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تأمین‌بدون‌
‌محدودیت
‌ارز‌دارو

‌عصا‌بیفکن‌‌و‌
از‌بیم‌اژدها‌مگریز

حسن‌نیت‌تهران‌‌
ناکامی‌نقشه‌
فرصت‌طلبان

پیشرفته‌ترین‌
جراحی‌های‌

اورولوژی‌دنیا‌با‌
وجود‌تحریم‌ها

چرا‌کابوس‌
پتروشیمی
‌‌میانکاله‌را‌
رها‌نمی‌کند؟

سخنگوی دولت اعلام کرد

  سروده تازه منتشر شده 
از رهبر معظم انقلاب

»ایران« به بهانه اظهارات اخیر 
رافائل گروسی بازخوانی می کند

 رئیس جامعه اورولوژی ایران 
در پاسخ به »ایران« عنوان کرد

 تأکید رئیس سازمان
محیط زیست بر بازپس گیری 

مراتع ملی حسین آباد و لله مرز

بهادری‌جهرمی:‌با‌پیگیری‌های‌
دولت،‌بخشی‌از‌حقابه‌ایران‌از‌
سوی‌افغانستان‌پرداخت‌شد

دشمن‌‌صهیونیستی‌‌به‌اهداف‌خود‌‌نرسیده‌است

سخنگوی گردان های القسام در اظهاراتی با تأکید بر اینکه پاسخ قاطع ایران معادلات دشمن را بر هم زد، گفت: »دشمن در شن های غزه گیر افتاده و هیچ یک از اهداف خود را 
محقق نکرده است.«  به گزارش العالم، ابوعبیده در سخنانی به مناسبت 200 روزگی جنگ غزه گفت: »دشمن جنایتکار همچنان تلاش می کند که چهره خود را بازسازی کند اما 
تنها ننگ و ذلتش بیشتر می شود. 200 روز گذشت و ارتش اسرائیل همچنان در شن های غزه گیر افتاده و تلاش می کند که از این فرصت برای قتل و کشتار بیشتر استفاده کند.«

 تورم سالانه
وارد کانال ۳۰ درصد شد

شما هم به این میهمانی 
ملی دعوتید

گره زدن منافع با سیاست همسایگی

پای‌پژو‌پارس‌به‌مجلس‌
کشیده‌شد

‌گام‌بلند‌صنعت‌کشاورزی
در‌اقتصاد‌پویا

 گزارش »ایران« از بلاتکلیفی خریداران
 محصولات ایران خودرو

  شاخص های تولید و فروش صنایع غذایی کشور
در سال 1402

 نگاهی به تحرک های سیاسی
برای مصادره واگذاری سرخابی ها
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استقبال‌گرم‌لاهور‌و‌کراچی‌از‌رئیس‌جمهور‌ایران
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‌‌ارسال‌پیامک‌واریز‌
اشتباهی،‌‌شگرد‌کلاهبرداری‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌
‌‌تتلو‌در‌دومین‌جلسه‌
محاکمه:‌گردانندگان‌

سایت‌شرط‌بندی‌و‌قمار‌
برایم‌ویلا‌خریدند

‌‌سارقان،‌خودرو‌را‌
همراه‌کودک‌ربودند‌

‌‌اعدام‌و‌حبس‌برای‌
‌عاملان‌تعرض‌

به‌‌2دختر‌دانش‌آموز

درنگ

ایران با وجود تلاش هایی که از 
سوی جریان های معاند برای متأثر 
کردن رابطه ایران و آژانس به جریان 
افتاده، با فراهم کردن مقدمات سفر 
قریب الوقوع »گروسی« به تهران 
کوشیده مانع از آن شود که پدیده 
نفوذ لابی اسرائیل در آژانس، بر این 

مناسبات دو سویه سایه بیندازد.

با شروع دولت سیزدهم و وعده  رئیس جمهور برای واگذاری این دو باشگاه  
امور معمول برای فروش سهام سرخابی های پایتخت آغاز شد.

 دانشگاه های امریکا
در تسخیر حامیان غزه

پلیس‌به‌دانشجویان‌معترض‌به‌سیاست‌های‌
واشنگتن‌در‌قبال‌فلسطین‌یورش‌برد‌

طرح‌خطرناک‌غرب‌‌برای‌آینده‌غزهرسوایی‌‌امریکایی
 گزارش جدید واشنگتن از وضعیت حقوق بشر

استانداردهای دوگانه آن را آشکار کرد
 صهیونیست ها در حال آماده سازی شرایط

برای حمله زمینی به رفح هستند

56

4
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حضور در دانشگاه »جی سی« لاهور 
و دیدار با نخبگان علمی و فرهنگی 

ایالت پنجاب را می توان نقطه عطف 
سفر سید ابراهیم رئیسی به پاکستان 

برشمرد. این ادعا، از استقبال 
گسترده و توأم با شور و حرارت 

دانشجویان و اساتید این دانشگاه 
و نیز نخبگان ایالت پنجاب از دکتر 
رئیسی قابل درک و دریافت است.

دانشگاه »جی سی یو« لاهور محل یک دیدار ویژه

عزم راسخ پاکستان برای واردات گاز ایران

‌سفر‌به‌سریلانکا‌
زیر‌سایه‌سیاست‌تعامل‌همه‌جانبه

پیرمحمد‌ملازهی
کارشناس مسائل شبه قاره

یادداشت

ع، بخشی از یک پوستر بود  »ای آمدنت باعث آبادی ما«؛ این مصر
که در دانشگاه »جی سی« شهر لاهور پاکستان برای خوشامدگویی به 
آیت الله رئیسی نصب شده بود. این دانشگاه، محل برگزاری دیدار با 
نخبگان ایالت پنجاب بود. نه فقط سالن مملو از جمعیت دانشگاه 
»جی سی«، بلکه تصاویر و فیلم های منتشر شده به خوبی اشتیاق 
حاضران اعم از دانشجویان و استادان و نخبگان این ایالت پاکستان 

برای دیدار با رئیس جمهور کشورمان را نشان می دهد. این استقبال 
گرم و خوشامدگویی توأم با شور، نشانه گویایی از پیوند دو کشوری 
است که علاوه بر همسایگی، دارای ریشه ها و پیوندهای مشترک 
تاریخی، فرهنگی و زبانی نیز هستند. گذشته از همه اینها، نمی توان 
این واقعیت را نادیده گرفت که رویکرد عدالت خواهانه و استکبارستیزی 
جمهوری اسلامی ایران در موضوعات بین المللی، از جمله مواضع 

آیت الله رئیسی در دفاع از مردم مظلوم غزه سبب افزایش اقبال 
نخبگان کشور مسلمان پاکستان به مقامات عالی ایران، از جمله 

رئیس جمهور کشورمان شده است. 
دیروز به عنوان دومین و آخرین روز از 

سفر رسمی آیت الله رئیسی به پاکستان، صرفاً به ملاقات ها و دیدارهای 
فرهنگی، دینی و گفت و شنود با نخبگان این کشور اختصاص داشت.

ادامه در صفحه 2

حضور رئیس جمهور ایران در »کلمبو«، پایتخت سریلانکا را باید در 
امتداد پیگیری سیاستی دید که آیت الله رئیسی ذیل »دیپلماسی 

اقتصادی« مورد پیگیری قرار داده است.

تجارت مرزی 
ایران و پاکستان

1/7۹۰
درصدمیلیارد‌دلار

بیش از ۹0 درصد 
کامیون هایی که بین 

پاکستان و ایران بار حمل 
می کنند، ایرانی هستند.

تورم سالانه خوراکی ها در فروردین 3.۹ درصد 
کاهش یافت

President.ir 

از دست رفتن وجهه امریکایی در حقوق بشر، خطر بزرگی است 
که در کاخ سفید احساس می شود چرا که متزلزل شدن جایگاه 
ساختگی امریکا در منادی بودن ارزش های دموکراتیک، مؤلفه 

مهمی در تضعیف این کشور نزد افکار عمومی است

کمیسیون صنایع مجلس به موضوع پژو پارس ورود 
کرده و بزودی جلسه ای برپا خواهد شد تا برای برون رفت 

از شرایط پیش آمده راهکاری اتخاذ شود

ظرفیت بالایی برای صنایع غذایی در کشور وجود دارد 
که بیش از نیاز داخلی است. این مؤلفه در کنار وجود 

استانداردهای قابل قبول در تولید محصول منجر به 
شکل گیری برخی محصولات داخلی دارای برندهای 

معتبر در سایر کشورها شده است

8۰
میلیو ن 

بازار مصرفی ایران بازار 80 میلیونی 
است که تولید کننده ها می توانند از 
این فرصت طلایی به بهترین نحو 

استفاده کنند

پای‌کفش‌خارجی‌
‌به‌تبریز‌نمی‌رسد

 وقتی مشارکت مردم، بازار 
تولید داخلی را گرم می کند

تورم نقطه به نقطه در آستانه بازگشت به کانال ۲۰ درصدی
تورم ماهانه فروردین ۲.۶ درصد

کاظم‌اولیایی
پیشکسوت باشگاه استقلال

‌وعده‌دولت
محقق‌شد

همه‌درآمد‌ها،‌هزینه‌
خرید‌بازیکن‌نشود

»باید این واگذاری وتفکیک 
مالکیت زودتر اتفاق می افتاد 
ولی فراموش نکنیم تازه قدم 
برداشته  مسیر  این  در  اول 
شده وچند قدم اساسی دیگر 
باید برداشته شود تا در آینده 
ان شاءالله باشگاه به جایگاه 
ر  د و  برسد  ش  خود صلی  ا
رده  بندی باشگاه های آسیا رتبه 

اول خودش را پس بگیرد.«

محمد‌رویانیان
مدیرعامل اسبق باشگاه پرسپولیس

دولت‌کار‌بزرگی‌را‌
به‌سرانجام‌رساند

به‌نظر‌نمی‌رسد‌‌AFCدیگر‌مشکلی‌
با‌مالکیت‌سرخابی‌ها‌داشته‌باشد

»اول از همه از دولت محترم تشکر 
می کنیم که این کار بزرگ را به 
سرانجام رساند و شرایطی را فراهم 
آورد که استقلال و پرسپولیس به 
بخش خصوصی واگذار شوند. 
تشکر بعدی را هم از بانک ها و 
همچنین پتروشیمی خلیج فارس 
می کنیم که پا پیش گذاشتند تا 
خواسته های هواداران میلیونی 

سرخابی ها را تحقق ببخشند.«
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 آیت الله 
رئیسی: اراده 

سران دو 
کشور توسعه 

روابط در همه 
زمینه هاست 

و قطعاً نتیجه 
اجرای این 

تفاهمات 
باعث ارتقای 

سطح 
همکاری ها 

خواهد شد؛ 
برخی کشورها 

تلاش زیادی 
کردند تا 

به روابط 
دوستانه ایران 

و پاکستان 
خدشه وارد 

کنند اما پیوند 
قلبی دو 

ملت هرگز از 
هم گسسته 
نخواهد شد

یادداشت

پیرمحمد ملازهی
کارشناس مسائل شبه قاره

مهر    علی اکبر احمدیان دبیر شورای عالی امنیت 
ملی با اشاره به برنامه حضورش در »دوازدهمین اجلاس 
بین المللی امنیتی روسیه« و »اجلاس مقامات عالی رتبه 
امنیتی کشورهای بریکس« به تلاش برای تقویت نگاه 
چندجانبه گرایانه و مقابله با انحصار غربی در حوزه 
امنیت و دیگر عرصه ها در این اجلاس ها اشاره کرد 
و گفت: با توجه به شرایط خاص امنیتی منطقه نگاه 
ویژه ای به این اجلاس داریم و تلاش می کنیم شرایطی 
را برای احقاق حق مردم فلسطین و جمهوری اسلامی 

ایران فراهم آوریم.
 

  صدا و سیما   سردار سرلشکر محمد باقری رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح در آیین رونمایی از طرح جامع دانشگاه 
عالی دفاع ملی با بیان اینکه وضعیت منطقه قبل و بعد 
از اقدام تلافی جویانه و تنبیهی ایران به مناطق حساس 
و پایگاه های نظامی رژیم صهیونیستی تغییر کرده است، 
گفت: این پاسخ با نشان دادن اراده ملی علیه رژیم رقم 
خورد و تأثیرات راهبردی را بحمدالله درسطح منطقه و 

جهان داشت. 

میزان  دور جدید دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۰۴ نفر از 
اعضای سازمان مجاهدین خلق موسوم به منافقین  روز 
گذشته برگزار شد. قاضی دهقانی با مخاطب قرار دادن 
مردم کشور هایی که میزبان متهمین این کیفرخواست 
هستند از آنها خواست، پیشگام شده و خواستار استرداد 
و خروج این افراد و حضور در دادگاه تا صدور حکم برای 
منافقین شوند. رئیس دادگاه ابراز امیدواری کرد، این 
دولت ها با اولویت دادن به امنیت مردم خود در استرداد 
آنها  اقداماتی را در راستای منافع ملی خود انجام دهند.

در این جلسه علی اکرامی به عنوان مطلع و از اعضای 
جداشده گروهک گفت: در جریان جنگ تحمیلی 
منافقین اطلاعات به دست آمده از داخل ایران را به 
استخبارات عراق ارائه می کردند. این اطلاعات از طریق 
شنود و تخلیه تلفنی تهیه می شد و ۴۰۰ مستشار نظامی در 
پادگان اشرف آموزش می دیدند و در همه عملیات ها از 
جمله عملیات چلچراغ، بحث شناسایی و تهیه مهمات 

عمدتاً از طریق رژیم بعث انجام می شد.

خبر در خبر

اجتماعی و حضور مردم مسلمان در خیابان ها 
از جمله در پاکستان و اعلام حمایت آنان از 
فلسطین و فریاد علیه ظلم رژیم صهیونیستی 
و حامیانش در بازدارندگی جنایات این رژیم 
کودک کش و شکست ابهت و قدرت پوشالی او 

و حامیانش بسیار مؤثر است.

 واکاوی علت علاقه مردم پاکستان 
به انقلاب اسلامی

رئیس جمهور کشورمان، دلیل علاقه مندی 
مردم پاکستان به انقلاب اسلامی، امام راحل، 
مقام معظم رهبری و مردم ایران را احساس آنان 
نسبت به تلاش ملت ایران برای احیای ارزش ها، 
مبارزه با ظلم و استعمار، طرفداری از مظلومان و 
پیگیری وحدت و عزت امت اسلامی عنوان کرد 
و گفت: مردم پاکستان و مردم ایران در پیکار خود 
با ظلم و دفاع از مظلومان در کنار هم بوده و یک 
آهنگ دارند و همه توطئه های دشمن برای تفرقه 
انداختن میان آنان به لطف بصیرت و آگاهی این 
مردم و بخصوص نخبگان پاکستانی و ایرانی به 

نتیجه نرسیده است.

 ادای احترام آیت الله رئیسی 
به اقبال لاهوری

سفر آیت الله رئیسی به شهر لاهور، پایتخت ایالت 
پنجاب پاکستان هم با حضور در آرامگاه علامه 
اقبال لاهوری آغاز شد. رئیس جمهور با حضور در 
مجموعه قلعه شاهی این شهر، با تقدیم تاج گل 
به آرامگاه اقبال لاهوری ادای احترام کرد و پس 
از قرائت فاتحه برای ایشان، دفتر یادبود این 
مجموعه را نیز امضا کرد. این آیین که با حضور و 
همراهی سروزیر و جمعی از مقامات محلی برگزار 

شد، حواشی جالبی نیز داشت. 
آیت الله رئیسی از مجموعه  هنگام بازدید 
قلعه شاهی، تولیت آرامگاه اقبال لاهوری در 
گفت و گویی صمیمی با رئیس جمهور کشورمان، 
خطاب به وی گفت: »دل ما از اقدام شما 
)عملیات وعده صادق( شاد شد.« وی همچنین 
افزود: »لاهور پاکستان خانه دوم شماست.«

 دیدار سروزیر ایالت پنجاب 
با آیت الله رئیسی

آیت الله رئیسی در لاهور، در دیدار خانم »مریم 
نوازشریف« سروزیر این ایالت نیز، اراده سران دو 
کشور برای گسترش همکاری ها را باعث بی اثر 
شدن تلاش های برخی کشورها برای خدشه 
وارد کردن به روابط دوستانه تهران و اسلام آباد 

کرد. عنوان 
وی تبادل ظرفیت های متنوع متقابل را زمینه 
تأمین منافع دو ملت و افزایش قدرت دو کشور 
دانست و تأکید کرد: مانعی بر سر راه گسترش 

روابط فیمابین نیست.
آیت الله رئیسی، لاهور را نماد فرهنگی پاکستان 
برشمرد و با بیان اینکه شخصیت اقبال لاهوری در 
بین ایرانیان شناخته شده و محترم است، گفت: 
رهبر معظم انقلاب اسلامی به عنوان شخصیتی 
فرهنگی و فرهنگ دوست از مرحوم اقبال لاهوری 
تحت عنوان ستاره آسمان شرق یاد کرده اند. 
همچنین دلدادگی و علاقه مردم پاکستان به 

امام رضا)ع( کم نظیر و مثال زدنی است.
خانم »مریم نواز شریف« نیز در این دیدار با ابراز 
تشکر و خرسندی از سفر آیت الله رئیسی به ایالت 
پنجاب و حضور در مزار اقبال لاهوری و نیز حضور 
در دانشگاه »جی سی یو« این شهر به عنوان یکی 
از قدیمی ترین دانشگاه های جنوب آسیا که در 
سال ۱86۴ تأسیس شده است، گفت که تمام 
تلاش خود را برای گسترش بیش از پیش روابط 

ایران و پاکستان به کار خواهد گرفت.

 اعطای دکترای افتخاری 
به آیت الله رئیسی

آیت الله رئیسی پس از پایان برنامه ها و دیدارها 
در ایالت پنجاب، به کراچی مرکز ایالت سند 
پاکستان سفر کرد. رئیس جمهور در بدو ورود 
به شهر کراچی، با حضور در آرامگاه محمدعلی 
جناح، »قائد اعظم« و رهبر استقلال این کشور، 
با تقدیم تاج گل و قرائت فاتحه به مقام وی 
ادای احترام کرد. همچنین طی مراسمی در 
دانشگاه کراچی که با حضور جمعی از مقامات 
ایالت سند، نمایندگان مجلس ایالتی و تعدادی 
از اعضای هیأت علمی این دانشگاه برگزار 
شد، مدرک دکترای افتخاری این دانشگاه به 

رئیس جمهور کشورمان اهدا شد. 
پروفسور عراقی، رئیس دانشگاه کراچی به عنوان 
قدیمی ترین دانشگاه پاکستان در این مراسم 
تصریح کرد: این مدرک دکترای افتخاری نظر به 
سوابق تحصیلی و مدارج علمی رئیس جمهور 
در زمینه فقه و حقوق و نیز سابقه فعالیت 
طولانی دکتر رئیسی در حوزه قضایی به ایشان 

اعطا می شود.

توسعه همکاری با کشورهای مسلمان 
اولویت  ایران است  

همچنین »سید مراد علیشاه« سروزیر ایالت سند 
و »محمدکامران خان تسوری« استاندار با حضور 
در فرودگاه کراچی ضمن استقبال، با آیت الله 
رئیسی دیدار و گفت و گو کردند. رئیس جمهور 
در این دیدار با بیان اینکه توسعه همکاری با 
کشورهای همسایه و مسلمان بویژه کشور دوست 
و برادر پاکستان جزو اولویت های سیاست 
جمهوری اسلامی ایران است، ابراز امیدواری 
کرد توافقات حاصل شده در این سفر با پیگیری 
مقامات دو طرف هر چه سریع تر اجرایی و 
عملیاتی شود. مقام های ایالت سند پاکستان 
نیز ضمن تأکید بر اینکه همه تلاش خود را برای 
تسهیل و تسریع در گسترش مبادلات تجاری و 
همکاری های اقتصادی با ایران به کار خواهند 
گرفت، پاسخ مقتدرانه جمهوری اسلامی ایران 
برای تنبیه رژیم صهیونیستی را باعث خوشحالی 
و ارتقای عزت و عظمت جهان اسلام دانستند 
و تأکید کردند که این اقدام مایه افتخار همه 

مسلمانان جهان شد.

استقبال گرم لاهور و کراچی از رئیس جمهور ایران
گره زدن منافع با سیاست همسایگی

دکتر رئیسی امروز وارد سریلانکا خواهد شد

این برنامه ها، روز گذشته با عزیمت آقای 
رئیسی و هیأت همراه از اسلام آباد، پایتخت 
این کشور، به لاهور مرکز ایالت پنجاب آغاز 
شد. رئیس جمهور در لاهور، ابتدا بر آرامگاه 
علامه اقبال لاهوری حاضر شد و با تقدیم تاج 
گل به آرامگاه این متفکر، سیاستمدار و شاعر 
پارسی گوی پاکستانی، ادای احترام کرد و پس 
از قرائت فاتحه برای ایشان، دفتر یادبود این 
مجموعه را نیز امضا کرد. البته در این میان، 
دکتر رئیسی در اسلام آباد و لاهور، چند ملاقات 
سیاسی هم داشت که دیدار با فرمانده ارتش 
این کشور، رئیس مجلس سنای پاکستان و 
سروزیر ایالت پنجاب از آن جمله بود. »مریم 
نوازشریف« سروزیر ایالت پنجاب، علاوه بر 
دیدار با آیت الله رئیسی، میزبان رئیس جمهور 
کشورمان در این ایالت هم بود. گستردگی 
به  برنامه های سفر دو روزه رئیس جمهور 
پاکستان، ملاقات های متنوع سیاسی با 
نخست وزیر، رئیس جمهور، رؤسای مجلس 
و فرمانده ارتش و در کنار آن، ملاقات های 
فرهنگی و دیدار با نخبگان این کشور، بیانگر 
آن است که فصل جدیدی در روابط تهران و 

پاکستان آغاز شده است. 
این فصل نوین را می توان دستاورد دیگری در 
سیاست همسایگی دولت سیزدهم دانست، 
برای  سیاستی که نشان می دهد تهران 
همسایگان خود، وزن و اهمیت و جایگاهی 
به مراتب بیشتر از برخی کشورهای اروپایی یا 

غربی قائل است.

 تأکید فرمانده ارتش پاکستان 
بر مقابله با تروریست ها

در حاشیه سفر رسمی رئیس جمهور ایران به 
پاکستان، ژنرال »سیدعاصم منیر« فرمانده 
ارتش این کشور به دیدار آیت الله رئیسی رفت. 
بحث طرفین در درجه اول بر موضوعات مورد 
علاقه متقابل، بویژه صلح منطقه  ای، ثبات 
و امنیت مرزی متمرکز بود. هر دو طرف بر 
ضرورت تقویت همکاری های دوجانبه و در 
عین حال تلاش مشترک برای ثبات منطقه ای 

و شکوفایی اقتصادی توافق کردند.
 آیت الله رئیسی نیز تأکید کرد: ایران و پاکستان 
با تقویت همکاری های فیمابین قوای مسلح 
می توانند صلح و ثبات را برای دو ملت و منطقه 
به ارمغان آورند. فرمانده ارتش پاکستان مرزهای 
ایران و پاکستان را مرز صلح و دوستی توصیف 
کرد و بر لزوم بهبود هماهنگی در طول مرزهای 
مشترک برای جلوگیری از به خطر انداختن 
روابط دیرینه و برادرانه دو کشور همسایه از سوی 

تروریست ها تأکید کرد.
 

 دشمنان به دنبال تفرقه میان 
دو همسایه هستند

دوشنبه گذشته، »یوسف رضا گیلانی«، رئیس 
مجلس سنای پاکستان نیز در محل اقامت 
رئیس جمهور با آیت الله رئیسی دیدار کرد. 
رئیس جمهور کشورمان در این دیدار گفت: 
وحدت و تعمیق همکاری های دو کشور دشمنانی 
دارد که نمی خواهند ما از تکمیل ظرفیت های 
متقابل بهره مند شویم. لذا به دنبال ایجاد 

تفرقه در میان ما هستند.
وی راه اندازی و گسترش جریان های افراطی را 
از جمله راهبردهای دشمن برای ایجاد اختلاف 
و تفرقه میان کشورهای منطقه از جمله ایران و 

پاکستان برشمرد و اظهارکرد: جمهوری اسلامی 
ایران مانعی برای گسترش روابط با پاکستان 
ندارد، ما منافع متقابل را در توسعه روابط و 
گسترش همکاری های فیمابین می دانیم و 
ناراحتی دیگران از تقویت مناسبات ایران و 

پاکستان برای ایران اهمیتی ندارد.
با  هم  پاکستان  سنای  مجلس  رئیس 
سپاسگزاری از سفر آیت الله رئیسی به پاکستان 
و با بیان اینکه این سفر باعث تقویت و تحول 
در مناسبات دو کشور خواهد شد، گفت: ایران 
نخستین کشوری بود که استقلال پاکستان 
را به رسمیت شناخت و امروز دو کشور در 
مجامع و عرصه های منطقه ای و بین المللی 
از جمله نسبت به مسأله فلسطین مواضع 

مشترکی دارند.
یوسف رضا گیلانی با اشاره به تبادل هیأت های 
پارلمانی بین دو کشور تصریح کرد: پاکستان 
خواهان تقویت بیش از پیش روابط فیمابین 
و تسریع در اجرای توافقات دوجانبه است؛ با 
نظر جنابعالی درباره ضرورت تقویت و تعمیق 
روابط دو کشور در راستای ناامید کردن دشمنان 
دوستی میان تهران و اسلام آباد موافقم و باور 
دارم که هر کس روابط صمیمی ما را نخواهد، 

دشمن مشترک ماست.
 

ایران، پرچم عدالتخواهی را برافراشت
آخرین برنامه آیت الله رئیسی در نخستین روز 
سفر، دوشنبه گذشته، دیدار با جمعی از نخبگان 
علمی، فرهنگی، مذهبی و اقتصادی پاکستان 
بود. در این نشست که در اسلام آباد برگزار شد، 
تعداد زیادی از نمایندگان مجالس ملی و سنای 
پاکستان، وزرا و مشاوران سابق رئیس جمهور و 
نخست وزیر پاکستان، رؤسای گروه های مذهبی 
شیعه و سنی و مقامات برخی ایالات پاکستان 

حضور داشتند.
آیت الله رئیسی در سخنان خود با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران پرچم خداخواهی، 
برافراشت،  را  عدالت خواهی و حق خواهی 
اظهارکرد: همه مردمی که از ظلم و ستم 
ناحق در سراسر عالم به ستوه آمده بودند، 
دلداده نظامی شدند که پرچم مبارزه با ظلم و 
استعمار و هدف بزرگ دفاع از حق و عدالت را 

برافراشته بود.
وی بزرگانی همچون محمدعلی جناح و اقبال 
لاهوری را به اعتبار وجهه ضداستعماری و ضد 
سلطه طلبی آنان همواره مورد توجه و احترام 
مردم ایران معرفی کرد و افزود: نظام سلطه 
بدرستی احساس کرد تنها قدرتی که در مقابل 
او ایستاده، قدرت اسلام و امت اسلامی است. 
لذا تلاش کرد با ترفندهای مختلف از جمله 
اختلاف افکنی بین مسلمانان، توهین به 
مقدسات مسلمانان، تشکیل گروهک های 
افراطی و به خدمت گرفتن افراد سست عنصر 
در میان حاکمان برخی کشورهای اسلامی، این 

قدرت را تضعیف و از میدان خارج کند.
آیت الله رئیسی با اشاره به سابقه 75 ساله 
مظالم رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم 
فلسطین که با حمایت های بی چون و چرای 
امریکایی  و غرب صورت گرفت، اظهارکرد: 
صهیونیست ها و حامیان آنان تصور می کردند 
با عادی سازی روابط با برخی کشورهای اسلامی 
مسأله یک تاریخ، غصب و ویرانگری و کشتار 
به حاشیه می رود، اما طوفان الاقصی همه 

محاسبات و تصورات آنان را برهم زد.
رئیس جمهور تأکید کرد: بعد از جنایات اخیر 
رژیم صهیونیستی دیگر هیچ حکومت اسلامی 

نمی تواند دم از عادی سازی روابط بزند.
آیت الله رئیسی اضافه کرد: نقش آفرینی 

ادامه از صفحه اول

president.ir

سفر به سریلانکا زیر سایه سیاست 
تعامل همه جانبه

کشور سریلانکا امروز میزبان سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهوری اسلامی ایران است؛ کشوری در 
جنوب آسیا که یک جنگ گسترده و مخرب داخلی را 
از سر گذرانیده است. حضور رئیس جمهور ایران در 
»کلمبو«، پایتخت این کشور آسیایی را باید در امتداد 
سیاستی دید که آیت الله رئیسی ذیل »دیپلماسی 
اقتصادی« مورد پیگیری قرار داده تا بواسطه آن 
وعده دولت سیزدهم مبنی بر دستیابی به هدف 
توسعه تجارت و سرمایه گذاری در کشورهای مختلف 
منطقه را محقق سازد. وجود ظرفیت های بکر و 
بالقوه در زمینه های متعدد اقتصادی از صادرات و 
واردات کالاهای اساسی گرفته تا سرمایه گذاری در 
زمینه راه اندازی پروژه های مهندسی و فناورانه در 
سریلانکا، این کشور را به یکی از مقاصد سفر جاری 

رئیس جمهور تبدیل کرده است.
پیش تر دولت رئیسی با شناسایی امکان ها و 
عرصه های همکاری و سرمایه گذاری در سریلانکا، 
تلاش خود را برای عقب نماندن از بازار رقابت 
سرمایه گذاران منطقه ای به جریان انداخته بود. 
ذیل همین تلاش بود که مشکلات این کشور 
آسیایی در زمینه مدیریت منابع آبی و تأمین برق 
مورد رصد دقیق کارشناسان ایرانی قرار گرفت و 
امکان امضای پروژه های چندمنظوره مرتبط با سد  
و نیروگاه سازی اعم از تأمین، انتقال و توزیع آب، 
تصفیه آب و فاضلاب، شیرین سازی و بازچرخانی آب 
و نیز تولید و انتقال برق، افق روشن و امیدآفرینی 
را به وجود آورد. در همین راستا، پروژه چندمنظوره 
»اومااویا« سریلانکا در زمینه های سدسازی، انتقال 
آب و تولید برق که به طور کامل توسط شرکت های 
ایرانی انجام شده است، به عنوان یکی از بزرگ ترین 
پروژه های حوزه صادرات خدمات فنی- مهندسی 
ایران در جریان سفر آیت الله رئیسی به سریلانکا به 
بهره برداری می رسد. این پروژه که با هزینه ای بیش 
از نیم میلیارد دلار به اجرا درآمده، یکی از موارد متعدد 
و از ثمرات پیگیری سیاست منطقه ای دولت سیزدهم 
در حمایت از ظرفیت های اقتصادی نهادهای دولتی 
و خصوصی است که پیش تر امکان چندانی برای 
توسعه فعالیت های خود در خارج از مرزها نداشتند.
 این سفرها و پروژه های اجرایی، نشان دهنده این 
واقعیت است که سیاست تعامل حداکثری در ابعاد 
تجاری و اقتصادی، نتایج ملموس خود را پدیدار کرده 
است. بی تردید امضای قراردادهای کوچک و بزرگ با 
کشورهای مختلف منطقه در کنار پیشینه مناسباتی 
که دستگاه دیپلماسی زیر سایه رویکرد تحول یافته 
سیاست خارجی منطقه ای دولت سیزدهم در پیش 
گرفته از یک سو به عمق بخشیدن جایگاه سیاسی 
ایران در مناسبات منطقه ای انجامیده و از سوی دیگر 
سایه تردید و نگرانی را از بسیاری از کشورها، مؤسسات 
و نهادهای اقتصادی برای هدفگذاری در بازارهای 

پررونق ایران زدوده است.
بنابراین، سفر آیت الله رئیسی به پاکستان و سریلانکا 
غ از رویکرد همه جانبه او به کشورهای مختلف  فار
منطقه در چهارچوب های متعدد و تنوع سازی 
نیست. موقعیت ژئوپلیتیکی و فرصت های متعدد 
اقتصادی  کشورهای آسیایی از جمله دلایلی است که 
دولت سیزدهم با هدف تحقق برنامه های دیپلماسی 
اقتصادی خود به بهره گیری از راهکارهایی از جمله 
رفت و آمدهای متقابل و سطح بالای سیاسی با 
همراهی پرشمار هیأت فعالان اقتصادی و تشکیل 
کمیسیون های مشترک اقتصادی روی آورده است.

حضور در دانشگاه »جی سی یو« لاهور و دیدار با 
نخبگان علمی و فرهنگی ایالت پنجاب را می توان 
نقطه عطف سفر آیت الله رئیسی به پاکستان برشمرد. 
این ادعا، از استقبال گسترده و توأم با شور و حرارت 
دانشجویان و اساتید این دانشگاه و نیز نخبگان ایالت 
پنجاب از آیت الله رئیسی قابل درک و دریافت است.

آیت الله رئیسی در سخنرانی خود در اجتماع پرشور 
دانشگاهیان و نخبگان این دانشگاه، روابط دو کشور 
را فراتر از همسایگی، روابط دینی، فرهنگی، تمدنی 
و قلبی دانست که باعث پیوندی ناگسستنی بین دو 

ملت شده است. 
رئیس جمهور با اشاره به دعوت رهبر معظم انقلاب 
اسلامی از دانشجویان، محققان و اساتید برای تولید 
علم، از انحصارگرایی علمی در مغرب زمین گفت و 
افزود: باور داریم فکر و اندیشه ملت های مشرق 
زمین بویژه مردم عزیز پاکستان و ملت بزرگ ایران، 
این توانایی را دارد که در حوزه نوآوری های فنی و علمی 

برای دنیا حرف های نو داشته باشد. 
وی با اشاره به اینکه امریکایی ها و غربی ها همواره 
ادعای آزاداندیشی دارند، گفت: اما آنچه در عمل 
می بینیم این است که تعداد زیادی دانشجو را فقط 
به خاطر حمایت از مردم مظلوم غزه از دانشگاه اخراج 
می کنند، این مسأله با کدام منطق سازگاری دارد و آیا 

نام آن آزادی اندیشه است؟

ادعای حقوق بشر غربی ها فاقد حقیقت است
آیت الله رئیسی ادعای دفاع از حقوق بشر غربی ها 
را نیز مانند ادعای حمایت از آزادی اندیشه آنها 
فاقد حقیقت دانست و افزود: حمایت امریکا و غرب 
از کشته و مجروح شدن بیش از ۱۰۰ هزار فلسطینی در 
سرزمین غصب شده غزه، بیانگر این واقعیت است که 
امروز بزرگترین ناقضان حقوق انسان، امریکایی ها و 
غربی ها هستند و ادعای دفاع از حقوق بشر آنها 
نیز پوچ است. وی با بیان اینکه مقاومت ملت 
قهرمان فلسطین، غزه، فلسطین و قدس شریف را 
آزاد خواهد کرد، تصریح کرد: تردید نداریم نفرتی که 

امروز در جهان اسلام و بلکه جهان بشریت نسبت 
به صهیونیست ها و امریکایی ها ایجاد شده، تبدیل 
به دست انتقام ملت ها و خاتمه رژیم صهیونیستی و 

نقطه پایان این رژیم کودک کش خواهد شد.

دفاع ایران و پاکستان از ملت فلسطین
آیت الله رئیسی با اشاره به این فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اسلامی که اگر دنیای استکبار در مقابل دین 
ما بایستد ما در مقابل تمام دنیای آنان می ایستیم، 
تصریح کرد: امروز ملت ایران در مقابل فساد، 
زیاده خواهی ها و ظلم رژیم صهیونیستی ایستاده و 
پس از این نیز خواهد ایستاد. هر دو ملت ایران و 
پاکستان مدافع ملت مظلوم فلسطین بوده و این 

دفاع را با افتخار ادامه خواهند داد.
رئیس جمهور با بیان اینکه ملت بزرگ ایران این بار 

رژیم صهیونیستی را برای جنایت و اقدام او در حمله 
به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران که برخلاف همه 
قوانین بین المللی و کنوانسیون ها و منشور ملل متحد 
بود، تنبیه کرد، گفت: اگر رژیم صهیونیستی بار دیگر 
دست از پا خطا کرده و تعرضی به خاک مقدس ایران 
کند، وضعیت متفاوت خواهد بود و معلوم نیست 

دیگر چیزی از این رژیم باقی بماند.
 آیت الله رئیسی در پایان سخنان خود با بیان اینکه 
در این سفر تفاهمات خوبی به دست آمده است، 
اظهارکرد: اراده سران دو کشور توسعه روابط در همه 
زمینه هاست و قطعاً نتیجه اجرای این تفاهمات باعث 
ارتقای سطح همکاری ها خواهد شد؛ برخی کشورها 
تلاش زیادی کردند تا به روابط دوستانه ایران و 
پاکستان خدشه وارد کنند اما پیوند قلبی دو ملت 

هرگز از هم گسسته نخواهد شد.

ـــرش بـ

دانشگاه »جی سی یو« لاهور محل یک دیدار ویژه

دوشنبه این هفته 
در آخرین برنامه 
روز نخست سفر 

آیت الله رئیسی به 
همسایه شرقی، 
دیدار با نخبگان 

پاکستان با حضور 
چهر های علمی، 

دانشگاهی و 
مذهبی برگزار شد

اسلام آباد
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سیاسی

ایران با وجود 
تلاش هایی 

که از سوی 
جریان های 
معاند برای 

متأثر کردن 
رابطه ایران 
و آژانس به 

جریان افتاده، 
با فراهم کردن 
مقدمات سفر 
قریب الوقوع 
»گروسی« به 

تهران کوشیده 
مانع از آن شود 
که پدیده نفوذ 

لابی اسرائیل 
در آژانس، بر 

این مناسبات 
دو سویه سایه 

بیندازد

نگرانی نسبت به کاهش زمان گریز 
»رافائل  از سوی  ایران  هسته ای 
گروسی«، مدیر کل آژانس بین المللی 
با  گفت وگو  در  هسته ای  ژی  نر ا
»خبرگزاری آلمانی دویچه وله« که 
ادعا کرده است ایران »چند هفته 
و نه چند ماه« برای ساختن یک 
بمب اتمی فاصله دارد، در شرایطی 
ح شده است که مقام های  مطر
ایرانی در ماه های اخیر بر ضرورت 
همکاری مبتنی بر تعامل با آژانس 
و قرار دادن روند فعالیت صنعت 
هسته ای کشور در مسیر پیشرفت 
فنی و علمی تأکید کرده اند؛ تأکیدی 
که محدود در کلمات نبوده بلکه 
در مسیر اجرای اهداف استراتژی 
هسته ای کشور عماً در مواردی 
همچون توسعه نیروگاه های هسته ای 
از جمله راه اندازی نیروگاه های شماره 

دو و سه بوشهر و با هدف افزودن بر 
ظرفیت انرژی های پایدار به نمایش 
درآمده است. در همه این موارد آنچه 
مورد تأکید ایران بوده حاکم کردن 
سویه کارشناسی بر مسائل امنیتی و 
ممانعت از به ثمر رسیدن هدف ایران 
ستیزان برای وارونه نمایی ماهیت 
صنعت هسته ای کشور بوده است.
ایران با وجود تاش هایی که در 
ماه های اخیر از سوی جریان های 
معاند برای متأثر کردن رابطه ایران 
و آژانس به جریان افتاده، با فراهم 
کردن مقدمات سفر قریب الوقوع 
»گروسی« به تهران کوشیده مانع 
از آن شود که پدیده نفوذ لابی 
صهیونیست ها در آژانس، بر این 
مناسبات دو سویه سایه بیندازد و در 
عین اقدامات تافی جویانه ای که 
با متوقف کردن بخشی از تعهدات 
برجامی خود به عمل آورده، همچنان 
بالاترین سطح پایبندی به پادمان 
هسته ای را نشان داده است؛ یعنی 
پیروی از مهم ترین مقررات مطروحه 

در مباحث کنترل تسلیحات هسته ای 
جهان که اسرائیل با عدم پیوستن به 
آن، نهایت بی اعتنایی خود به اصول 
مطروحه بین المللی را به منصه ظهور 

رسانده است.

‌و‌اهمیت‌راهبرد‌هسته‌ای آثار
ایران در پیش راندن فعالیت های 
هسته ای خود نگاهی عمیق به رویکرد 
سیاسی دوگانه بازیگران جهانی داشته 
است. دوگانگی از آن جهت که منافع 
سیاسی بازیگران غربی مستعد زایش 
امنیتی سازی پرونده هسته ای ایران 
بوده و فرصتی برای بازیگران افراطی 
همچون رژیم صهیونیستی فراهم 
کرده است. برای پی بردن به ابعاد 
حرکت خزنده این افراطیون کافی 
است سیاست تحریمی تحمیل شده 
به ایران در سال های اخیر را از نگاه 
بگذرانید که آشکار می گفتند و تکرار 
می کردند که تحریم و زور می تواند 
ی  هسته ا ی  لیت ها فعا وند  ر بر 
ایران نقطه پایان بگذارد اما از آن 

طرف کمترین توجهی به پیشرفت 
برنامه های هسته ای زیرزمینی تل 

آویو نداشتند.

خلع‌سلاح‌افراطیون
همه اینها در حالی است که ایران 
با نشان دادن حسن نیت خود برای 
همکاری با مدیر کل آژانس، زمین 
تعامل مقتدرانه با این نهاد را به 
میدان آزمونی برای اثبات چندین 
و  قوانین  به  خود  پایبندی  باره 
مقررات بین المللی و متقابا گرفتن 
پاسخ مثبت آژانس تبدیل کرده 
است. چنین تصمیمی پیداست که 
را  بین الملل  افراطی  جریان های 
خلع ساح خواهد کرد. این جریان 
از ماه های گذشته با تکرار ادعاهایی 
پیرامون کوتاه شدن زمان گریز 
هسته ای ایران، در تدارک یک التهاب 
و تنش در فضای همکاری ایران و 
آژانس بودند و در تبلیغات و بازی 
رسانه ای خویش صحنه جنگی را میان 
دو طرف آراسته اند که سود و فایده 

»ایران« به بهانه اظهارات اخیر رافائل گروسی بازخوانی می کند

حسن‌نیت‌تهران،‌ناکامی‌نقشه‌فرصت‌طلبان

سرشار برای آنها به ارمغان خواهد 
آورد. اما هوشمندی تهران نسبت به 
ابعاد این بازی پیدا و پنهان که از فرط 
تکرار، نخ نما شده است، بی گمان 
این رشته از نقشه های فرصت طلبانه 
افراطیون را ناکام خواهد گذاشت. 
گواه این اتفاق مواضعی است که 
رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی 
اتمی کشور درباره مذاکره با غرب و 
ح  رویکرد مسالمت آمیز با آژانس مطر
کرده اند. آیت الله رئیسی در جریان 
سفر اخیر به پاکستان در موضعی 
تصریح کرده است که »مذاکره را 
رها نمی کنیم«؛ موضعی که وجه 
تکمیل کننده آن در این سخن محمد 

اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
بازتاب پیدا کرده که گفته است: 
»روابط ایران با آژانس در حوزه پادمان 

برقرار و دوربین ها فعال است.«
یک  از  بیش  که  اسرائیلی  برای 
برای دست اندازی در مسیر  دهه 
تاش  نس  ا ژ آ و  یران  ا همکاری 
می کند، اتفاقی بدتر از این نیست 
که دولت سیزدهم این چنین برای 
بی اثرکردن سناریوهای ایران ستیزانه 
و تحریمی گام بر می دارد و با وجود 
تاش دشمنان برای امنیتی کردن 
صنعت هسته ای ایران، در خدمت 
منافع و نیازهای مردم ایران از آن 

بهره می گیرد.

افتتاح‌یک‌ابر‌پروژه‌چند‌منظوره‌در‌سریلانکا 
بهادری جهرمی در بخشی از نشست خبری خود یکی از محورهای 

صادراتی را خدمات فنی مهندسی دانست و خاطر نشان کرد: 
دکتر رئیسی به دعوت رسمی رئیس جمهور سریانکا، روز 

چهارشنبه سفری یک روزه به این کشور در جنوب شرق آسیا 
دارند. در سفر سریانکا نیز عاوه بر امضای تفاهماتی در حوزه های 

کشاورزی، اقتصادی و تجاری، از ابر پروژه چندمنظوره ۲ سد و 
نیروگاه و انتقال آب که از سوی پیمانکاران ایرانی احداث شده 

است، افتتاح و بهره برداری خواهد شد. پیشتر هم شاهد صادرات 
محصولات دانش بنیان ها و محصولات فناور پایه بوده ایم که 

پهپادهای کشاورزی، ربات های جراحی و... از این دست است. 
در سفرهای خارجی هم برای تحقق شعار سال یعنی جهش تولید 

اقداماتی در دستور کار قرار می گیرد.

ـــرش بـ

ذره بین

یکی از موضوعاتی که در چند روز اخیر به 
تیتر برخی رسانه های داخلی تبدیل شد، 
مسأله مقابله با ناهنجاری های اجتماعی 
بود. بویژه پس از آنکه در پی انتشار 
تصاویری از برخورد نیروهای پلیس امنیت 
اخاقی با هنجارشکنان، مهدی فضائلی 
عضو دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله 
خامنه ای به صورت غیرمستقیم خبر داد که 
رهبر انقاب دراین باره به برخی مسئولان 
تذکر دادند. این نقل قول بهانه ای شد 
تا یک جریان سیاسی خاص، رسانه های 

وابسته به خود را علیه قوای سه گانه و 
فراجا بسیج کند.

قوت،‌دقت‌و‌هوشمندی
که رئیس جمهور  است  این درحالی 
و  لت  و د ت  هیأ نشست  ین  خر آ ر  د
حجت الاسام محسنی اژه ای رئیس دستگاه 
قضا در اظهاراتی مشابه تأکید داشتند که 
برخورد با بی حجابی و هنجارشکنی های 
سازمان یافته در جامعه، تصمیم مشترک 
قوا بوده و پلیس نیز وظایف مربوط به 

خود را در اجرای این تصمیم برعهده دارد، 
ضمن اینکه باید حقوق مردم رعایت شود.
سردار رادان، فرمانده کل انتظامی کشور 
نیز روز گذشته اعام کرد: با حمایت های 
مجلس، دولت و قوه قضائیه و همراهی 
مردم، اجرای طرح نور را با قوت، دقت و 

هوشمندی ادامه خواهیم داد.
این هماهنگی ها نشان می داد که برخورد 
با ساختارشکنی ها، تصمیم مشترک است 
و آنچه در روزهای اخیر اتفاق افتاده، صرفاً 
تأکید بر اتخاذ شیوه های مناسب تر در 

مواجهه میدانی به منظور جلوگیری از 
هرگونه سوءاستفاده دشمنان امنیت روانی 

جامعه است.

سودجویی‌رسانه‌‌ای،‌بهره‌برداری‌
سیاسی

در چنین شرایطی، یک جریان خاص 
سیاسی که به دنبال بازنمایی اختاف 
میان قوا در موضوع حجاب است، تاش 
کرد سخنان رئیس قوه قضائیه را به عنوان 
تقابل با رئیس جمهور بازنمایی کند. 

این جریان و رسانه های آن در  عجله 
اختاف افکنی به حدی بود که در تیترهای 
رسانه های خود، تحریف های مشخصی 
انجام داد. به عنوان نمونه، تاریخی را که 
رئیس قوه قضائیه به عنوان جلسات 
تصمیم گیری درباره موضوع حجاب بیان 

کرده بود، یک سال عقب برد.
به نظر می رسد هدف این تاش های 
سیاسی و رسانه ای از القای اختاف میان 
قوا، تاش برای احیای پایگاه سیاسی و 
اجتماعی از دست رفته  این جریان باشد.

هماهنگی قوا در موضوع حجاب، اختلاف افکنی رسانه های جریان خاص

راستی آزمایی ادعای حمله به 
سایت اس ۳۰۰ اصفهان

‌خبر‌اول‌اینکه،‌ادعای خبرگزاری 
»آسوشیتدپرس« درباره حمله رژیم 
صهیونیستی به سایت اس ۳۰۰ پایگاه 
هوایی در اصفهان بر اساس تصاویر 
ماهواره ای در بوته راستی آزمایی 
دیگر رسانه های بین المللی قرار 

  . گرفت
این خبرگزاری امریکایی در ادامه 
تاش رسانه های غربی در حمایت 
از رژیم صهیونیستی در گزارشی 
مدعی شد: »حمله منتسب به 
اسرائیل نشان داد که اسرائیل 
دفاع  سیستم های  به  می تواند 
هوایی ایران نفوذ کند و تصاویر 
ماهواره ای پلنت لب که روز دوشنبه 
از پایگاه هوایی نزدیک اصفهان 
که سامانه دفاع موشکی در آن 
قرار دارد، سوختگی هایی را نشان 

می دهد.« 
با این حال خبرگزاری CNN  برای 
راستی آزمایی این ادعا با استفاده 
از تصاویر SAR در این باره اعام 
کرد که خسارتی در این تصاویر دیده 
نمی شود. حال آنکه توجه تصویر 
 Planet ماهواره ای که توسط شرکت
Lab تهیه شده و در آسوشیتدپرس 
هم منتشر شده نشانی از صدمه  و یا 
 S300 رد انفجار و تخریبی در سایت
پایگاه اصفهان و رادارهای آن ندارد.  
کما اینکه موشک های بالستیک به 
دلیل استفاده از سرجنگی هایی با 
وزن قابل توجه در هنگام اصابت، 
حجم تخریب، سوختگی و خرابی 
قابل توجهی را بر جا می گذارند که 
چنین آثاری در هیچ یک از تصاویر 
ماهواره ای سایت S300 اصفهان 

دیده نمی شود.
 

معاون اول روحانی: دهه نود 
بدترین دهه زندگی مردم بود

ق  سحا ا ‌ ینکه، ا ‌ دیگر خبر‌ ‌
ئیس  ر ل  و ا ن  معاو ی  نگیر جها
دولت های یازدهم و دوازدهم اذعان 
کرد که دهه نود بدترین دهه زندگی 

مردم ایران بوده است.
جهانگیری خواسته یا ناخواسته 
این موضوع را تأیید می کند که 
مردم و اقتصاد کشور در مدت زمان 
حضور روحانی در پاستور، وضعیت 
بدی داشته است. چرا که 8 سال از 
دهه  نود با ریاست جمهوری حسن 

روحانی سپری شده است.
 

  تکرار ادعای پوچ 
حقوق بشری

‌دست‌آخر‌اینکه،‌دولت امریکا 
که دهه هاست در نقش جعلی و 
خودخوانده »کدخدایی « فرورفته 
وزارت  سالانه  گزارش  در  است 
خارجه اش از »حقوق بشر کشورها« 
تکرار اتهامات ادعایی جمهوری 
اسامی ایران را به نقض حقوق بشر 

در سال ۲۰۲۳ متهم کرد. 
به گزارش ایرنا، گزارش حقوق 
لیل  د به  که  یکا  مر ا ی  بشر
دخالت در امور داخلی کشورها، 
استانداردهای دوگانه، عدم رعایت 
اصل بی طرفی و نادیده گرفتن 
فرهنگ ها و سبک زندگی کشورها 
در  جدی  انتقادات  با  همواره 
سطح بین المللی همراه است در 
حالی هر ساله منتشر می شود 
که حاکمان امریکایی خود کارنامه 
تاریکی در عدم رعایت حقوق بشر 
گروه های رنگین پوستان و بومیان 
و نیز نقش داشتن در کودتاها و 
به حاکمیت و استقال  تجاوز 
کشورها دارند و همچنان به اعمال 
سیاست ها و رفتارهای متناقض 
درقبال دولت های مختلف مبادرت 

می ورزند.

دیگه چه خبر؟
بیش از ۲۲۲ میلیون دلار وارد شد که 
رشد ۲۰ برابری نسبت به ۱۴۰۱ را نشان 
می دهد. بهادری جهرمی اولویت دوم 
دولت در این باره را واردات خودروهای 
عمومی، اتوبوس و مینی بوس اعام 
کرد و افزود: در مرحله آخر خودروهای 
سواری کارکرده در اولویت دولت قرار 
گرفت. دولت کارگروهی برای بررسی 
جنبه های فنی و ارزی تشکیل داد، 
پیشنهاد کارگروه در دولت تصویب 
شد که اولویت با واردات کارکرده ها 
از مناطق آزاد بود اما هیأت تطبیق 
مصوبات مجلس آن را خاف قانون 
تشخیص داد که این رفت و برگشت ها 
زمان بندی ها را با تأخیر مواجه کرد 
هر میزانی که از سایر روش های واردات 
انواع خودروهای نو و کارکره نیاز باشد 
با نگاه به همه جوانب خودرو از منظر 
استاندارد فنی، آلایندگی و... در دستور 

کار دولت است و بررسی می شود.
 

سود‌خودرو‌وارد‌جیب‌مافیا‌
می‌شود

به  واکنش  در  دولت  سخنگوی   
اظهارنظرها درباره اصاح خودروسازی 
یا مواردی از این دست، اظهارکرد: 
اصاح خودروسازی، اعم از قطعه سازان، 
مافیای  واردات،  و  وسازان  خودر
گسترده ای دارد، از این رو مراقب باشیم 
جوسازی مافیا حاکم نشود، چرا که 
سود خودرو بعضاً وارد جیب این مافیا 
می شود. باید این مسیر را بتدریج 
هموار کنیم تا سود آن در جیب 
مصرف کننده نهایی برود.  سخنگوی 
دولت با بیان اینکه 8۰۰ میلیون دلار 
نیز برای کشنده و کامیون اختصاص 
داده شده است، خاطر نشان کرد: ۱۵۰ 
میلیون دلار برای اتوبوس و مینی بوس 
و آمبولانس تخصیص داده شده است. 
حدود 8.۴ میلیارد دلار برای واردات 

قطعات خودرو و موتور اختصاص داده 
شده که افزایش ۳۲ درصدی نسبت 

به سال ۱۴۰۱ داشته است.
 

انتخاب‌روز‌دوم‌تعطیلی‌با‌
کارشناسان

سخنگوی دولت درباره وضعیت روز دوم 
تعطیلی هفته بیان کرد: موضوعی که در 
دستور کار مجلس است لایحه دولت 
است، دولت با بررسی کارشناسی که 
انجام داد لایحه ای را سال گذشته تقدیم 
مجلس کرد.پیشنهاد دولت افزایش 
تعطیلی های انتهای هفته از یک روز 
به دو روز بود که در لایحه آمده است 
و نسبت به روز هم پیشنهاد دولت در 

لایحه روشن است.
وی خاطر نشان کرد: نگاه دولت 
این است که درباره این موضوع 
داشته  منعطف تری  تصمیم گیری 
باشیم و متناسب با اقتضائات زمانی، 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی بتوانیم 
دست بازتری در انتخاب روز داشته 
باشیم. پیشنهاد دولت این است که 
ضمن افزایش تعطیات هفته به دو 
روز انتخاب این روزها در اختیار نظرات 
کارشناسی بخش های مختلف قرار 

. د گیر

‌۹۰۰هزار‌معلم‌رتبه‌بندی‌شدند
بهادری جهرمی پیرامون رتبه بندی 
معلمان گفت: این دولت رتبه بندی 
معلمان را بعد از ۱۲ سال اجرا کرد. 
قریب به ۹۰۰ هزار معلم یعنی بیش از 
یک سوم کل کارمندان دولت رتبه بندی 
شدند. وی اضافه کرد: بار مالی ناشی از 
اجرای این طرح را هیچ دولتی نپذیرفته 
بود اما این دولت آن را پذیرفت چون 
اولویت دولت آموزش نوجوانان است. 
دولت اولویت جدی برای آموزش و 

پرورش قائل است.

سخنگوی 
دولت با 

اشاره به اینکه 
براساس 

اعلام بانک 
مرکزی هیچ 

محدودیتی 
برای تأمین ارز 
مورد نیاز دارو 

وجود ندارد، 
اظهارکرد: 
پیش بینی 
می شود از 

این میزان 1.۲ 
میلیارد دلار 

به صورت ارز 
4۲00 تومانی 
به تجهیزات 

و ملزومات 
مصرفی 

پزشکی، برخی 
داروهای 

بیماران 
صعب العلاج، 

شیرخشک 
رژیمی و 

واکسن ها 
تخصیص داده 

شود

سخنگوی دولت با اشاره به اینکه 
براساس اعام بانک مرکزی هیچ 
محدودیتی برای تأمین ارز مورد نیاز 
دارو وجود ندارد، اظهارکرد: پیش بینی 
می شود از این میزان ۱.۲ میلیارد دلار 
به صورت ارز ۴۲۰۰ تومانی به تجهیزات 
و ملزومات مصرفی پزشکی، برخی 
 ، لعاج صعب ا ن  ا بیمار ی  وها ر ا د
شیرخشک رژیمی و واکسن ها تخصیص 
داده شود. مابقی نیز به میزان ۲.۶ 
میلیارد دلار ارز ۲8۵۰۰ تومانی بابت دارو 
و مواد اولیه دارویی، سایر تجهیزات و 
شیرخشک رگولار از طریق سازمان های 
بیمه گر پایه در قالب طرح دارویار 
در زمان مصرف این محصولات، به 
مصرف کننده نهایی پرداخت می شود.
نشست  در  جهرمی  بهادری  علی 
خبری روز گذشته خود، میزان اعتبار 

اختصاص یافته به طرح دارویار در 
قانون بودجه را ۷۴.۹ همت اعام کرد.

وی همچنین با بیان اینکه برای تأمین 
کالاهای اساسی نیز ارز ۲8هزار و ۵۰۰ 
تومانی اختصاص می یابد، تأکید کرد: 
افزایش قیمت این کالاها، مصداق 
تخلف گرانفروشی است و وزارت جهاد 
کشاورزی و سازمان تعزیرات باید با 
این تخلفات برخورد قانونی کنند.

سخنگوی دولت با بیان اینکه قیمت 
خرید تضمینی گندم در سال ۱۳۹۹ مبلغ 
۲۵۰۰ تومان بود که در سال ۱۴۰۳ به 
۱۷۵۰۰ تومان رسید، اضافه کرد: باتوجه 
به افزایش تولید برنج در کشور، میزان 
واردات این محصول در سال جاری 
کمتر از سال گذشته خواهد بود، چرا 
که اولویت دولت حمایت از کشاورزان 
داخلی به منظور خرید تضمینی است.

پرداخت‌حقابه‌ایران‌در‌هیرمند
بهادری جهرمی ادامه داد: متعاقب 
بارندگی های اخیر در افغانستان، بخشی 

از حقابه ایران با پیگیری های دولت 
طی روزهای اخیر، از سوی افغانستان 
پرداخت و وارد خاک ایران در منطقه 

جریکه سیستان شد.

دهک‌های‌پایین‌تر‌صاحب‌مسکن‌
می‌شوند

به  ره  شا ا با  لت  و د ی  سخنگو
همکاری های دولت و نیروهای مسلح 
در زمینه ساخت مسکن اظهار کرد: 
شاهد افتتاح ۱۰ هزار واحد مسکن 
برای نیروهای مسلح در یک ماه گذشته 
بودیم.بهادری جهرمی درباره ساماندهی 
بازار مسکن و اجاره بها بیان کرد: با 
آخرین افتتاحی که در حوزه مسکن 
انجام شد، به عددهای قابل قبولی در 
ساخت مسکن رسیده ایم و امیدواریم 
دهک های پایین تر را صاحب مسکن 
کنیم. در بخش مسکن اقدامات خوبی 
شده است. طرح ساماندهی اجاره بها 
با لایحه دولت در این زمینه ادغام 
شد که با همکاری نزدیک وزارت راه با 

کمیسیون عمران مجلس بود.
وی تأکید کرد: این مصوبه ابزارهای 
خوبی برای دولت در راستای نظارت بر 
سقف اجاره بها قرار می دهد. با کاهش 
نرخ تورم تولید مسکن در سال گذشته 
هم امیدواریم کمک حال دیگری برای 
ممانعت از افزایش اجاره بها باشد. 
حذف اماکی های غیر قانونی و مالیات 
بر خانه های خالی و سامانه خودنویس 
برای ثبت رایگان اجاره نامه ها از دیگر 
اقدامات دولت بوده است.افزایش 
عرضه زمین و ساخت مسکن ذیل 
نهضت ملی مسکن هم به این هدف 

کمک می کند.

رشد‌‌۲۰درصدی‌واردات‌خودرو‌در‌
سال‌۱۴۰۲

وی در بخش دیگری از سخنان خود، با 
اشاره به اینکه پس از ۶ سال ممنوعیت، 
دولت سیزدهم برای آزادسازی واردات 
خودرو پیشقدم شد، گفت: سال 
گذشته ۱۴ هزار خودروی نو به ارزش 

دولت

سخنگوی دولت اعلام کرد
تأمین بدون محدودیت ارز دارو

بهادری جهرمی: با پیگیری های دولت، بخشی از حقابه ایران 
از سوی افغانستان پرداخت شد

عکس: علی حسن پور/ایران

هسته ای
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دورنما

گزارش یک گروه مستقل در 
سازمان ملل نشان می دهد، 
اسرائیل هنوز هم مدرکی برای 
اثبات ادعاهای خود درباره نفوذ 
حماس در آنروا ارائه نکرده است 
و با این اتهامات فقط باعث شد، 
با توقف کار آنروا و متوقف شدن 
کمک های جهانی به این نهاد، 
میزان کمک ها به مردم غزه نیز 
کاهش یافته و حتی به صفر برسد.

العربی الجدید
قطر

جدیدترین گزارش مؤسسه 
صلح استکهلم )سیپری( نشان 
می دهد جهان در سال 2023 
عطشی سیری ناپذیر برای اسلحه 
داشته و میزان مخارج کشورهای 
جهان در این زمینه با افزایش 
6.8 درصدی به 2.44 تریلیون 
دلار رسیده است. این بزرگترین 
بودجه خریدهای نظامی در 
جهان از سال 2009 به این سو 
است. امریکا با 961 میلیارد دلار 

در صدر این جدول قرار دارد.

نو داچلند
آلمان

NYTAnadolu  Agency

دیروز اعلام 
شد، میزان 

نا آرامی ها در 
دانشگاه های 

کالیفرنیا و 
میشیگان، 

کالج های 
امرسون و 

تافتس و 
همچنین 

انستیتوی 
تکنولوژی 

ماساچوست 
شدت گرفته 

است

هم به گزارش سایت شبکه خبری 
بی بی سی اعتراف کرد که طی بازدید روز 
گذشته اش از دانشگاه کلمبیا به چشم 
دیده است که دانشجویان معترض در 
شعارهایشان نابودی اسرائیل و رها شدن 
ملت مظلوم فلسطین را از مظالم عظیم 
صهیونیست ها  طلب کرده اند. مانینگ 
گفت: »فضا بشدت ملتهب بود و آتش 
احساسات ضد صهیونیستی به این سو و 

آن سو زبانه می کشید.«
تأیید  این دانشگاه در  دانشجویان 
اظهارات مانینگ، روز سه شنبه خواستار 
اعام آتش بس هرچه سریع تر در غزه و 
پایان هرگونه تجاوز نژادپرستانه به ملت 
مبارز فلسطین شدند و از کاخ سفید 
خواستند از حمایت کورکورانه خویش 
از رژیم نامشروع تل آویو دست بردارد.

 
چرا از پلیس ها استفاده شد؟

این  از  شدت و وسعت احساساتی 
قبیل سبب جلب توجه چند نماینده 
دموکرات دیگر در کنگره امریکا هم شد، 
ولی برخی از این نمایندگان کوشیدند 
تقصیرها را گردن دانشجویان بیندازند. 
یکی از آنها جاش گوتهایمر بود که گفت: 
»اگرچه پلیس امریکا وارد مناقشات شده 
و شرایط را آرام تر کرد، ولی بی گمان 
مدیران کلمبیا بابت احساسات تند 
ضد یهودی که در این دانشگاه احساس 
می شود، بهای گزافی خواهند پرداخت.«
اظهارات فوق در حالی بیان شد که 
در قواعد دانشگاهی امریکا به وضوح 
آمده است، ورود نیروهای ضد شورش و 
پلیس مستقل به دانشگاه های امریکا 
فقط زمانی ضروری و قابل اجرا می شود 
که این محیط ها بشدت نا امن شوند 
و خطرات جانی به  وجود آید. در بیانیه 
دیروز دانشجویان کلمبیا، وجود این 

وضعیت انکار شده و آمده است: 
»ما نمی فهمیم چطور چند کرسی 
مباحثه آزاد دانشجویان می تواند چنان 
اختال آور توصیف شود که از پلیس 
ضد شورش بخواهند برای مدیریت آن 

به صحنه ورود کند.«
 

مرگ بر اشغالگران
اعتراض به روند بازداشت دانشجویان 
ی  وها نیر تند  برخورد  و  معترض 
ضد شورش با آنها در دانشگاه نیویورک 

هم مشاهده شده است.
به گزارش رویترز، بایول یون، دانشجوی 
رشته حقوق قضایی در این دانشگاه 
گفت: »واقعاً جای حیرت و تأسف دارد 
که به پلیس هایی با رفتارهای تند و 
دارای مجوز هرگونه سرکوبگری، اجازه 
داده شود این گونه وارد یک محوطه 
دانشگاهی شوند و عده ای را بگیرند و 
با خود ببرند. شاید در این اجتماعات 
نباید احساسات ضدمذهبی برقرار 
باشد، ولی مطمئن باشید که این قضیه 
وجود خارجی ندارد و از قضا دوستان 
نیز در  ما  یهودی  و همکاسی های 
این پویش شریک اند و کنار ما قرار 
دارند و آنها نیز اقدامات ضد انسانی 
صهیونیست ها را محکوم می کنند.«

ی  محیط ها ن  و ر د می  ا ر نا آ ت  شد
دانشگاهی سبب شد، دیروز مردم 
عادی نیز در مقابل این محل ها توقف 
کنند و علیه متجاوزان صهیونیستی 
شعار دهند و خواستار پایان هرچه 
سریع تر نسل کشی اسرائیلی ها در غزه 
شوند. تعدادی از این تظاهر ات کنندگان 
پاکاردهایی در دست داشتند که روی 
آنها آمده بود: »از غزه تا کرانه غربی، 
فلسطین بزودی آزاد خواهد شد. مرگ 

بر اشغالگران.«

 
تظاهرات علیه جنگ جاری در غزه 
که بتدریج از کلمبیا و ییل به سایر 
دانشگاه های امریکا هم رو به گسترش 
است، کار را به جایی رسانده که مسئولان 
امنیتی این کشور که راهکاری مؤثر 
برای تقابل با این رویداد نمی یابند، به 
سیاست های خشن، برخورد فیزیکی با 
معترضان و دستگیری آنها روی آورده اند.
پلیس  آسوشیتدپرس،  گزارش  به   
ضد شورش روز گذشته )سه شنبه چهارم 
اردیبهشت( به قصد مهار تظاهرات ضد 
جنگ دانشجویان در دانشگاه نیویورک 
وارد محوطه این دانشگاه شد و شماری 

از آنها را بازداشت کرد. 
ساعاتی پیش تر واحدهای دیگری از 
این پلیس به محیط دانشگاه ییل هم 
ورود کرده و آنجا هم عده پرشماری را 
دستگیر کرده بود. در دانشگاه کلمبیا هم 
که در نیویورک واقع است، اوضاع آنقدر 
آشفته شد که مدیران دانشگاه اعام 
کردند، کاس های حضوری تا اطاع 
ثانوی لغو شده و آموزش ها فقط به طور 
»برخط« به دانشجویان ارائه خواهد شد. 
این در حالی است که نا آرامی هایی در 

دانشگاه های برکلی و میت هم گزارش 
شده و در اکثر دانشکده ها و کالج های 
امریکا رویکردهایی در ضدیت با جنگ 
غزه و در جهت نفی اسرائیل که در 
7ماه اخیر کشتار بی شرمانه وسیعی را 
در این منطقه به راه انداخته، مشاهده 

شده است.
 

بایدن: ما بهتر می دانیم!
به واقع از همان روزی که طوفان الاقصی 
از جانب مبارزان حماس به سمت 
اسرائیل وزیدن گرفت، محیط های 
تحصیلی در امریکا و کمپ های دانشگاهی 
در سطح این کشور محل مباحثاتی 
رژیم  پیرامون اعمال شریرانه  داغ 
صهیونیستی طی این جنگ نابرابر بوده 
است. به گزارش نیویورک تایمز بر اثر 
این روند،  رویکردهای ضد صهیونیستی 
در این محیط ها شدت یافته و در نقطه 
مقابل تمایل های اسامی و حمایت 
از ملت شریف فلسطین که در این 
ستیز ظالمانه قریب به 36 هزار شهید 
داده اند، قوت فزون تری پیدا کرده 
است. این در حالی است که جو بایدن 
رئیس جمهور امریکا روز گذشته یک بار 
دیگر در خصوص این مسأله حساس 
نظراتی کاماً یکسویه و در حمایت از 
جنایات عظیم اسرائیلی ها ابراز کرد و 
در گفت و گویی کوتاه با خبرنگاران در 
واشنگتن اظهار داشت: »آنهایی که 

کمپ های دانشگاهی را با انواع تظاهرات 
به تشنج کشانده اند، نمی دانند که واقعاً 
در سرزمین های اشغالی چه می گذرد. 
این رویکردهای ضد یهودی و محکوم 
کردن اسرائیل از نظر ما کاماً محکوم 
است و ما بهتر می دانیم که در آنجا 
چطور می توان با تروریست های حماس 

طرف شد!«
 

رئیس دانشگاه کلمبیا: عده ای قصد 
سوء استفاده دارند

دیروز مینوچ شفیق، رئیس دانشگاه 
کلمبیا هم با اظهارنظرهایی از جنس 
اظهارات بایدن باعث ناراحتی دانشجویانی 
شد که ماه هاست در کمپ این دانشگاه 
جلسات بحث آزاد برگزار و در خصوص 
جنگ افروزی مرگبار اسرائیل در باریکه 
غزه و کرانه باختری تبادل آرا می کنند. 
شفیق گفت: »این گونه رفتارها و اظهارات 
خشونت ورزانه در قبال تل آویو آزاردهنده و 
خاف منطق است. در روزهای اخیر این 
نوع برخوردها شدت چشمگیری پیدا 
کرده و عده ای با سوء استفاده از احساسات 
دانشجویان و با کشاندن بحث ها به 
می کوشند  نظرشان،  مورد  مجاری 
محیط های تحصیلی را به انفجار بکشانند. 
این همان چیزی است که ما با آن به طور 

جدی مبارزه می کنیم.«
دیروز همچنین اعام شد، میزان 
کالیفرنیا  نا آرامی ها در دانشگاه های 

و  امرسون  کالج های  میشیگان،  و 
تافتس و همچنین انستیتوی تکنولوژی 
ماساچوست شدت گرفته و نیروهای 
ضد شورش امریکا وارد این محل ها نیز 
شده  و معترضان را سرکوب و برخی را 
بازداشت کرده اند. با این حال چه در 
این محیط ها و چه در دانشگاه های 
نیویورک و ییل، دانشجویان از مسئولان 
امر خواسته اند، جلوی تجهیز بی رویه و 
وسیع ماشین جنگی رژیم صهیونیستی 
گرفته شود و صاحبان صنایعی که برای 
تقویت اسرائیل سیل ساح های خود 
را راهی تل آویو می کنند، از این کار 
برحذر داشته شوند. این دانشجویان 
پارچه نوشته هایی با این مضمون در 
دست داشتند: »این همه ساح به 
به  آدمکش های اسرائیلی ندهید و 

کشتارها در غزه پایان دهید.«
 

احساسات آشکاری که زبانه 
می کشید

تصاویر منتشر شده از دانشگاه ییل که 
از محل های عمده رویارویی دانشجویان 
معترض با پلیس ضد شورش امریکا 
 ، هد می د ن  نشا وشنی  به ر  ، ه بود
دانشجویان شعارهایی در حمایت از 
سامی  ا د  جها جنبش  و  حماس 
می دهند که بانیان و مجریان موفق 
»طوفان الاقصی« بودند. کتی مانینگ 
نماینده دموکرات مجلس سنای امریکا 

دانشگاه های امریکا در تسخیر حامیان غزه
پلیس به دانشجویان معترض به سیاست های واشنگتن در فلسطین یورش برد 
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امریکا

وصال روحانی
روزنامه نگار



دورنما

چین که این هفته نوزدهمین 
سمپوزیوم نیروی دریایی غرب 
اقیانوس آرام را برگزار کرد، 
بر آن بود که اختلافات بین 
کشورهای درگیر در مسائل 
دریایی را با مذاکرات دوستانه 
حل و فصل کند اما در عین 
حال تأکید کرد، پکن در برابر 
هر گونه تحریک ناروا دست 
به اقدامات متقابل خواهد زد.
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پیامدهای عملیات طوفان الاقصی 
بر ارتش اسرائیل همچنان ادامه 
دارد و چنان بر گرده های افسران 
ومقامات عالی رتبه آن سنگینی 
می کند که رئیس بخش اطلاعات 
نظامی آن را مجبور به استعفا کرد 
و ظاهراً در یک واکنش دومینویی 
سایر مقامات ارتش نیز قصد 

چنین کاری را دارند.

الاخبار
لبنان

گلوبال تایمز
چین

فائزه سادات یوسفی 
خبرنگار

گزارش تحلیلی

اخبار

پیشنهاد کشورهای عربی 
به حماس

بنا بر اطلاعات برخی منابع، 
شماری از کشورهای عربی که 
نام آنها فاش نشده است، در 
هفته های اخیر پیشنهادهایی 
به حماس ارائه کرده اند تا با 
دریافت برخی امتیازها سلاح 

خود را بر زمین بگذارد. 
به گزارش رأی الیوم، این منابع 
اختصاصی  گفت و گوهایی  در 
به این روزنامه گفتند که یکی 
از برجسته ترین پیشنهاداتی که 
جنبش حماس از کشورهای عربی 
با نفوذ در منطقه دریافت کرده 
است، خلع سلاح کامل تسلیحات 
نظامی خود و ورود به یک روند 

سیاسی بزرگ بوده است.
البته پیشنهاد خلع سلاح جنبش 
حماس اتفاق جدیدی نیست، 
اما با توجه به اینکه به تازگی به 
اجبار به میز مذاکره بازگردانده 
شد، می تواند مهم باشد. چند 
روز پیش نیز ترکیه مدعی شده 
بود حماس با خلع سلاح در ازای 
ایجاد کشور فلسطین در مرزهای 
1967 موافقت کرده است. این در 
حالی است که به گفته منابع 
خبری، جنبش حماس قاطعانه 
این پیشنهادها را رد کرده و آنها را 
عبور از خطوط قرمز خود خوانده 
است. در همین ارتباط پیشتر 
اسامه حمدان، رهبر جنبش 
حماس ایده خلع سلاح مقاومت 
را ساده لوحانه توصیف کرده و 
گفته بود: »به حقیقت پیوستن 
چنین چیزی فقط یک توهم 

است.«
در این زمینه ابراهیم المدحون 
نویسنده و پژوهشگر سیاسی 
تأکید کرد: حماس نمی خواهد 
اشتباه هایی را که سال ها پیش 
فلسطینی  ی  ف ها طر یگر  د
مرتکب شده اند مرتکب شود. 
بنابر این به نظر نمی رسد، هیچ 

امتیازی را بپذیرد.

از دست 
رفتن وجهه 
امریکایی در 
حقوق بشر، 
خطر بزرگی 
است که در 

کاخ سفید 
احساس 

می شود چرا 
که متزلزل 

شدن جایگاه 
ساختگی 
امریکا در 

منادی بودن 
ارزش های 

دموکراتیک، 
مؤلفه مهمی 

در تضعیف 
این کشور 

نزد افکار 
عمومی است 

و اعتماد به 
سیاستگذاری های 

امریکایی را از 
بین می برد

بشری امریکا در جامعه جهانی را از 
بین ببرد و همچنان مردم نسبت به 
سیاست های امریکا در قبال تل آویو 
معترض اند و او را شریک جنایات 
این رژیم می دانند. از این رو، امریکا 
و شرکایش با سروصدای زیادی 
تلاش کردند پلن دیگری را به طور 
فریبکارانه ای اجرایی کنند؛ تحریم 
شهرک نشینان افراطی و اعضای یک 
واحد از ارتش اسرائیل! در همین 
رابطه بلینکن، وزیر خارجه ایالات 
متحده درباره احتمال تحریم یکی 
از واحدهای ارتش این کشور از 
سوی دولت امریکا اعلام کرد: »ما 
استاندارد واحدی برای دوست و 
دشمن در زمینه حقوق بشر داریم.« 
درحالی او این ادعا را مطرح می کند 
که کلیت ساختار نظامی و سیاسی 
رژیم صهیونیستی بیش از 6 ماه 
است که با استفاده از کمک ها 
امریکایی،  ارسالی  تسلیحات  و 
ین  تر ر نبا خو و  ین  نه تر حما بی ر
حملات را علیه مردم غزه داشته و 
از این رو کاخ سفید، خود بزرگترین 
ناقض حقوق بشر در سطح جهان 
است. درحالی ادعای تحریم )تعلیق 
کمک امریکا!( برای برخی عناصر 
ح  ارتش رژیم صهیونیستی مطر
شده که دولت بایدن از بیان اینکه 
آیا قصد دارد کمک به هر واحد 
ارتش را طبق قوانین منع کند یا 

نه، خودداری کرده است.
در ثانی، ایالات متحده که اکنون 
راهپیمایی های  شاهد  کشورش 
اعتراضی مردمی و دانشجویی در 
حمایت از فلسطین است، در نقض 
آشکار حقوق بشر و آزادی بیان به 

سرکوب و ارعاب آنها می پردازد.
 

 فریب امریکایی 
رنگ باخته تر از همیشه

روز دوشنبه وزارت خارجه امریکا 
طبق روال هر سال، گزارش های 
خود در مورد حقوق بشر را منتشر 
کرد و در آن نیز مانند گذشته با 
سفیدشویی اقدامات خود، اتهاماتی 
را علیه رقیبان و دشمنان تکرار کرد.

ایالات متحده زیر فشار افکارعمومی 
ت  ما تها ا فع  ر ی  ا بر  ، ن جها
جنایتکارانه از خود در این گزارش، 
تلاش کرده که بدون نام بردن 

به  سفید،  کاخ  فعالیت های  ز  ا
طور مبهمی به بخش کوچکی 
یم  ژ ر نه  ا یتکار جنا مات  ا قد ا ز  ا
صهیونیستی اعتراف کند. زیرا دیگر 
فضای جهانی پذیرای دروغ بافی 
و تحریف واقعیت های جاری در 
سرزمین های اشغالی نیست و راهی 

برای کتمان آن وجود ندارد.
درحالی امریکا خرده اقدامات رژیم 
چون حمله به تیم امدادگران 
بین المللی را در این گزارش ذکر 
کرده که در بخش دیگری از این 
گزارش، جنایات رژیم صهیونیستی 
در  و  »تلافی جویانه«  می  اقدا ا  ر
گروه های  مبارزات  به  واکنش 
مقاومت فلسطین قرار داده است. 
در این گزارش آمده که درگیری 
بین اسرائیل و حماس در نوار 
غزه »تأثیر منفی قابل توجهی« بر 
وضعیت حقوق بشر در اسرائیل 

است. داشته 
اما در این گزارش برای هدف 
یا  ن ها  ستا ر بیما ن  د ا د ر  ا قر
ساختمان های آپارتمانی در غزه 
توسط اسرائیل به رویه حماس در 
پنهان کردن شبه نظامیان در میان 
غیرنظامیان اشاره کرده و گفته 
است که این عملیات با قوانین 
بین المللی مطابقت دارد! بهانه ای 
از محاصره و  بعد  که بلافاصله 
تخریب بیمارستان ها خلافش ثابت 
شد و ناظران سیاسی آن را بخشی 
از تلاش رژیم صهیونیستی برای 
تخریب زیرساخت های حیاتی مردم 
غزه و در راستای اجرا کردن طرح 
»زمین سوخته« نتانیاهو دانستند.

آنچه مشخص است؛ امریکا تلاش 
می کند که در بازی جدید حقوق 
بشری، با مطرح کردن اتهامات 
کمرنگی علیه رژیم صهیونیستی 
ضمن هیاهوسازی های غول های 
رسانه ای وابسته، خود را همچنان 
به عنوان کارگزار حقوق بشر در 
جهان معرفی کند و جنایات رژیم 
را هم در این گذار بسیار محدود 
امریکا،  با  جلوه دهد. همسو 
رسانه های وابسته به غرب نیز 
طوری جهت دهی رسانه ای را در 
دست گرفته اند که وانمود کنند، 
امریکا، رژیم صهیونیستی را ناقض 

حقوق بشر معرفی کرده است.

 
سال هاست که کلید واژه »حقوق بشر« 
دستاویزی برای امریکا و سایر شرکای 
غربی او برای هموارکردن راه سلطه، نفوذ 
و مداخله جویی در کشورها شده است. 
این دستاویز شاید در برخی برهه های 
زمانی پاسخگوی این نیاز امریکا بود اما 
طوفان الاقصی و رسوایی جنایات اسرائیل در 
سایه حمایت و تدارکات تسلیحاتی و سیاسی 
کاخ سفید، این خنجر امریکایی را کند کرد.

پس از به تصویر درآمدن جنایات جنون آمیز 
رژیم صهیونیستی در حق مردم غزه، مردم 
جهان در تحرکات اعتراضی در خیابان ها و 
فضای مجازی، خشم و نفرت خود را از این 
اقدامات ابراز کردند. اما این همه موضوع 

نبود، امریکا از همان ابتدای طوفان الاقصی به 
طور صریح اعلام کرد که از همه ظرفیت های 
خود برای حمایت از رژیم صهیونیستی 
استفاده خواهد کرد. این اقدام علنی امریکا 
سبب شد که اعتراضات مردمی تنها به رژیم 
صهیونیستی محدود نشود و ایالات متحده 
نیز در تیررس انتقادات آنها قرار بگیرد و 
مردم آن را شریک جنایات صهیونیست ها 
بدانند. این حجم از فجایع انسانی به حدی 
است که حتی جامعه امریکایی به خصوص 
دانشجویی نیز همراه با دیگر کشورهای 
جهان، هدف خود از راهپیمایی را انتقاد از 

سیاست کشور متبوع قرار داده اند.
 

نمایش حقوق بشر، راه گریز از اتهام
از دست رفتن وجهه امریکایی در حقوق 
بشر، خطر بزرگی است که در کاخ سفید 
احساس می شود چرا که متزلزل شدن 
جایگاه ساختگی امریکا در منادی بودن 
ارزش های دموکراتیک، مؤلفه مهمی در 

تضعیف این کشور نزد افکار عمومی است 
و اعتماد به سیاستگذاری های امریکایی را 

از بین می برد. 
بر همین اساس، امریکا پس از چندی که 
اعتراضات جهانی علیه سیاست این کشور 
بر حمایت مطلق از اسرائیل شدت گرفت، 
تلاش کرد با اقدامات نمادین و نمایشی 
و استفاده از ادبیات حمایتی چون الزام 
ارسال کمک های بشردوستانه به نوار غزه، 
خود را همچنان پرچمدار حقوق بشر در 
عرصه بین الملل عنوان کند. ارسال هوایی 
و البته خفت بار ملزومات اولیه به نوار 
غزه همراه با هیاهوی رسانه ای نمونه ای از 
آن است. در صورتی که به گفته ناظران 
سیاسی، امریکا به راحتی می تواند مرزهای 
زمینی و دریایی را برای عبور کامیون های 

حامل کمک های انسانی باز کند.

 تحریم ارتش اسرائیل، پلن فریبکارانه
اما این اقدامات نتوانست چهره ضدحقوق 

رسوایی امریکایی
 گزارش جدید واشنگتن از وضعیت حقوق بشر

استانداردهای دوگانه آن را آشکار کرد
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را مجبور به 

کوچ کند

 به نظر می رسد رژیم صهیونیستی 
در ادامه کشتار و جنایت 6 ماهه خود 
به دنبال کلید زدن صفحه آخر کتاب 
تراژدی بشریت در نوار غزه است. 
درخواست های  تمامی  علی رغم 
منطقه ای و بین المللی از نتانیاهو 
برای عدم حمله به رفح، اشغالگران 
برای  را  با انجام تدابیری خود 
عملیات زمینی گسترده و تجاوز به 
جنوبی ترین شهر باریکه غزه آماده 
می کنند. طبق برآوردها و همچنین 
هشدار تحلیلگران و ناظران در صورت 
آغاز این تجاوز موج دیگری از کشتار 

مردم فلسطین به دلیل تجمع و تراکم 
زیاد فلسطینیان در این شهر رقم 
خواهد خورد. البته آنطور که روزنامه 
هاآرتص خبر داده رژیم صهیونیستی 
در هفته اخیر مقدماتی را قبل از 
عملیات نظامی احتمالی در شهر 
رفح انجام داده است، با وجود این 
هنوز حجم عملیات نظامی در این 
شهر )رفح( مشخص نیست. به 
گفته رسانه های عبری زبان، ارتش 
رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر 
۲ گردان ذخیره آماده کرده است تا 
جای نیروهای موجود در منطقه ای 
را بگیرند که نوار غزه را به ۲ قسمت 
شمال و جنوب تقسیم می کند. 
هاآرتص این را هم فاش کرد که 
تحرکات طرف مصری در منطقه 
مرزی نشان می دهد که مصری ها 
پیش بینی می کنند اشغالگران قصد 

دارند به زودی عملیات نظامی در رفح 
را آغاز کنند.

در همین حال رسانه های عبری 
گزارش دادند ارتش رژیم صهیونیستی 
در حال ایجاد منطقه ای برای بیش از 
یک میلیون آواره فلسطینی برای 
گسترش جنگ خود در شهر رفح، 
واقع در جنوب غزه است. ایسنا 
به نقل از رادیو »کان ریشت بت« 
وابسته به سازمان رسانه ای رژیم 
صهیونیستی نیز نوشت که این رژیم 
به دنبال ایجاد منطقه ای تحت عنوان 
»منطقه انسانی« در مناطق شمالی 
نوار غزه است تا بتواند در چهارچوب 
آمادگی های خود برای عملیات نظامی 
در شهر رفح، ساکنان فلسطینی را 
مجبور به کوچ کند. طبق برآوردها 
این منطقه ممکن است برای یک 
میلیون آواره فلسطینی گسترش 

ح خطرناک غرب   طر
برای آینده غزه

صهیونیست‌ها‌در‌حال‌آماده‌سازی‌شرایط‌برای‌
حمله‌زمینی‌به‌رفح‌هستند

حسین‌فاطمی
خبرنگار

غرب‌آسیا

یابد. براساس ادعای رسانه های 
صهیونیست، پنج بیمارستان میدانی 
در این منطقه ایجاد شده است. هنوز 
ماهیت و حجم عملیات رژیم اشغالگر 
در رفح مشخص نشده است چرا که 
عماً جنگ نسل کشی در این شهر 
از طریق بمباران روزانه این منطقه و 
جنایت های رژیم اشغالگر ادامه دارد.

به باور بسیاری از کارشناسان، رژیم 
صهیونیستی با ایجاد منطقه ای تحت 
عنوان »منطقه انسانی« عماً در تاش 
است که از موج حمات و انتقادات 
علیه خود درخصوص حمله به رفح 
و موج جدید جنایت و کشتار بکاهد. 
سایت ای بی سی نیوز هم، ۱۸ آوریل 
به نقل از یک منبع صهیونیست 
گزارش داد که رژیم صهیونیستی 
ج کردن  مقدمه چینی ها برای خار
حدود یک میلیون غیرنظامی از رفح 
قبل از حمله زمینی به این شهر 
را تا حد زیادی انجام داده است. 
این مقدمه چینی ها بیش از یک 
ماه است که در حال انجام است 
و شامل اقداماتی از جمله ترمیم 
لوله های آب و نصب هزاران چادر 

برای آوارگان است.
 

درخواست برای عدم حمله به رفح
علی رغم آنکه اخبار و رسانه ها از 
برای  آمادگی رژیم صهیونیستی 
یک  از  بیش  اجباری  کوچاندن 
میلیون فلسطینی به مناطق شمالی 

و آمادگی نظامی برای تجاوز به رفح 
خبر می دهند، بازیگران غربی در 
نهایت انفعال و مماشات صرفاً به 
درخواست های سیاسی و دیپلماتیک 
و ژست های حقوق بشری بسنده 
کرده اند؛ در تازه ترین مورد، جوزپ 
بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا روز دوشنبه به بیان 
این جمله کوتاه بسنده کرد: »ما 
هر طوری که بتوانیم از اسرائیل 
می خواهیم به رفح حمله نکند و از 
غیرنظامیان حفاظت کند اما من 

فرمانده ارتش اسرائیل نیستم.«
این جمات نشان می دهد که 
غرب جدیتی برای تقابل با رژیم 
صهیونیستی در جهت حمله به رفح 
ندارد. البته آنگونه که گزارش های 
یم  ژ ر هند  می د خبر  نی  ا مید
صهیونیستی حتی در شرایطی که 
هنوز عملیات زمینی و تجاوز خود 
به شهر رفح را آغاز نکرده است، 
باز طی روزهای اخیر دست به یک 
کشتار کم سابقه زده است؛ کشتاری 
که هدف آن کودکان فلسطینی 
در این شهر است. شدت جنایت 
به حدی بود که صندوق حمایت 
از کودکان سازمان ملل متحد با 
اشاره به شهادت ۱۴ نفر دیگر از 
کودکان فلسطینی در رفح به دست 
توقف  لزوم  بر  صهیونیست ها، 
فوری جنگ در رفح و کشتار کودکان 

بی گناه تأکید کرد.

تراژدی دیگری در راه است؟
تحرکات  برابر  در  غرب  مماشات  و  سکوت  با  همزمان 
صهیونیست ها برای حمله به رفح برخی تحلیلگران و کارشناسان 
هشدارهای جدی درباره آینده نوار غزه و فلسطینیان مطرح 
کرده اند، کما اینکه در همین باره عبدالله الاشعل، تحلیلگر 
سیاسی و دیپلمات سابق مصری اذعان داشت، اشغالگران بر 
حمله به رفح اصرار دارند تا شمار زیادی از فلسطینیان را از بین 
ببرند و آنانی هم که نجات یابند به صحرای سینای مصر کوچانده 
خواهند شد. در حالی که مصری ها مخالف کشتار و نابودی آرمان 
فلسطین و تجاوز به اراضی مصر هستند.بر پایه گزارش رأی الیوم، 
»مامون فندی« دیگر تحلیلگر و استاد دانشگاه علوم سیاسی مصر 
نیز رایزنی های اخیر امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه 
با عبدالفتاح السیسی، رئیس جمهور مصر و ریشی سوناک، 
نخست وزیر انگلیس با عبدالله دوم، پادشاه اردن را در سایه آماده 
شدن ارتش رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی به شهر رفح در 
جنوب نوار غزه احتمالاً برای هماهنگ شدن در خصوص وقوع 
مصیبتی بزرگ یا اقدام برای جلوگیری از وقوع آن توصیف کرد.

ـــرش بـ

‌نخستین روز از عید »فصح« )به عبری پسَِح( 
با حواشی متعددی همراه بود؛ از استقبال 
کمرنگ شهرک نشینان و حضور خاخام 
افراطی صهیونیست، تا ممانعت پلیس رژیم 
از قربانی حیوانات در حریم مسجدالاقصی 
و تجمع خانواده های اسرای صهیونیست در 

مقابل منزل نتانیاهو.
به گزارش خبرگزاری فلسطینی »سماء« 
صبح روز سه شنبه، شهرک نشینان یهودی 
به رهبری یهودا گلیک، عضو سابق کنست 
اسرائیل به حیاط مسجد الاقصی یورش 
بردند. منابع محلی افزودند که 37۲ 
شهرک نشین در نخستین روز »عید فصح« 
تحت تدابیر شدید امنیتی از سمت »باب 
المغاربه« به مسجدالاقصی یورش بردند. بنا 
به این گزارش، گروه های »هیکل« ادعایی 
خواستار هجوم گسترده به مسجدالاقصی 

برای تقدیم »قربانی« عید فصح شدند.
 

استقبال کمرنگ زیر سایه تدابیر شدید 
امنیتی

با وجود فراخوان های متعدد تجمع، استقبال 
محدودی از این مراسم در روز نخست صورت 
گرفت که مورد توجه محافل رسانه ای 
قرار گرفت. به گزارش مرکز اطاع رسانی 
فلسطین، این استقبال کم رنگ احتمالاً 
به دلیل اعام رادیوارتش اشغالگر مبنی بر 
فراخوان بسیج و گروه  بندی فلسطینی ها 
برای حضور در صحن های مسجد الاقصی و 
اطراف آن با هدف دفع تجاوزات و تهاجمات 

شهرک نشینان بوده است.
واکنش  با  صهیونیست ها  اقدام  این 
مراجع دینی فلسطینی همراه شد؛ شیخ 
محمدحسین، مفتی فلسطین و خطیب 
مسجدالاقصی با محکوم کردن تاش برای 
انجام مناسک تلمودی توسط افراط  گرایان 
صهیونیست در مسجدالاقصی تأکید کرد که 
این اقدامات تجاوزی به حقوق مسلمانان 

نسبت به مسجد مبارک الاقصی است.
پیش از این بارها سازمان های امنیتی رژیم 

صهیونیستی نسبت به وضعیت انفجاری کرانه 
باختری و قدس اشغالی هشدار داده بودند و 
حضور پررنگ نیروهای پلیس در این مراسم 
و ممانعت از قربانی کردن صهیونیست ها 
در محوطه مسجدالاقصی نیز در راستای 
خشم  گسترش  و  تشدید  از  پیشگیری 

فلسطینی ها ارزیابی می شود.
از  عبری  منابع  مذکور،  گزارش  طبق 
دستگیری ۱3 مظنون اقدام به ذبح قربانی 
و مصادره دام های موجود و انتقال آنها به 
دامپزشکی توسط نیروهای امنیتی مستقر 
خبر دادند. پلیس رژیم صهیونیستی، قربانی 
در مسجدالاقصی را »مخالف قانون و آسیب 
زننده به وضعیت کنونی اماکن مقدس 

قدس« اعام کرد.
 

عید بی بی عزا شد!
همزمان با شروع این مراسم، خانواده های 
اسرایی که بعد از عملیات طوفان الاقصی به 
اسارت مقاومت فلسطین درآمدند، مقابل 
منزل نتانیاهو تجمع کردند و خواستار 
استعفای نخست وزیر شدند. به گزارش وبگاه 
عبری »والا« خانواده های اسرای صهیونیست 
در مقابل خانه بنیامین نتانیاهو، در شهر 
قیصریه تظاهرات کردند و شعار »آزادی؛ همین 

الان« سر دادند.
شبکه ۱۲ اسرائیل نیز گزارش داد که مردم 
خواستار استعفای نتانیاهو هستند و می گویند 
کسی که نتوانست جنگ و بازگشت اسرا را 
مدیریت کند، نباید همچنان رهبر باشد و 
تا زمانی که اسرا در اختیار حماس اند، آزادی 

وجود ندارد.
طبق آموزه های تلمودی صهیونیست ها، 
ین  مهم تر ز  ا یکی  که   » فصح عید  «
مناسبت های ایشان به حساب می آید، 
نماد دوره ای است که بنی اسرائیل به رهبری 
حضرت موسی)ع( مصر را ترک کردند تا از 

دست فرعون بگریزند.

در‌پی‌اعتراضات‌فلسطینیان
عید‌پسح‌بی‌رونق‌ماند

‌امیر‌فرشباف
خبرنگار

گزارش

AFP



جواد اوجی، وزیر نفت، با بیان 
اینکه طرف پاکستانی مشتاق است 
هرچه زودتر تزریق گاز به خط لوله 
آی پی انجام شود، گفته است که 
پاکستان برای تسریع دراین کاردر 
حال تنظیم قرارداد با شرکت های 
مختلف بوده و با اقدام هایی که 
انجام خواهد شد، امیدواریم طبق 
قرارداد بین المللی که بین ایران 
و پاکستان امضا شده، در دوران 
فعالیت دولت سیزدهم شاهد 

صادرات گاز به پاکستان باشیم.
براساس توافقنامه ای که در سال 
۲۰۰۹ میلادی بین ایران و پاکستان 
امضا شد، دو کشور ملزم شدند تا 
خط لوله این پروژه را درخاک خود 

کنند. احداث 
اجرای این پروژه که ۱۰ سال به 
تأخیر افتاده، قرار بود در دسامبر 
۲۰۱۵ تکمیل شود و در ژانویه ۲۰۱۵ 

به بهره برداری برسد.
برای  لوله لازم  هم اکنون خط 
صادرات گاز ایران به پاکستان 
احداث شده و با ساخت این خط 
در سمت پاکستان، امکان صادرات 

گاز فراهم خواهد شد.
از قرار معلوم، پاکستان با موافقت 
کمیته انرژی دولت این کشور 
ساخت خط لوله انتقال گاز طبیعی 
از ایران را پس از ۱۰ سال وقفه آغاز 

خواهد کرد.
پاکستان در نظر دارد این پروژه 
خط لوله گاز را در دو فاز تکمیل 
کند؛ براین اساس قرار است در 
فاز نخست ۸۱ کیلومتر از این خط 

لوله را از بندر گوادر تا خاک ایران 
احداث کند که در مراحل بعد به 

نوابشاه متصل می شود.
تحول تازه در پروژه مشترک گازی 
ایران و پاکستان در حالی صورت 
دیگر  بار  امریکا  که  می گیرد 
مخالفت صریح خود را با این طرح 
ابراز کرده و درباره احتمال اعمال 

تحریم ها هشدار داده است.
نفت  وزارت  که  می شود  گفته 
پاکستان در بودجه سال مالی 
جاری مبلغ قابل توجهی را برای 

این پروژه درخواست خواهد کرد.
 هزینه اجرای این پروژه حدود 
۴۴ میلیارد روپیه پاکستانی برآورد 
شده و روند تکمیل آن دو سال 

زمان می برد.
دونالد لو، دستیار وزیر خارجه 
امریکا در امور جنوب آسیا و آسیای 
مرکزی، گفته که تلاش می کند از 
ساخت خط لوله انتقال گاز ایران 

به پاکستان جلوگیری کند.
با اینکه اجرای این پروژه سبب نگرانی 
متحدان غربی اسلام آباد خواهد شد، 

اما دولت پاکستان اعلام کرده که برای 
ساخت خط لوله واردات گاز طبیعی 
از ایران به معافیت تحریمی و مجوز 

امریکا نیازی ندارد.
امیرآبادی  بین، احمد  این  در 
دوستی  وه  گر رئیس  فراهانی 
به  پاکستان  و  ایران  پارلمانی 
به  اهمیت سفر رئیس جمهور 
پاکستان اشاره کرد و گفته است 
که تعیین تکلیف خط لوله انتقال 
گاز به پاکستان در این سفر اهمیت 
دارد، زیرا ایران به تعهدهای خود در 

این زمینه عمل کرده است.
وی تصریح کرد: پیشنهادهایی برای 
عملیاتی کردن این خط لوله وجود 
دارد، اما بعضی از کشورهای ثالث 
خارج از منطقه با ایجاد موانع، 
دخالت هایی در این زمینه دارند که 
دولت پاکستان باید بدون توجه 
به آنها منافع مشترک دو ملت را 

مدنظر قرار دهد.

 تورم سالانه وارد کانال
۳۰ درصد شد

پای پژو پارس به 
مجلس کشیده شد

تورم سالانه خوراکی ها در فروردین ۳.9 
درصد کاهش یافت

گزارش »ایران« از بلاتکلیفی خریداران 
محصولات ایران خودرو

این سؤال پیش می آید  چرا ایران خودرو دولت 
و سیاستگذاران را مقصر کم کاری خود جلوه 

می دهد؟ آیا وزارت صمت،  ایران خودرو را اجبار 
کرد که پژو پارس به فروش برساند؟

۸۱۰

 چهارشنبه ۵ اردیبهشت ۱۴۰3
  سال سی ام
  شماره ۸۴۴6

فصلی نوین در توسعه روابط حمل و نقل
بذرپاش با اشاره به روی کار آمدن دولت جدید در پاکستان ابراز امیدواری کرد که توسعه همکاری ها 

با جدیت در دستور کار قرار گیرد و توافقنامه ها به سرانجام برسد. وی یادآور شد: پاکستان به دلیل 
مجاورت مرزی قابل توجه با کشورمان و بازار بزرگی که دارد، فضای مناسبی برای فعالان اقتصادی 

ایرانی است و باید زیرساخت ها برای دسترسی هرچه آسان تر تجار و بازرگانان ایران به این بازار فراهم 
شود که در نهایت توسعه اقتصادی کشور را به دنبال دارد. رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و پاکستان، در حاشیه مراسم امضای ۸ سند همکاری میان دو کشور در حوزه های 

مختلف اظهار کرد: همکاری های حمل ونقلی از جمله در حوزه بنادر و دریایی، هوایی، ریلی و 
جاده ای از مسائل مطرح شده به منظور توسعه روابط دو کشور بود.

برش

ایران و پاکستان برای دستیابی به تجارت 
۱۰میلیارد دلاری در سال برنامه دارند و در سفر 
رئیس جمهور به پاکستان بر تحقق این 
هدف تأکید شد. بیشترین تجارت بین دو 
کشور از طریق تردد کامیون ها در پایانه های 
مرزی دو کشور در سیستان و بلوچستان 
و بخصوص از تفتان است. ۱۰۰ نوع کالا از 
ایران به پاکستان از این مرز صادر می شود 
و تردد روزانه 6۰۰ تا ۷۰۰ کامیون در مرز تفتان 

در جریان است.
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی و رئیس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی 
ایران و پاکستان که رئیس جمهور را در 
سفر به پاکستان همراهی کرده است از عزم 
ایران و پاکستان برای توسعه زیرساخت های 
جاده ای و بندری به منظور دستیابی به 

تجارت ۱۰ میلیارد دلاری دو کشور خبر داد.
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و پاکستان درباره موضوعات 
ح شده در دیدارها و نشست های  مطر
مقامات ایران و پاکستان، از دیدار دوجانبه 
رؤسای کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی دو کشور خبر داد و گفت: در این 
دیدار موضوعات مختلف در حوزه اقتصادی 
مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد نشست 
بعدی این کمیسیون ظرف چند ماه آینده 

در تهران برگزار شود.
رئیس کمیسیون مشترک همکاری های 
اقتصادی ایران و پاکستان، وجود بنادر 
مهم پاکستان از جمله کراچی و همچنین 
موقعیت بنادر ایران از جمله بندر چابهار و 
دسترسی به آب های آزاد را فرصت مناسبی 
برای توسعه روابط اقتصادی دو کشور 
دانست و افزود: توسعه بنادر پاکستان و 
ایران از دیگر موضوعاتی بود که در دیدارهای 

ح شد. دوجانبه مطر
بذرپاش با اشاره به هدفگذاری ۱۰ میلیارد 
دلاری تجارت دو کشور گفت: دستیابی 
این هدف نیازمند توسعه جدی  به 
زیرساخت ها از جمله بنادر و تسهیل تردد 

کامیون ها در مرزهای دو طرف است.
 

تسهیل تردد های مرزی
 به گفته وزیر راه و شهرسازی 3 مرز ریمدان، 
میرجاوه و پیشین میان ایران و پاکستان 
وجود دارد که دو مرز آنها نسبتاً جدید است 

و باید تردد از این مرزها تسهیل شود.
 وزیر راه و شهرسازی از طرح اجازه حمل 
یکسره بار توسط کامیون های ایرانی به 

داخل پاکستان خبر داد و افزود: این موضوع 
هم سرعت تردد و هم حجم انتقال بار را 

افزایش می دهد.
بذرپاش گفت: تسهیل تردد جاده ای و 
توسعه زیرساخت ها در دو طرف مورد بحث 
قرار گرفت و مطرح شد که هم توسعه 
پارکینگ ها و هم مناسب سازی معابر تردد 

باید مورد توجه قرار گیرد.
وی یادآور شد: مشکلات برخی رانندگان 
ایرانی در خصوص لزوم اخذ ویزا و اجازه 
ورود تنها تا ۵۰ کیلومتر به کشور پاکستان 
از جمله دغدغه هایی بود که با طرف 
پاکستانی مطرح و مقرر شد این موضوع در 

دستور کار قرار گیرد.
مهدی ریگی، رئیس اتاق بازرگانی سیستان و 
بلوچستان هم در خصوص تردد کامیون ها 
بین ایران و پاکستان گفت: بیش از ۹۰ درصد 
کامیون هایی که بین پاکستان و ایران بار 
حمل می کنند، ایرانی هستند و بیشترین 
سهم از تجارت مرزی را کامیونداران ایرانی 
و بخصوص استان سیستان و بلوچستان 

بر عهده دارند.
۵ هزار کامیون فعال در  وی افزود: از 
پایانه های مرزی ایران و پاکستان ۲۵۰۰ 
کامیون متعلق به استان سیستان و 

است. بلوچستان 
حمل کالا به پاکستان یکسره نیست و 
و  جابه جا  را  کالا  تفتان  در  کامیون ها 
تحویل کامیون های پاکستانی می دهند. 
به گفته رئیس اتاق بازرگانی سیستان و 
بلوچستان، این جابه جایی هزینه حمل را 
برای کامیونداران کاهش داده اما درخواست 
ما حمل یکسره کامیون های یخچالی است 
و در خصوص سایر کامیون ها مشکلی در 

حمل نداریم.
کامیون های پاکستانی اجازه حمل کالا تا 
عمق خاک ایران و شهرهای مختلف را دارند،
 به گفته رئیس اتاق بازرگانی برخی موانع 
مانند قوانین گمرکی و تجاری مانع از تردد 
کامیون های ایرانی به عمق خاک پاکستان 

. ست ا
رئیس اتاق بازرگانی سیستان و بلوچستان 
با اشاره به صادرات سالانه حدود ۲ میلیون 

تن کالا به پاکستان از مرزهای استان 
سیستان و بلوچستان  گفت: ۱۰۰ نوع کالا 
شامل مواد معدنی، نفتی، گازی، کشاورزی 
و... به پاکستان صادر می شود و بیشترین 
واردات هم شامل برنج، مرکبات و دانه های 

روغنی است.
وی افزود: حدود ۲.۴ میلیارد دلار تجارت 
مرزی بین ایران و پاکستان در سال گذشته 
انجام شده که سهم صادرات ایران ۱.۷ 
میلیارد دلار است که ۱.3 میلیارد دلار آن از 
طریق بازارچه های مرزی است و رشد مثبتی 

در صادرات ثبت شده است.
ریگی گفت: تجارت ۱۰ میلیارد دلاری ایران و 
پاکستان با تسویه حساب های ریالی تحقق 

پیدا می کند.
 

برقراری پرواز مستقیم
یکی دیگر از مباحث توسعه روابط حمل و 
نقلی با پاکستان برقراری پروازهای منظم 
بین دو کشور است. در این باره وزیر راه 
و شهرسازی گفت: موضوع همکاری های 
هوایی از جمله افزایش پروازها بویژه میان 
لاهور و مشهد یا تهران نیز مطرح و مقرر 
شد برقراری پرواز میان تهران و اسلام آباد 
توسط شرکت های ایرانی اعلام شود تا بستر 

تردد راحت تر تجار فراهم شود.
علاوه بر این، بذرپاش با بیان طرح 
موافقت نامه تجارت آزاد گفت: علاوه بر 
این موافقت نامه، تعدادی موافقت نامه 
پیشنهادی از سوی سازمان های ایرانی 
به طرف پاکستانی ارسال شده بود که 
تا کنون نظر موافق یا مخالفی از سوی 
پاکستان اعلام نشده، به همین منظور 
قرار شد کارگروهی در وزارت مربوطه تشکیل 
با سازمان های  و نشست های مجازی 
هم تراز برگزار شود تا هرچه سریع تر در 
مورد موافقت نامه ها نظر بدهند؛ همچنین 
نشست بعدی در سطح معاونان وزیر در 
تهران برگزار شود. رئیس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی ایران و پاکستان، 
تهاتر کالا را از دیگر موضوعات مورد بحث 
طرفین اعلام کرد که در دستور کار برای 

پیگیری بیشتر قرار گرفت.

روزانه ۷۰۰ 
کامیون حامل 

کالاهای 
صادراتی ایران 
در تفتان تردد 
دارند و درآمد 

۱.۷ میلیارد 
دلاری حاصل 

این تجارت 
مرزی است

8 سند همکاری میان تهران و اسلام آباد به امضا رسید

 ۱.۷ میلیارد دلار تجارت مرزی
ایران و پاکستان

ترابری

انرژی

سفر رئیس جمهور و وزیر نفت به پاکستان دستاورد مهمی داشت

عزم راسخ پاکستان برای واردات گاز ایران

در فروردین ماه به غیر از شاخص تورم ماهانه، 
هر دو شاخص تورم نقطه  به نقطه )درمقایسه 
با ماه مشابه سال قبل( و تورم سالانه کاهش 

ملموسی داشته است

عکس: اکو ایران

عکس: ایلنا

گامی در راستای آسایش مردم پاکستان
رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و پاکستان گفت: اگر پاکستان گاز طبیعی 

را از طریق ایران به مصرف کنندگان کشورش برساند، بی شک رضایتمندی 
مطلوبی در داخل و به نفع دولت این کشور شکل خواهد گرفت؛ زیرا تأمین 

گاز آنها از طریق گازمایع )ال پی جی( است که بسیار گران تمام می شود و این 
خط لوله می تواند در اقتصاد، رشد صنعت و آسایش مردم پاکستان مفید 

واقع شود.

برش

اسلام آباد برای 
بهره برداری سریع تر 

از خط لوله صادراتی 
گاز ایران به پاکستان 

تاکٔید دارد

بیش از 
۹۰ درصد 

کامیون هایی 
که بین 

پاکستان و 
ایران بار حمل 

می کنند، 
ایرانی هستند 

و بیشترین 
سهم از 

تجارت مرزی 
را کامیونداران 

ایرانی و 
بخصوص 

استان 
سیستان و 
بلوچستان 

برعهده دارند

درصد

۹۰
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ــار و رفاه اجتماعی، تأمین  وزیر تعاون، ک
امنیت پایدار غذایی جامعه، رشد درآمد 
ــزد و  ــم ــت ــزایش دس ــدار کارگران با افـ ــایـ پـ
پوشش90 درصدی بیمه درمانی پایه مردم 
ــت سیزدهم در مدت   از دستاوردهای دول

دو سال و نیم اخیر عنوان کرد.
زمانی که دولت سیزدهم در مردادماه سال 1400 
روی کار آمد، به علت تورم بالا و رکود بی سابقه 
درکشور آن هم به دلیل بلاتکلیفی دولت وقت 
که  بندناف خود را به سرنوشت برجام گره زده 
بود، کارگران هم به لحاظ درآمدی و معیشتی 
در تنگنا قرار گرفته بودند، به گونه ای که تعداد 
چند شغله ها افزایش یافته بود اما با وجود این 

سبد غذایی آنها خالی تر شده بود. نکته قابل 
توجه اینکه امنیت شغلی آنها نیز به واسطه 

رکود تورمی در کشور به مخاطره افتاده بود.
این بود که دولت سیزدهم اولویت خود را 
بهبود  و  کارگران  معیشت  تأمین  مبنای  بر 
فضای کسب و کار در راستای امنیت شغلی 

آنها قرار داد.
رشد بی سابقه 57 درصدی دستمزد آنها در 
سال 1401 و تداوم آن در سال های 1402 و 1403 
و همچنین افزایش 6 تا 9 برابری یارانه نقدی 
یکی از نخستین اقداماتی بود که دولت برای 
کارگران  معیشتی  و  شغلی  امنیت  پایداری 

انجام داد.
ح کالابرگ الکترونیک اقدام دیگر  اجرای طر
دولت در راستای امنیت پایدارغذایی بود 
که علاوه بر اینکه کارگران همگی مشمول آن 
شدند، دهک های میانی درآمدی جامعه نیز 

خ تورم نقطه به نقطه  به دنبال افت شدید نر
تولیدکننده، شاخص تورم مصرف کننده نیز 
درنخستین ماه سال جاری به روند نزولی خود 
ادامه داد. براساس تازه ترین گزارش مرکز 
آمار ایران، در فروردین ماه به غیر از شاخص 
تورم ماهانه، هر دو شاخص تورم نقطه به نقطه 
)درمقایسه با ماه مشابه سال قبل( و تورم 

سالانه کاهش ملموسی داشته است.
مرکز آمار در گزارش جدید خود اعلام کرد 
که تورم سالانه در فروردین 1403 به کانال 30 
درصد افت کرده و به 3۸.۸ درصد رسیده و 
تورم نقطه نیز به 30.9 درصد کاهش یافته 

است.
می دهد  نشان  آمار  مرکز  جدید  ــزارش  گـ
1403، شاخص قیمت  ــاه  ــن م در فروردی
عدد  به  کشور  مصرف کننده خانوارهای 
236.3 رسیده است که نسبت به ماه 
ــد افزایش، نسبت به ماه  قبل، 2.6 درص
مشابه سال قبل، 30.9 درصد افزایش و در 
دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به 
دوره مشابه سال قبل، 3۸.۸ درصد افزایش 

داشته است.

تورم نقطه به نقطه در آستانه بازگشت 
به کانال ۲۰ درصدی

تورم نقطه به نقطه   ،1403 در فروردین ماه 
خانوارهای کشور، 30.9 درصد بوده است؛ 
میانگین،  به طور  کشور  خانوارهای  یعنی 
ــد بیشتر از فروردین ماه 1402  30.9 درص
برای خرید یک »مجموعه کالاها و خدمات 
یکسان« هزینه کرده اند. تورم نقطه به نقطه 
فروردین ماه 1403، در مقایسه با ماه قبل، 1.4 
واحد درصد کاهش داشته است. منظور از 
تورم نقطه به نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است.

نکته مهم دراین شاخص این است که تورم 
مواد غذایی و خوراکی ها نیز افت داشته 
است به طوری که از 25.2 درصد در اسفند 
سال گذشته با 1.4 درصد کاهش به 23.۸ 
درصد رسیده است و همچنین تورم نقطه ای 
نزولی  نیز  غیرخوراکی  کالاهای  و  خدمات 
ــن ماه این نرخ برای این  شده است. درای
دست از کالاها و خدمات به 34.۸ درصد 
رسیده درحالی که در اسفند پارسال 36.1 

درصد بوده است.
 

تورم ماهانه فروردین ۲.۶ درصد
ــورم ماهانه  ــ در فروردین ماه 1403، ت
خانوارهای کشور برابر 2.6 درصد بوده است. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد

تثبیت امنیت پایدار 
غذایی و درآمدی 

کارگران در سال گذشته

از آن برخوردار شدند و حالا استقبال از آن در 
جامعه به بالای 90 درصد رسیده است.

در همین رابطه سید صولت مرتضوی، وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی روز گذشته، در 
حرم امام خمینی)ره( پس از تجدید میثاق 
کارکنان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با 
آرمان های آن حضرت به سه موضوع گفته 
شده اشاره کرد و گفت: امسال سال جهش 
تولید با مشارکت مردم است که یکی از ارکان 
کارفرمایان  و  کارگران  تولید  جهش  اصلی 

هستند.
مرتضوی بیان کرد: یکی از ارکان اصلی جهش 
ــران و  ــارگ ــروز گردهم آمدند ک تولید که امـ
کارفرمایان هستند. در سال رشد تولید و مهار 
تورم اقدامات ارزنده ای صورت گرفت و در تمام 
بخش ها ما رشد تولید داشتیم و این را نه تنها 
مراکز داخلی بلکه مراکز خارجی مانند بانک 

جهانی نیز اذعان دارند.
ــی، به  ــاع ــم ــت ــاه اج ــ ــاون، کار و رف ــعـ ــر تـ ــ وزی
ــوزه  دستاوردهای دولت سیزدهم در ح
اقتصادی اشاره کرد و گفت که در سال گذشته 
میانگین 6 درصد رشد اقتصادی داشتیم و تورم 

نیز سیر نزولی را طی کرد.
متولی اصلی حوزه کار در دولت سیزدهم به 
موضوع امنیت شغلی کارگران و معیشت آنها 
پرداخت و با بیان اینکه تمام تلاش دولت 
این است که بتوانیم معیشت جامعه کارگری 
را ارتقا دهیم گفت: با مشارکتی که با شرکای 
خود در شورای عالی کار داشتیم توانستیم برای 

سال 1403 حقوق کارگران را افزایش دهیم.
به گفته وی، دولت و وزارت تعاون برای 
بهداشت و درمان کارگران برنامه های متنوعی 
دارد. تقریباً در تمام کارگاه های دارای 50 کارگر 
مراکز بهگر، پزشکی و درمانی طراحی شده 

است.
 مرتضوی تأکید کرد: تمام جامعه ایرانی 
)90 درصد( از بیمه درمانی پایه برخوردار 
بازنشستگان  ــرای  ب تعاون  وزارت  و  هستند 
تکمیلی  بیمه  کشوری  و  اجتماعی  تأمین 
ــرای آن  پیش بینی کرده که در هیأت امنا ب
تصمیم گیری شد تا 35 درصد خدمات و منابع 

بیمه های تکمیلی افزایش پیدا کند.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تأمین 
ح کالابرگ الکترونیکی  معیشت با اجرای طر
عملیاتی شده است و در مرحله نخست طرح 
فجرانه اقدامات خوبی انجام دادیم. در اجرای 
قانون جوانی و جمعیت تعداد یک میلیون 
مادری که باردار یا دارای کودک شیرخوار در 
ــرار دارند تحت  دهک یک تا سه درآمدی ق
پوشش های ویژه قرار گرفتند و اقدامات مهم 

و مؤثر دیگری صورت خواهد گرفت.

رفاه

گزارش تحلیلی
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 تورم سالانه وارد کانال
۳۰ درصد شد

تورم سالانه خوراکی ها در فروردین 3.9 درصد کاهش یافت

تورم ماهانه برای گروه های عمده خوراکی ها، 
آشامیدنی ها و دخانیات، 2.9 درصد و برای 
گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات«، 
2.5 درصد بوده است. منظور از تورم ماهانه، 
درصد تغییر عدد شاخص قیمت، نسبت به 

ماه قبل است.
 

خ تورم سالانه خانوارها کاهش نر
خ تورم سالانه برای  در فروردین ماه 1403، نر
خانوارهای کشور به 3۸.۸ درصد رسیده که 
نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، 1.9 واحد 
درصد کاهش یافته است. برای اقلام خوراکی 
نیز شاهد افت قابل توجه این شاخص هستیم 
ــواد غذایی در  ــورم سالانه م به گونه ای که ت

فروردین 3.9 درصد کمتر شده است.
در اسفند ماه سال گذشته این شاخص 41.2 
درصد بود که در فروردین امسال به 37.3 
درصد رسیده است. برای خدمات و کالاهای 
غیرخوراکی نیز تورم 40.4 درصدی اسفند 
گذشته با 9 دهم درصد افت به 39.5 درصد 
خ تورم سالانه،  رسیده است. منظور از نر
درصد تغییر میانگین اعداد شاخص قیمت 
در یک سال منتهی به ماه جاری، نسبت به 

دوره مشابه قبل از آن است.
 

درصد تغییرات شاخص قیمت در 
دهک های هزینه ای در فروردین۱۴۰۳

نرخ تورم سالانه کشور در فروردین ماه 1403، 
برابر 3۸.۸ درصد است که دامنه تغییرات آن 
برای دهک های مختلف هزینه ای از 34.7 
درصد برای دهک اول، تا 40.1 درصد برای 
دهک دهم است. بر این اساس فاصله تورمی 
دهک ها در این ماه به 5.4 واحد درصد رسید 
که نسبت به ماه قبل )5.4 واحد درصد( 

بدون تغییر بوده است.

عکس: سجاد صفری / ایران
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اقتصادی

پانزدهمین جایگاه سوخت 
تحت نشان پالایشگاه 

اصفهان قرار گرفت
 به گزارش واحد رسانه روابط عمومی و 
بین الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، 
درآیین افتتاحیه پانزدهمین جایگاه 
سوخت نشان پالایشگاه اصفهان که با 
حضور رئیس شرکت پخش فرآورده های 
نفتی ناحیه شاهین شهر و جمعی از 
مدیران و کارشناسان شرکت ملی پخش 
اصفهان  منطقه  نفتی  فرآورده های 
برگزار شد، مدیرعامل شرکت راهبر 
ترابر انرژی ضمن قدردانی از رویکرد 
حرفه ای کارشناسان این شرکت، به 
مزایای برندینگ اشاره کرد وگفت: اجرای 
این طرح در کشور می تواند ضمن کاهش 
تصدی گری دولت، ارتقای بهره وری 
عملکرد را در این حوزه به دنبال داشته 
باشد و رضایتمندی تمامی ذینفعان آن را 

افزایش دهد.
افزود: هلدینگ  ابراهیم کاویانی پور 
پتروپالایش اصفهان به عنوان یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان بنزین در کشور 
که قادر به تولید سوخت با بهترین 
کیفیت و منطبق با استانداردهای روز 
دنیا می باشد؛ از تمامی ظرفیت های خود 
برای تحقق اهداف عالیه طرح برندینگ 

استفاده خواهد کرد.
ئیس  ر  ، می بهرا غلامرضا  همچنین 
شرکت پخش فرآورده های نفتی ناحیه 
شاهین شهر با حضور در این افتتاحیه، 
ضمن قدردانی از برگزاری مراسم و اعلام 
آمادگی برای همکاری در اجرای بهینه 
طرح برندینگ، بیان کرد: حسن سابقه 
پالایشگاه اصفهان، رغبت کافی را برای 
الحاق جایگاه ها به این برند ایجاد 

می کند.
جایگاه مهستان، پانزدهمین جایگاه 
ملحق شده ذیل نشان پالایشگاه اصفهان 
بوده و هدفگذاری شرکت راتا برای اجرای 
ح برندینگ، الحاق ۲۰۰ جایگاه سوخت  طر
مایع به برند پالایشگاه اصفهان تا پایان 

۱۴۰۳ است. سال 
 

احداث بزرگ ترین پارکینگ 
مکانیزه کشور در اصفهان

و  سرمایه گذاری  سازمان  مدیرعامل 
مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
از احداث بزرگ ترین پارکنیک مکانیزه 

کشور در اصفهان خبر داد.
رسانه ای  ارتباطات  اداره  گزارش  به 
شهرداری اصفهان، مسعود حیدری با 
اشاره به برگزاری جلسه شورای عالی 
سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: با توجه 
به انتشار فراخوان پروژه اداری تجاری و 
پارکینگ مکانیزه شهدا، کلیات آن مورد 
تأیید اعضا قرار گرفت و مقرر شد که 
بحث کارشناسی پیرامون قیمت نهایی 
پارکینگ مکانیزه طی هفته جاری انجام 
و این پروژه در جلسه آتی جمع بندی و 

مصوب شود.
وی ارزش این پروژه را 65۰ میلیارد تومان 
ذکر کرد و افزود: در این پروژه آورده 
آورده  و  تومان  میلیارد   ۱5۰ شهرداری 
سرمایه گذار 5۰۰ میلیاردتومان است که 
شامل احداث اداری و تجاری به میزان 
۲۱۰۰ مترمربع، ۳5۰ عدد پارکینگ مکانیزه و 
پرداخت مابقی تملکات این پروژه توسط 
سرمایه گذار است.به گفته حیدری، 
این پروژه در نوع خود بزرگ ترین پروژه 
پارکینگ مکانیزه عملیاتی و اجرایی در 
کشور است که امید است طی هفته 

آینده مصوب و اجرایی شود.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و 
مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
همچنین از رفع موانع اجرایی و عملیاتی 
پروژه اداری، تجاری و پارکینگ میدان 
قدس خبر داد و افزود: طرح عملیاتی 
این پروژه سال هاست در مرحله بررسی 
قرار داشته و با پیگیری های صورت 
گرفته، ابهامات پیرامون مالکیت زمین 
آن مرتفع شده است.وی اضافه کرد: 
فراخوان پروژه اداری، تجاری و پارکینگ 
مکانیزه قدس با ظرفیتی حدود ۲۰۰ 
عدد پارکینگ، 55۰۰ مترمربع فضای 
اداری و ۲۲۰۰ مترمربع فضای تجاری 
منتشر خواهد شد و ارزش نهایی آن 
بین 6۰۰ تا 7۰۰ میلیارد تومان برآورد 

. د می شو
 

بنگاه

اعضای کمیسیون صنایع و معادن 
مجلس قرار است، موضوع خودرو 
پژو پارس و اجحافی که در حق مردم 
صورت گرفته است را بررسی کنند و از 
نمایندگان وزارت صمت و ایران خودرو  
طی  بخواهند.  را  توضیحاتی  هم 
روزهای اخیر، درخواست کنندگان 
خودرو پژو پارس که فرایند ثبت نام 
خود را اسفندماه ۱۴۰۱ انجام داده بودند 
از گرانفروشی شرکت ایران خودرو، 
ابراز گلایه کردند. ایران خودرو با 
وجود آنکه تعهد داده بود، خودرو 
پژو پارس ثبت نام شده در سامانه 
یکپارچه را اسفند ۱۴۰۲ به مشتریان 
تحویل دهد،  ضمن خلف وعده و 
عدم ارسال دعوتنامه به مشتریان 
در سال گذشته،  مشتریان خود را در 

سال جاری شوکه کرده است. بدین 
جهت خودرویی که سال گذشته  
۲۹۴ میلیون و ۱۳۳ هزار تومان بود 
در سال جاری قیمت کارخانه ای آن 
به بیش از ۴۴5 میلیون و 7۴۲ هزار 
تومان رسیده است. حال سؤال این 
است که چگونه شهروندان )ثبت نام 
کنندگان پژو پارس( می توانند بیش 
از ۱5۰ میلیون تومان را تأمین کنند و 

صاحب خودرو شوند.
ایران خودرو، قیمت  از زمانی که 
است،  داده  تغییر  را  پارس  پژو 
 برای ثبت نام کنندگان دعوتنامه 
ارسال می شود. بر این اساس اگر 
متقاضیان،  نسبت به تکمیل وجه 
اقدام نکنند،  عملاً از لیست خریداران 
حذف خواهند شد و ایران خودرو 
دیگر هیچ تعهدی نسبت به مشتریان 
چشم انتظار نخواهد داشت. به نظر 
می رسد که ایران خودرویی ها هم از 
این موضوع استقبال خواهند کرد چرا 

که حداقل مجبور به پرداخت جریمه 
دیرکرد نخواهند بود؛  البته اگر عزمی 

برای پرداخت آن باشد.
علیرضا سلیمی، عضو کمیسیون 
مجلس شورای  و معادن  صنایع 
اخیر  اتفاق های  درباره  اسلامی 
مربوط به پژو پارس به »ایران«،  
گفت: »خودروسازان باید به تعهدات 
خود در قبال مردم عمل کنند تا 
مردم به آنها و محصولات شان اعتماد 
داشته باشند. وقتی خودروسازان به 
تعهدات خود عمل نمی کنند و قیمت 
محصولات خود را به یکباره افزایش 
می دهند،  عملاً به جیب مردم آسیب 
می رسانند. کمیسیون صنایع مجلس 
به موضوع پژو پارس ورود کرده و 
بزودی جلسه ای برپا خواهد شد تا 
برای برون رفت از شرایط پیش آمده 

راهکاری اتخاذ شود.«
البته این نخستین بار نیست که 
ایران خودرو و حتی سایر خودروسازان 

و مونتاژکاران چنین رفتاری با ثبت 
نام کنندگان خودرو دارند؛ به عنوان 
ایران خودرو در جدیدترین  مثال 
ت  ا تعهد یل  تبد ی  برا بخشنامه 
منقضی شده، شرایط تبدیل تمامی 
محصولات تولیدی ویژه اردیبهشت  
۱۴۰۳ را اعلام کرده است. آبی پوشان 
جاده مخصوص برای مشتریان پارس 
سال،  خودروی پژو ۲۰7 دستی سقف 
شیشه ای ارتقا یافته؛  تارا دستی، تارا 
دستی V1 پلاس؛  تارا اتوماتیک، تارا 
V4LX و ارتقا یافته و یا تارا دستی 
V1 پلاس را در نظر گرفتند. بدین 
جهت اگر مشتریان بخواهند صاحب 
خودرو شوند و ماه های طولانی منتظر 
نباشند چاره ای جز انتخاب محصولات 
پیشنهادی ندارند؛  این محصولات 
ل  محصو ز  ا قل  ا حد ی  د پیشنها
انتخابی مشتری ۱5۰ میلیون تومان 
گران تر است. در حقیقت با این 
اتفاق خودروساز و مونتاژکار، مشتری 

را مجبور می کند که با پرداخت 
پول بیشتر با سرعت خودرویی به 
اصطلاح آپشن دار تحویل بگیرد. 
برخی از منابع مطلع هم به »ایران« 
گفتند که خودروسازان از برنامه تولید 
خود عقب هستند و این احتمال 
پول  با پرداخت  وجود دارد که 
بیشتر هم،  مشتریان به سرعت به 
خودروهای ثبت نامی خود دسترسی 

پیدا نکنند.
که  ست  ا ین  ا لب  جا نکته 
ایران خودرویی ها ۳ اردیبهشت ماه 
سال جاری مدعی شدند،  دولت آنها 
را مجبور به فروش خودرو در سامانه 
یکپارچه کرده است. آنها با صراحت 
عنوان کردند که »با وجود اصرار 
ایران خودرو به توقف تولید پژو پارس 
به دلیل عدم توانایی در تطابق با 
استانداردهای ۸5 گانه، مدیران وقت 
وزارت صمت بر اولویت بندی تمامی 
تقاضاها تأکید کردند و بر همین 
اساس صف طویلی برای خودرو پژو 
پارس نیز تشکیل شد که با توجه 
به برنامه توقف تولید در پایان سال 
۱۴۰۲ بخش زیادی از تقاضاها منوط 
به مجوز تولید از سوی سازمان ملی 
استاندارد برای ادامه تولید در سال 

۱۴۰۳ شده است.«
حال این سؤال پیش می آید  چرا 
و  دولت  می خواهد  ایران خودرو 
کم کاری  مقصر  را  سیاستگذاران 
خود جلوه دهد؟ آیا وزارت صمت،  
ایران خودرو را اجبار کرد که پژو 
پارس به فروش برساند؟ ایران خودرو 
در حالی چنین امری را مدعی شده 
که در اکثر محصولات خود مشتریان 
را وارد فرایند تعویض نوع خودرو 
کرده است. از سویی سیاستگذار 
برای آنکه فساد در فروش خودرو 
به پایان برساند،  سامانه یکپارچه 
خودرو را طراحی کرد و از شرکت های 
خودروساز خواست که فرایند فروش 
این  را از طریق  محصولات خود 
سامانه پیگیری کنند تا روند عرضه 
و فروش شفاف شود و لذا اجباری 
وجود نداشت که ایران خودرو بیش 
از حد توان خود پژو پارس تولید 
کند. این مجموعه می توانست سایر 
محصولات خود را در سامانه یکپارچه 

خودرو عرضه کند.
بازار  از فعالان  حسین مولویان، 
خودرو به »ایران« گفت: طی چند 
روز اخیر قیمت خودروها در کارخانه 
به صورت چراغ خاموش در حال 
افزایش است؛ به عنوان مثال وانت 
۱5۱ حداقل 5۰ میلیون تومان،  گران 
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پای پژو پارس به مجلس کشیده شد
گزارش »ایران« از بلاتکلیفی خریداران محصولات ایران خودرو

شده است. در سایر خودروها نیز 
شاهد چنین اتفاقی هستیم. این 
موضوع بشدت بر بازار خودرو اثر 
منفی دارد. بدین سبب ضرورت دارد 
که نظارت بر عملکرد خودروسازان 
و مونتاژکاران افزایش پیدا کند و 
آنها درباره چرایی افزایش قیمت 

محصولات خود توضیح دهند.
او افزود: زمانی که کارخانه قیمت 
محصولات خود را بالا می برد،  بازار 
به سرعت واکنش نشان می دهد 
و قیمت ها با شیب تندی در بازار 
صعودی می شودو ماجرای پژو پارس 
هم باعث شده که بازار خودرو 
دچار التهاب و تنش شود؛ لذا از 
شرکت های خودروساز و مونتاژ کار 
می خواهیم که به جای افزایش 
به فکر افزایش تولید  قیمت ها 
باشند. با رشد تولید و عرضه مستمر 
)در حال حاضر عرضه خودرو به 
صورت قطره چکانی است( بازار 

خودرو آرام خواهد گرفت.
در این میان عباس علی آبادی، وزیر 
صمت در مورد حواشی پژو پارس 
و وضعیت سامانه یکپارچه اظهار 
کرد: ما در وزارت صمت سیاستگذار 
هستیم ما مجری نیستیم. مسؤلان 
وقت با راه اندازی سامانه یکپارچه 
قصد داشتند کمترین تخلف را در 
فروش خودرو داشته باشیم و حداکثر 

نظارت اعمال شود.
او افزود: در حال حاضر به سمتی 
می رویم که اساساً دغدغه خودرو را از 
دوش مردم برداریم و مردم مستقیم 
با خودروساز در ارتباط باشند. در 
مورد قیمت پژو پارس هم شورای 
رقابت مسئول است و قانوناً ما 
سیاستگذار نیستیم و ما فقط مجری 
سیاست های ابلاغی هستیم. لازم به 
ذکر است که شورای رقابت هم از این 
موضوع عقب نشینی کرده و یادآور 
شده است: شورای رقابت هیچ وقت 
قیمت گذار خودرو نبوده بلکه شورای 
رقابت صرفاً دستورالعمل را طراحی 
و آن را ابلاغ می کند؛ نهادهایی هم 
که تنظیم گر فنی هستند براساس 
دستورالعمل و فرمولی که شورای 
رقابت داده قیمت خودرو را محاسبه 
و ابلاغ می کنند. اکنون طبق همین 
روالی که از انتهای سال ۱۴۰۱ وجود 
داشت، همچنان طبق دستورالعمل 
شورای رقابت، وزارت صمت قیمت 
خودرو را محاسبه می کند که قیمت 
تمام شده در سازمان حمایت به 
عنوان متولی متخصص انجام و ابلاغ 

. د می شو

رئیس سازمان برنامه و بودجه تأکید کرد

استفاده حداکثری از ظرفیت »اسکاپ« برای توسعه کشور

اعزام قطار ترانزیتی افغانستان به ترکیه از مسیر ایران

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشورمان، 
ضمن با اهمیت دانستن نشست سالانه 
کمیسیون همکاری های اقتصادی آسیا و 
اقیانوسیه )اسکاپ(، بر ضرورت استفاده 
حداکثری از ظرفیت این نهاد بین المللی 
در اجرای برنامه های توسعه و پیشرفت 

کشور تأکید کرد.
به گزارش سازمان برنامه و بودجه، »داوود 
منظور« معاون رئیس جمهور که بنا به 
دعوت معاون دبیرکل سازمان ملل متحد 
و مدیر اجرایی اسکاپ، برای شرکت در 
هشتادمین اجلاس سالانه اسکاپ به 
بانکوک سفر کرده است، با مدیرکل غرب 

آسیای وزارت خارجه تایلند دیدار کرد.
منظور در این دیدار، ضمن با اهمیت 
کمیسیون  سالانه  نشست  دانستن 
همکاری های اقتصادی آسیا و اقیانوسیه 
)اسکاپ(، بر ضرورت استفاده حداکثری 
از ظرفیت این نهاد بین المللی در اجرای 
کشور  پیشرفت  و  توسعه  برنامه های 

تأکید کرد.
در ادامه این دیدار، آقای واراووت، مدیرکل 
غرب آسیای وزارت خارجه تایلند، ضمن 
اشاره به وضعیت ملتهب خاورمیانه، 
پرهیز طرف های درگیر از افزایش تنش 

در منطقه را مورد تأکید قرار داد.

معاون رئیس جمهور کشورمان نیز ضمن 
تبیین شرایط سخت مردم مظلوم غزه و 
ضرورت اقدام قاطع جهانی برای توقف 
سریع حملات رژیم صهیونیستی به 
رفح، اقدام شجاعانه و مدبرانه نیروهای 
مسلح کشورمان را در پاسخ به حمله رژیم 
صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در 
سوریه مورد تجلیل قرارداد و بر پاسخ 
سخت تر و پشیمان کننده تر در صورت 

تکرار این گونه تعرضات تأکید کرد.
وی افزود: رژیم صهیونیستی با این 
اقدام ماجراجویانه به دنبال گسترش 
تنش در منطقه بود تا از این طریق 
نگاه های انتقادی جهانی علیه رژیم 
غاصب صهیونیستی را از غزه به یک 
جبهه جدید معطوف کند که پاسخ 
کوبنده جمهوری اسلامی ایران نقشه 
شوم رژیم صهیونیستی را نقش بر آب 

. د کر
 

دیدار با معاون دبیر کل سازمان ملل 
و مدیر اجرایی اسکاپ

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور 
همچنین در نخستین روز حضور خود 
در بانکوک برای شرکت در هشتادمین 
نشست سالیانه اسکاپ، در مراسمی که 
وزیر خارجه تایلند در مقر اسکاپ تدارک 

دیده بود، شرکت کرد.
منظور در این مراسم ضمن دیدار با 
خانم »آلیس جابانا«، معاون دبیر کل 

سازمان ملل و مدیر اجرایی اسکاپ، 
با وزیر خارجه تایلند، خانم »لتیزیا 
روسانو«، مدیر اپدیم و نمایندگان برخی 
کشورهای شرکت کننده در این اجلاس 
از جمله معاون نخست وزیر قزاقستان 
دیدار و گفت و گو کرد. منظور سه شنبه 
روز  دومین  در  اردیبهشت ماه  چهارم 
نشست اسکاپ در سخنرانی خود به 
بیان دیدگاه ها و نظرات کشورمان در 
خصوص موضوع نشست هشتادم با 
نوآوری دیجیتال  عنوان »اهرم سازی 
برای توسعه پایدار در آسیا و اقیانوسیه« 

پرداخت.
وی همچنین با خانم »آلیس جابانا«، 

مدیر اجرایی اسکاپ، دیدار و گفت و گو 
و در جلسه اپدیم نیز سخنرانی خواهد 
کرد. رئیس سازمان برنامه و بوجه 
کشورمان همچنین در صفحه شخصی 
خود در فضای مجازی نوشت:  در حاشیه 
اسکاپ،  هشتادمین نشست سالانه 
گفت و گوی بسیار مفیدی با خانم جابانا 
معاون دبیر کل سازمان ملل متحد 
اسکاپ در خصوص  و مدیر اجرایی 
استفاده هرچه بیشتر کشورمان از ظرفیت 
نهادهای وابسته به سازمان ملل در 
راستای توسعه همکاری های منطقه ای، 
تکمیل کریدورها و مقابله با خشکسالی 

. شتیم ا د

و  بازرگانی  معاون  جعفری،  مرتضی 
بهره برداری راه آهن اظهار کرد: پیرو 
بازدید انجام شده سال گذشته توسط 
تیم عالی فنی راه آهن جمهوری اسلامی 
ایران شامل معاون فنی و زیربنایی و 
مدیران کل حوزه های مختلف سیر و 
زیربنایی،  و  فنی  و  ایمنی  حرکت، 
از محور ریلی افغانستان حد فاصل 
»شمتیغ« تا »روزنک« و مذاکرات به 
عمل آمده در جلسه برگزار شده در 

وزارت راه و شهرسازی با حضور سفیر 
ایران در افغانستان، بر لزوم رفع نواقص 
و مشکلات ایجاد شده برای خط جهت 
حمل محمولات تجاری تأکید و مقرر 
شد انجام اصلاحات فنی و رفع نواقص و 
کاستی های موجود حدفاصل مرز شمتیغ 
تا ایستگاه روزنک، با هدف ارتقای سطح 
ایمنی مورد نیاز از وضعیت عملیاتی به 
شرایط استاندارد فنی، به منظور امکان 

سیر قطارهای تجاری صورت پذیرد.
وی افزود: بر اساس توافقات صورت 
گرفته کنسرسیوم فوق الذکر متعهد شده 
به سرعت نواقص را رفع کرده و پس از 
ارتقای خط مبتنی بر استانداردهای ریلی، 

به راه آهن منعکس شد تا پس از بازدید 
از اقدامات انجام شده، امکان سیر ایمن 

قطار به تأیید کارشناسان فنی برسد.
معاون بازرگانی و بهره برداری راه آهن بیان 
کرد: علی رغم دستور مساعدت حداکثری 
از سوی مدیرعامل و پشتیبانی راه آهن 
برای ارسال ادوات ریلی و پیگیری های 
مکرر از سوی راه آهن با عبور هر قطار 
عملیات، کنسرسیوم مذکور در روزهای 
اخیر از حسن نیت راه آهن سوء استفاده 
کرده و بدون هیچ گونه هماهنگی و اخذ 
تأییدیه از راه آهن ج.ا.ا، نسبت به بارگیری 
واگن ها و اعلام آن در رسانه ها برای 
حمل محمولات تجاری ترانزیتی اقدام 

کرد که مورد پذیرش نبوده و به منزله 
نقض مقررات ریلی بین المللی و توافقات 

قبلی است.
جعفری با اشاره به لزوم حفظ جایگاه 
جمهوری اسلامی ایران در مناسبات 
بین المللی گفت: باوجود عدم هماهنگی 
صورت گرفته، با توجه به رویکرد توسعه ای 
راه آهن جمهوری اسلامی ایران در حوزه 
کریدورهای بین المللی ریلی، اقدامات 
لازم برای اعزام آزمایشی قطار مذکور 
انجام گرفته و راه اندازی رسمی مسیر 
تجاری مذکور پس از رفع نواقص و 
تأیید متخصصان فنی ریلی با هماهنگی 
راه آهن های دو کشور انجام خواهد شد.

 تأمین ارز دارو و تجهیزات پزشکی
از ۴.۳ میلیارد دلار گذشت

بانک مرکزی بنا بر ثبت سفارش ها و اعلام اولویت ها و نظر وزارت بهداشت و 
سازمان غذا و دارو، در سال ۱۴۰۲ برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی بیش از ۴ 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار ارز تأمین و پرداخت کرد که رشد ۲6 درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۴۰۱ داشته است؛ همچنین تأمین ارز کالاهای اساسی و دارو در 
۳۴ روز گذشته از مرز 6۳6 میلیون دلار گذشت. به گزارش بانک مرکزی، میزان 
ارز تأمین شده برای واردات دارو و تجهیزات پزشکی سال ۱۴۰۱ حدود ۳ میلیارد و 
۴۰۰ میلیون دلار بود که این رقم از ابتدای فروردین تا پایان اسفند ۱۴۰۲ به بیش از 
۴ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار رسید. تأمین ارز سال ۱۴۰۲ بانک مرکزی برای واردات 
دارو و تجهیزات پزشکی در مقایسه با سال گذشته آن )۱۴۰۱( از رشد ۲6 درصدی 
برخوردار بوده است. بر اساس این گزارش، بانک مرکزی از ابتدای فروردین تا 
سوم اردیبهشت ۱۴۰۳ نیز بیش از ۳ میلیارد و ۱۴۳ میلیون دلار ارز برای چهار گروه 
کالاهای اساسی و دارو، تجاری و بازرگانی، واردات در مقابل صادرات و خدمات 
تأمین کرده است. کالاهای تجاری و بازرگانی با یک میلیارد و ۸5۴ میلیون دلار 
بیشترین حجم را با میانگین نرخ ۴۱ هزار تومان به خود اختصاص داده است. 
کالاهای اساسی و دارو با 6۳6 میلیون دلار در رتبه بعدی قرار دارد؛ 56۱ میلیون 
دلار از این گروه به کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های روغنی و 
نهاده های دامی و 75 میلیون دلار دیگر نیز به دارو، مواد اولیه دارو و تجهیزات 

پزشکی تخصیص داده شد.

کاهش صادرات چین به ایران
گمرک چین اعلام کرد، مبادلات تجاری ایران و چین در ۳ ماه نخست سال جاری 
میلادی با رشد یک درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و 
به ۴ میلیارد و ۲۰ میلیون دلار رسید. مبادلات ایران و چین در ماه های ژانویه تا 
مارس ۲۰۲۳ بالغ بر ۳ میلیارد و ۹۹۰ میلیون دلار اعلام شده بود. بر اساس این 
گزارش، چین در ۳ ماه نخست سال جاری میلادی یک میلیارد و ۲6۰ میلیون 
دلار کالا از ایران وارد کرده که این رقم نسبت به سه ماهه سال قبل ۱۰ درصد 
رشد داشته است. چین در ماه های ژانویه تا مارس ۲۰۲۳ بالغ بر یک میلیارد و 
۱۴5 میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده است. صادرات چین به ایران در ماه های 
ژانویه تا مارس ۲۰۲۴ کاهش ۳ درصدی داشته و به ۲ میلیارد و 76۰ میلیون دلار 
رسیده است. چین در مدت مشابه سال قبل ۲ میلیارد و ۸۴5 میلیون دلار کالا 

به ایران صادر کرده بود.
 

۴00 واحد راکد در انتظار تعیین تکلیف
سال گذشته ۲۰۰ واحد راکد در استان تهران احیا شد و برای امسال هم ۲۰۰ واحد 
دیگر پیش بینی شده است. محمود سیجانی، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان تهران در خصوص اقدامات دولت سیزدهم در احیای واحدهای تولیدی 
و افزایش نسبی تولید، گفت: احیای این تعداد واحد باعث شد تا به صورت 
میانگین 5 تا ۲۰۰ نفر نیروی کار در هر کارخانه مشغول به کار شوند. وی ادامه داد: 
۴۰۰ واحد راکد دیگر در استان تهران داریم که به خاطر قدیمی بودن تجهیزات 
و سایر موارد است، ضمن اینکه تعدادی از واحدهای اقتصادی و سرمایه گذار 
تمایلی به احیای واحدهای اقتصادی ندارند که وضعیت این گونه واحدها تعیین 
تکلیف می شود. سیجانی تأکید کرد: در حوزه صادرات سال گذشته ۱.5 میلیارد 
دلار صادرات داشتیم که پیش بینی امسال ۲ میلیارد دلار از محل گمرکات تهران 
است، ضمن اینکه کالاهای این استان از سایر مرزهای استان نیز صادر می شود. 

گفتنی است، ۱7 درصد صادرات کشور برای استان تهران است.



اقتصادی10
چهارشنبه   5 اردیبهشت 1403  شماره 8446

اجرای طرح های پالایش 
 نفت بندرعباس 

 در راستای تکمیل 
زنجیره سبز

الزام انتشار آگهی مسکن 
در سکوهای اینترنتی با 

احراز هویت مالک

کاریابی های برتر براساس عملکرد در سامانه 
جست و جوی شغل معرفی می شوند

تأیید طرح اصلاح قانون بیمه های اجتماعی کارگران 
ساختمانی در شورای نگهبان

پیش ثبت نام ۲۲۵ هزار نفر در بیمه رایگان مادران 
غیرشاغل روستایی

ح های کیفی سازی در راستای  طر
حفاظت محیط زیست و تکمیل 

زنجیره سبز اجرا می شود.
نفت  پالایش  شرکت  مدیرعامل 
بندرعباس در مراسم گرامیداشت 
ــن شرکت  ــاک گفت: ایـ زمین پـ
ــا تعریف برنامه های  پالایشی ب
زیست محیطی در طرح های توسعه 
این پالایشگاه، از جمله احداث 
واحدهای کیفی سازی، در راستای 
انطباق محصولات تولیدی خود با 
استانداردهای روز زیست محیطی 
و تکمیل زنجیره صنعت سبز گام 
برداشته است. احمد هاشمی افزود: 
ح ارتقای کیفیت محصولات  طر
سنگین با هدف کاهش نفت کوره 
و تولید فرآورده های با ارزش افزوده 
بیشتر، با کیفیت و دارای استاندارد 
روز دنیا در پالایشگاه نفت بندرعباس 

در دست اجرا است.
وی با اشاره به برخی اقدامات 
ــا نگاه  ــی بـ ــش ــالای ــن شرکت پ ــ ای
زیست محیطی در سال گذشته 
ــت: در راستای ایفای  بیان داشـ
مسئولیت های اجتماعی و توجه 
به جامعه پیرامونی طرح کاشت ۲۰۰ 
هزار اصله درخت حرا در سواحل 
ــاس، میناب و جزیره  ــب ــدرع ــن ب
۱۰۰ هزار  قشم و همچنین کاشت 
اصله درخت در شمال پالایشگاه 
زیستی  تعهدات محیط  در قالب 
ح ارتقای کیفیت محصولات  طر
جامع  ح  ــر ط مطالعه  پالایشگاه، 
ظت  حفا منطقه  یستی  ز محیط 
با همکاری دانشگاه  ــده کشار  ش
شیراز و با اعتبار ۳ میلیارد ریال و نیز 
همکاری با اداره کل محیط زیست 
هرمزگان برای پاکسازی آلودگی خاک 
روستای دِزک بندرعباس با اعتبار ۲ 
میلیارد ریال اجرا شد. مدیرعامل 
پالایش نفت بندرعباس با اشاره 
به ظرفیت های این شرکت گفت: 
در سال ۱۴۰۲ با همکاری دانشگاه 
۲۵۰ حلقه چاهک  تهران و تبریز 
پایش آب های زیرزمینی و همچنین 
انبار ویژه و اصولی برای نگهداری 
موقت پسماندهای ویژه با اعتبار 
بالغ بر ۸۰ میلیارد ریال، احداث و 
۱۲۰۰ تن پسماندهای نفتی مدیریت 
و کنترل شد. هاشمی تأکید کرد: 
بندرعباس  نفت  پالایش  شرکت 
به منظور توسعه و نگهداری فضای 
سبز به عنوان عامل کاهش دهنده 
ــای زیست محیطی با  ــده ه ــن آلای
مقاوم  و  بومی  گونه های  کاشت 
به شرایط آب و هوایی، تعویض 
خاک، بکارگیری شیوه های نوین 
آبیاری با استفاده از آبهای بازیافتی 
ــد فضای  ــده، ۴۲ درص و تصفیه ش
صنعتی معادل ۲۹۰ هکتار از وسعت 
پالایشگاه به فضای سبز اختصاص 

داده شده است.

نوروزی مدیرکل دفتر  ابوالفضل 
بخش  انسداد  از  مسکن  اقتصاد 
املاک سکوهای دیوار و شیپور تا 
هفته آینده در صورت عدم فراهم 
آوردن احراز هویت مالک و کدپستی 
ملک خبر داد. مدیرکل دفتر اقتصاد 
ــاره به انتشار آگهی  مسکن با اش
املاک در سکوهای دیوار و شیپور، 
اظهار کرد: بعضاً دلالان و سوداگران 
از این بستر استفاده کرده و املاکی 
را که اصلاً وجود خارجی ندارند، در 

این سکوها آگهی می کنند.
 مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن با بیان 
اینکه این کار به صورت گسترده و با 
هماهنگی دلالان برای قیمت سازی 
انجام می شود، افزود: با توجه به 
برای  مصوبه شورای عالی مسکن 
انتشار آگهی در سکوهای اینترنتی 
باید احراز هویت مالک و کدپستی 
انجام شود.  وی با تأکید بر اینکه 
املاکی که قرار است آگهی شود، 
ــلاک و اسکان  ام باید در سامانه 
باشد، تأکید کرد: اگر این سکوها تا 
هفته آینده این بخش وب سرویس 
را انجام ندهند، بخش املاک آنها با 
مجوز شورای امنیت و دستگاه های 

امنیتی مسدود خواهد شد.

مدیرکل دفتر توسعه 
ــای کارآفرینی  ــاده ــه ن
ــروی کار  ــی ــت ن ــدای و ه
ــار و  کـ تعاون،  وزارت 
اجتماعی سامانه  رفاه 
جست و جوی شغل را 
بستر مناسبی برای 
رقابت سالم میان دفاتر 

کاریابی به عنوان یکی از بازیگران زیست بوم اشتغال مطرح کرد 
و گفت: دفاترکاریابی براساس عملکرد آنها در این سامانه مورد 

سنجش و ارزیابی قرار می گیرند.
درراستای  محیطی سالم  ایجاد  منظور  به  افزود:  ملک،  امید 
بهینه سازی عملکرد دفاتر مشاوره شغلی و کاریابی غیردولتی داخلی 
و بهره وری مطلوب از سرمایه، نیروی انسانی و امکانات موجود و 
تحقق اهداف وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، توانمندی های 
سیستمی و مدیریتی دفاترکاریابی براساس عملکرد آنان در سامانه 
جست و جوی شغل مورد سنجش و ارزیابی قرار گرفت. پیش بینی 
می شود با تشویق دفاتر کاریابی برتر زمینه رقابت سالم برای فعالیت 
آنان فراهم گشته و با بهبود سطح کیفی خدمات کاریابی، میزان 

اثربخشی آنان در تعدیل و تنظیم بازار کار افزایش یابد.
به گفته وی، دفاتر کاریابی با ارائه آمار و اطلاعات شفاف و قابل 
اعتماد در سریع ترین زمان ممکن از طریق ابزارهای کاربرپسند 
مانند سامانه جست و جوی شغل می توانند در نظام تصمیم گیری و 
تصمیم سازی مؤثر واقع شوند و نیاز کاربران مختلف مانند کارجویان 

و کارفرمایان را برطرف کنند.

سخنگوی شورای نگهبان از تأیید »طرح استفساریه ماده )۵( قانون 
بیمه های اجتماعی کارگران ساختمانی« خبر داد.

هادی طحان نظیف سخنگوی شورای نگهبان در حساب کاربری 
خود در یکی از شبکه های اجتماعی نوشت:

ح استفساریه ماده )۵( قانون بیمه های اجتماعی کارگران  »طر
ساختمانی« در جلسه شورای نگهبان مطرح شد و مغایر با موازین 

ع و قانون اساسی شناخته نشد. شر

»سجاد طاهری« معاون 
هماهنگی  و  بیمه ای 
ــای  ــ ــان ه ــ ــت ــ امور اس
صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستاییان و 
عشایر، از پیش ثبت نام 
بیش از ۲۲۵ هزار نفر 
در سطح کارگزاری های 

صندوق خبر داد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر، طاهری با تقدیر از عملکرد 
مدیریت های استانی صندوق و کارگزاری های سراسر کشور گفت: 
این تعداد از مادران پس از بررسی و تأیید توسط سازمان ثبت احوال 

کشور و احراز شرایط اولیه ثبت نام آنها نهایی می شود.
اطلاع رسانی و ثبت نام نهایی این افراد از طریق ارسال پیامک به 

آنها صورت می گیرد.

بنگاه

ویژه

اخبار

 
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
از  تولید  گفت: کاهش مالیات عملکرد 
۲۵ به ۱۵ درصد در لایحه اصلاح قانون 
در  خوبی  اقدام  مستقیم  مالیات های 

راستای حمایت از تولید است.
از شواهد این طور برمی آید که در حال 
حاضر رکود سرمایه در کشورمان سود 
بیشتری دارد؛ به نحوی که افراد ترجیح 
می دهند سرمایه خود را در بخش های 
غیرمولد به کار بیندازند و از این طریق 
سود ببرند. این وضعیت شاید به نفع 
دلالان و سودجویان باشد، اما هیچ سودی 

برای اقتصاد کشور ندارد.
در راستای تغییر وضعیت موجود، دولت 
به ارائه لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم به مجلس پرداخت. در این 
ــلاح قوانین  لایحه، تمرکز اصلی بر اص
ــه به تسهیل  ــوج ــق ت ــری مالیاتی از ط

سرمایه گذاری مولد بوده است.
در این لایحه دولت پیشنهاداتی همچون 
ــدی مالیات عملکرد  ــ کاهش ۴۰ درص
تولید، افزایش مالیات بخش های 
غیرمولد اقتصاد، در نظر گرفتن مشوق 
برای سرمایه گذاری های خرد مردمی و 
معافیت مالیاتی دائم العمر مناطق آزاد و 
شرکت های با رشد سالانه فروش بیش از 

۳ درصد مطرح کرده است.

به زعم بسیاری از کارشناسان، اجرای این 
بندها به نفع اقتصاد کشور است و بستری 
برای تحقق شعار سال مبنی بر جهش 
تولید با مشارکت مردم به وجود می آورد. 
لازمه بهره مندی از مزیت های لایحه مورد 
بحث این است که با اولویت در مجلس 

مورد بررسی و تصویب قرار بگیرد.
هیأت  عضو  مستوفی،  فریال  نظرات 
نمایندگان اتاق بازرگانی تهران را در ارتباط 
با لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 

در ادامه می خوانید.
مستوفی درخصوص پیشنهاد دولت مبنی 
بر کاهش مالیات عملکرد تولید از ۲۵ به ۱۵ 
درصد در لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مالیات  کاهش  ــرد:  ک تصریح  مستقیم 
عملکرد تولید از ۲۵ به ۱۵ درصد در لایحه 
اصلاح قانون مالیات های مستقیم اقدام 

خوبی در راستای حمایت از تولید است.
اتاق  نمایندگان  هیأت  عضو  گفته  به 
ــران، کاهش مالیات عملکرد  بازرگانی ای
تولید به معنای کاهش هزینه های تولید 
و در کنار آن جذابیت بیشتر بخش مولد 
اقتصاد است که به سودآوری بیشتر تولید 
منجر می شود و برایمان مزیت دارد و کمک 
به رشد بیشتر اقتصادی کشور خواهد کرد.

وی ادامه داد: پیشنهادات مطرح شده در 
لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
مبنی بر توسعه زنجیره ارزش محصولات 
مفید است. چنانچه ارتباطات بین المللی 
گسترش پیدا کند، اتصال به زنجیره های 
منفعت های  کشور  ــرای  ب جهانی  ارزش 

در تولید محصولات شوینده با حجم 
بازار ۱۳۰ همتی و تلاش تولیدکنندگان و 
خودکفایی  به  دانش بنیان  شرکت های 

دست یافته ایم.
ــراخ« مدیرکل دفتر صنایع  ــروف »مونا اب
ــزار وزارت  ــت اف ــوش سلولزی، چاپ و ن
هدفگذاری  از  تجارت  و  معدن  صنعت، 
رشد تولید به صورت میانگین ۲۵ درصدی 
و رشد صادرات ۱۰ درصدی در حوزه صنایع 
شوینده بهداشتی و آرایشی برای سال ۱۴۰۳ 
خبر داد و گفت: در حوزه مواد اولیه ده ها 
پروژه دانش بنیان به نتیجه رسیده است 
که این امر منجربه خودکفایی در صنعت 

آرایشی و بهداشتی شده است.
ــاره به اینکه فعال سازی ۲.۵  وی با اشـ

میلیون تن ظرفیت های خالی با استفاده 
از تولید بدون کارخانه در سال گذشته 
صورت گرفت افزود: تولید در سال ۱۴۰۲ 
ــوده که  ــزار و ۸۲۲ تن ب به میزان یک ه
نسبت به سال گذشته به صورت میانگین 
در حدود ۱۳ درصد رشد داشت. همچنین 
در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۶۱ میلیون دلار 
صادرات صورت گرفته بود که نسبت به 
مدت مشابه سال رشد ۱۸ درصدی را به 

ثبت رساند.
ابروفراخ بیان داشت: میزان واردات انواع 
محصولات شوینده بهداشتی و آرایشی در 
سال ۱۴۰۲، ۴۵ میلیون دلار بوده که نسبت 
به مدت مشابه به میزان ۲ درصد کاهش را 

نشان می دهد.

گام بلند صنعت کشاورزی در اقتصاد پویا
 شاخص های تولید و فروش صنایع غذایی کشور در سال 1402

مالیات

ین  یمی تر قد ز  ا یکی  یی  ا غذ صنعت 
صنایع ایران محسوب می شود. در واقع 
صنایع غذایی با توجه به آثار مستقیم و 
غیرمستقیمی که در بخش کشاورزی بر 

جا می گذارد، نقش ویژه ای در اقتصاد 
کشور ایفا می کند. در همین راستا توسعه 
و رشد صنایع غذایی و صنایع وابسته 
به کشاورزی از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است.
ــده برای  ــد طی شـ ــ  خوشبختانه رون
۱۴۰۲ در قیاس  صنایع غذایی در سال 
با سال های گذشته با رشد همراه بوده 

است. براساس آمار مرکز پژوهش های 
 ،۱۴۰۲ مجلس، در اسفندماه سال 
و  غذایی  فعالیت های  تولید  شاخص 
مبنای  بر  شکر  و  قند  جز  به  آشامیدنی 
مدت  به  نسبت  بورسی،  شرکت های 
۵.۸ درصدی  ۱۴۰۱ افزایش  مشابه سال 
و نسبت به بهمن ماه ۱۴۰۲ افزایش ۱۲.۳ 
درصدی داشته است؛ این در حالی است 

بورسی  شرکت های  تولید  شاخص  که 
کشور نسبت به سال گذشته ۰.7 درصد 

کاهش داشته است. 
در این گزارش آمده است که شاخص 
فروش محصولات غذایی و آشامیدنی 
نسبت به مدت مشابه سال قبل 
افزایش ۵.۹ درصدی و نسبت به بهمن 
۱۲.۶ درصدی را تجربه  افزایش   ۱۴۰۲

کرده است. رشد ۵.۹ درصدی فروش 
محصولات غذایی و آشامیدنی در 
فروش  شاخص  که  می دهد  خ  ر حالی 
شرکت های بورسی کشور با کاهش یک 
درصدی مواجه بوده است. آمارها حاکی 
از آن است شاخص تولید و فروش تمام 
زیربخش های صنایع غذایی و آشامیدنی 
بیسکویت،  و  کیک  و  لبنیات  جز  به 
ــه است. این گزارش  ــت افزایش داش
نشان دهنده گام بلند صنعت کشاورزی 
به سوی اقتصادی پویا و فعال در زمینه 
تولید و فروش محصولات غذایی است. 
علاوه بر این صنایع فعال در این حوزه 
به دلیل حضور بخش خصوصی همواره 
در تلاش برای بهره مندی از جدیدترین 
تکنولوژی های روز دنیا بوده اند و این نکته 
یکی از موضوعات مهم و مزایای صنایع 

غذایی در کشور محسوب می شود.
در یک دهه اخیر، سهم صنایع غذایی 
از کل ارزش افزوده صنعتی کشور معادل 
۱۶ تا ۱۸ درصد بوده که لبنیات و روغن 
اختصاص  خود  به  را  سهم  بیشترین 
داده    است. بر اساس آمارهای موجود در 
حال حاضر صنایع غذایی ایران، بین ۱۲ 
تا ۱۸ درصد کارگاه   های صنعتی، ۱۵ درصد 
  ۱۰ ــد سرمایه گذاری،  اشتغال، ۱۲  درص
درصد ارزش افزوده و 7  درصد صادرات 

صنعتی را به خود اختصاص داده است.
غذایی  صنایع  برای  بالایی  ظرفیت 
نیاز  از  بیش  که  دارد  ــود  وج کشور  در 
داخلی است. این مؤلفه در کنار وجود 
تولید  در  قبول  قابل  استانداردهای 
برخی  ی  شکل گیر به  منجر  ل  محصو
محصولات داخلی دارای برندهای معتبر 
در سایر کشورها شده است. در شرایطی 
ــد راندمان  ــال گذشته با رش که در س
غذایی  محصولات  ــروش  ف و  تولید  در 
روبه رو بوده ایم، اما همچنان این صنعت 
غذایی در حد و اندازه واقعی خود ظاهر 

نشده است.

اهمیت صادرات مواد غذایی
ــادرات فرآورده های صنایع  ــروزه صـ امـ
به  به عنوان صنایعی وابسته  غذایی 
بخش کشاورزی، نقش مهمی در ارزآوری 

کشور ایفا می کند. این در حالی است که 
اقتصاد ایران که با ویژگی اصلی وابستگی 
به درآمدهای نفتی و اقتصاد تک  محصولی 
افزایش  با  می تواند  می شود  شناخته 
راندمان  غذایی،  محصولات  کیفیت 
صادرات محصولات غذایی و ارزآوری از 

کشور را افزایش دهد.
بر اساس اطلاعات موجود در پنج سال 
گذشته صادرات محصولات غذایی یکی 
تولید  افزایش  عوامل  اصلی ترین  از 
در شرکت های داخلی بوده است. در 
همین ارتباط سخنگوی کمیسیون روابط 
بین الملل و توسعه تجارت خانه صنعت، 
معدن و تجارت ایران به تازگی در نشستی 
۶.۳ میلیارد دلاری  از صادرات  خبری 
محصولات دامی، شیلاتی، کشاورزی و 
۱۴۰۲ خبر داده  غذایی کشور در سال 

است.
سال  در  لطیفی  روح اله  سید  گفته  به 
و  غذایی  محصولات  صادرات  گذشته 
کشاورزی شامل بیش از هشت میلیون 
و ۸۰۳ هزار تن محصولات دامی شیلاتی، 
زراعی، گلخانه ای، لبنی و فرآورده های 
مرتبط به ارزش ۶ میلیارد و ۲۹۸ میلیون 
و ۱۶۳ هزار و ۶۵۴ دلار بوده است که این 
با حدود یک میلیون تن کالای  میزان 
بیشتر، بیش از یک میلیارد دلار ارزآوری 
بیشتر نسبت به مدت مشابه برای کشور 
 ۲۰.۴ ۱۲.۲ درصد در وزن و  داشته که 
۱۴۰۱ با  درصد در ارزش نسبت به سال 

افزایش همراه بوده است.
و  غذایی  محصولات  بین  در  همچنین 
کشاورزی صادر شده محصولات دامی، 
 ۱۴۳۹ شیلاتی و لبنی با متوسط ارزش 
ازای هر تن نسبت  به  ۴۴ سنت  دلار و 
ــادرات کشور حدود ۴  ــ به متوسط ص
برابر ارزآوری داشته است. ضمن اینکه 
محصولات فرآوری شده و صنعتی غذایی 
با متوسط ارزآوری ۸۳۱ دلار و چهار سنت 
متوسط  از  بیشتر  درصد   ۱۳۰ تن،  در 
کالاهای صادراتی کشور و محصولات 
باغی و زراعی با متوسط ۵۹۵ دلار و ۹۲ 
سنت در تن ۶۵ درصد بیشتر از متوسط 
سایر اقلام کالایی صادر شده برای کشور 

ارزآوری کرده است.

عکس:ایران

کشاورزی

ظرفیت 
بالایی برای 

صنایع 
غذایی در 

کشور وجود 
دارد که بیش 
از نیاز داخلی 

است. این 
مؤلفه در 

کنار وجود 
استانداردهای 

قابل قبول 
در تولید 
محصول 
منجر به 

شکل گیری 
برخی 

محصولات 
داخلی دارای 

برندهای 
معتبر در سایر 

کشورها شده 
است

لایحه کاربردی دولت برای تحقق شعار سال
اصلاح قانون مالیات های مستقیم در انتظار تصمیم مجلس است

 معافیت مالیاتی می تواند جذابیت برای سرمایه گذاری ایجاد کند. این اقدام نیز در راستای سوق دادن سرمایه ها 
به بخش های مولد اقتصاد خواهد بود

عکس: ایران

و  زمین  مدیرعامل سازمان ملی 
ملی  نهضت  اینکه  بیان  با  مسکن 
ح جهادی است،  ــر مسکن یک ط
ــی ۵7 شهرک  ــاب ــان ی ــک گفت: م
مسکونی با ظرفیت ۴۰۰ هزار واحد 

در کشور انجام شده است.
ــو با  ــت وگ ــف ــلان مالکی در گ ــ ارسـ
تأمین  اینکه  به  ــاره  اش با  »تسنیم« 
زمین برای طرح نهضت ملی مسکن 
یکی از اقدامات شاخص وزارت راه و 
شهرسازی در دولت سیزدهم بوده 
تأمین  در  بی سابقه  ــورد  رکـ یک  و 
زمین است، اظهار کرد: مساحت 
کل اراضی تأمین شده در محدوده 
ح  شهری و شهرهای جدید برای طر

نهضت ملی مسکن، بیش از ۴۱ هزار 
هکتار با ظرفیت ساخت یک میلیون 

و ۸۵۰ هزار واحد مسکونی است.
وی با بیان اینکه بحث تأمین زمین 
امسال  مسکن  ملی  نهضت  ح  طر
ــزود: امسال  به اتمام می رسد، افـ
علاوه بر تأمین زمین با حداکثر 
ــازی و  ــ ــاده س ــ ظرفیت، وظیفه آم
طراحی زمین های طرح نهضت ملی 
مسکن را نیز با حداکثر توان به پیش 

می بریم.
۱۵۰۰ پروژه  ــرد: تاکنون  وی بیان ک
آماده سازی به مساحت بیش از ۴۸ 
هزار هکتار زمین با ظرفیت ساخت 
یک میلیون و ۵۰۰ هزار واحد در 

کشور در اراضی سازمان ملی زمین 
و مسکن آغاز شده که امیدواریم 
این  ــل عملیاتی و اجرایی  ــراح م
به انجام  پروژه ها هرچه سریع تر 

برسد.
وی شهرک سازی در حریم شهرها 
را یکی دیگر از ابتکارات مهم دولت 
تمامی  از  استفاده  ــرای  ب سیزدهم 
ح  نهضت  ظرفیت های اجرای طر
ملی مسکن اعلام کرد و یادآور شد: 
تاکنون امکان سنجی و مکان یابی ۵7 
شهرک مسکونی به مساحت بیش از 
۲۰ هزار هکتار و با ظرفیت ساخت 
۴۰۰ هزار واحد در کشور انجام شده 

است.

خودکفایی در تولید و کاهش واردات 
محصولات شوینده

 زمین 1.۸ میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
تأمین شد

زیادی به ارمغان خواهد آورد.
نظر مستوفی را درمورد درنظر گرفتن مشوق 
برای سرمایه گذاری های خرد مردمی که در 
لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم 
ح شده است، جویا شدیم و وی در  مطر
می تواند  مالیاتی  معافیت  گفت:  پاسخ 
جذابیت برای سرمایه گذاری ایجاد کند. 
ــوق دادن  ــدام نیز در راستای س ــن اقـ ای
اقتصاد  مولد  بخش های  به  سرمایه ها 

خواهد بود.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران 
خاطرنشان کرد: باید در نظر داشت که 
اخذ  سیستم  درخصوص  چاره اندیشی  
مالیات فقط یک تصمیم از هزاران تصمیمی 

است که دولت می تواند برای بهبود اوضاع 
اقتصاد اتخاذ کند و در کنار توجه به این 
موضوع مسائل مهم دیگر نیز مورد بازبینی 

و اصلاحات مقتضی قرار بگیرد.
ــت: در نظر گرفتن  ــفـ ــی گـ ــوف ــت ــس م
برای  مادام العمر  مالیاتی  معافیت های 
مناطق آزاد اقدام مثبتی است. باید در 
عمل تلاش کنیم که اعطای مشوق ها و 
معافیت های مالیاتی به طور هوشمندانه 
ــرای جذب  و در راستای ایجاد انگیزه ب
سرمایه گذاری و توسعه بازارهای صادراتی 
صورت بگیرد؛ به طوری که این اقدام به 
رقابت سالم منجر شود و تلاش بنگاه ها 
برای افزایش کیفیت محصولات را به دنبال 

مطالعه  خصوص  این  در  باشد.  داشته 
ــای موفق در دنیا و استفاده از  ــورده م
مفید   می تواند  کشورها  این  تجربه های 

باشد.
ــن موضوع که برخی  وی در خصوص ای
کارشناسان لایحه اصلاح قانون مالیات های 
مستقیم را بهترین لایحه دولت در راستای 
تحقق شعار سال می دانند، تصریح کرد: 
پیشنهادات خوبی در لایحه مورد بحث 
ح شده است و این لایحه در کلیت  مطر
ــود. باید مجلس  ــی ش مثبت ارزیابی م
بپردازد و با  به بررسی های کارشناسانه 
استفاده از نظر کارشناسان و صاحب نظران 

به بررسی و تصویب این لایحه اقدام کند.
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اجتماعی

وزیرآموزش و پرورش 
تأکید کرد 

 ارتقای جایگاه مدرسه
 با رفع محدودیت ها
و تفویض اختیارات 

 وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به ضرورت تقویت مدارس 
دولتی گفت: تأمین نیروی 
مورد نیاز مدارس دولتی، 
تهیه و تدوین برنامه عملیاتی 
برای تقویت و ارتقای مدارس 
مستمر  بی  یا ز ر ا  ، لتی و د
عملکرد و طراحی استانداردها 
و همچنین تدریس معلمان 
خاص در این مدارس از جمله 
مواردی است که باید مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
وزارت  از  ایرنا  گزارش  به 
آموزش و پرورش، رضا مراد 
صحرایی در جلسه شورای 
عالی آموزش و پرورش با 
تبریک هفته بزرگداشت مقام 
معلم گفت: معلم محور اصلی 
تحول و راه حل تمام مسائل 

آموزش و پرورش است. 
وی افزود: مدارس جایگاه 
تحقق عدالت آموزشی است 
و سهم دانش آموزان مناطق 
محروم برای ورود به مدارس 

خاص باید بیشتر شود. 
وزیر آموزش و پرورش با اشاره 
به اینکه امکانات مدارس باید 
بین همه دانش آموزان مناطق 
مختلف کشور تقسیم شود، 
اظهار داشت: رئیس جمهور 
بر ارتقای کیفیت و تقویت 
مدارس دولتی تأکید دارد 
و باید تاش کنیم کیفیت 
آموزشی و تربیتی مدارس 
دولتی را ارتقا دهیم. این امر 
با همکاری و همراهی معلمان 

می شود.  میسر 
وی گفت: هدف اصلی ما 
در آموزش و پرورش، تقویت 
جایگاه مدرسه است برای 
تقویت و ارتقای جایگاه آن 
باید برخی از محدودیت ها را 
برداشته و اختیاراتی را به این 

مدارس تفویض کنیم. 

درصورت تصویب لایحه 
در شورای شهر

سازمان گردشگری 
شهرداری تهران تشکیل 

می شود
معاون فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران در دویست 
و سی امین جلسه شورای 
اسامی شهر گفت: لایحه 
گردشگری به شورا تقدیم شده 
است و با تصویب این لایحه 
در شورا سازمان گردشگری 
تشکیل  ن  تهرا ی  ر ا شهرد

شد. خواهد 
سند اصلی تحول نرم افزاری 
شهر اباغ شد و ما بر اساس 
از  یکی  برداشتیم.  گام  آن 
موضوعات اصلی ما تغییر 
سبک زندگی و رسیدن به 
هویت ایرانی - اسامی است.
به گزارش ایرنا، محمدامین 
اینکه  بیان  با  توکلی زاده، 
در  شهر  نرم افزاری  تحول 
تهران برنامه ریزی شده است، 
اظهار کرد: امروز به همت 
هنرمندان و ایده پردازان، 
به الگوی شادی متناسب 
با مبانی خود رسیده ایم که 
مخاطب آن خانواده است 
به طوری که دو سال است 
ن  همچو یی  جشن ها که 
غدیر، امام رضایی ها و امام 
حسنی ها را برگزار و فضای 
به  تجر ا  ر دگی  ا خانو د  شا

. می کنیم
 

با متخلفان در زمینه 
خ کرایه تاکسی  افزایش نر

برخورد می شود
سیدجعفر تشکری هاشمی، 
رئیس کمیسیون عمران و 
حمل و نقل شورای شهر 
گفت: مصوبات شورا برای 
افزایش نرخ کرایه حمل 
رد  ا مو و  می  عمو نقل  و 
ز  ا بیشتر  ید  نبا  ، به مشا
نرخ تورم اعامی از سوی 
برخی  ر  د  . باشد لت  و د
خطوط تاکسیرانی، افزایش  
قیمت ها بیش از ۴۵ درصد 
بوده است که این موضوع 
توسط کمیسیون حمل و نقل 
 پیگیری و با متخلفین برخورد 

خواهد شد.

وزیر بهداشت:
 سکوهای اینترنتی

 فقط برای تحویل دارو 
در  منزل است

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی تأکید کرد: سکوهای 
اینترنتی دارو فقط وظیفه 
تحویل دارو از داروخانه تا درب 
منزل بیماران را دارند و مراحل 
فروش از طریق داروخانه 

انجام می شود.
م  بهرا  ، یرنا ا رش  گزا به 
عین اللهی در جمع خبرنگاران 
افزود: از آنجا که مردم انتظار 
دارند خدمات را به صورت 
غیرحضوری دریافت کنند، 
برای اینکه داروها را در منزل و 
به روز تحویل بگیرند، سکوهای 
اینترنتی ایجاد شد. در واقع 
سکوهای  به  رهگیری  کد 
اینترنتی داده می شود تا دارو را 
در داروخانه دریافت کنند و در 

اختیار بیمار قرار دهند.
وزیر بهداشت تأکید کرد: البته 
بیماران در این زمینه مختارند 
و می توانند دارو را به صورت 
حضوری نیز از داروخانه تحویل 
بگیرند. عین اللهی گفت: این 
کار به صورت آزمایشی در برخی 
مناطق انجام می شود و در 
صورت رضایتمندی سراسری 

خواهد شد.
وزیر بهداشت با بیان اینکه 
درمان کودکان زیر هفت سال 
به صورت رایگان در مراکز 
درمانی دولتی، کار بنیادی است 
که در هیأت دولت تصویب و 
برای اجرا اباغ شد، گفت: 
مشاهده  صورت  در  مردم 
تخلف و عدم پذیرش کودکان 

به سامانه ۱۹۰ زنگ بزنند.

 بازسازی اورژانس ها
در اولویت قرار گرفت

و  درمان  بهداشت،  وزیر 
آموزش پزشکی از آغاز بازسازی 
اورژانس ها در کشور خبر داد و 
گفت: بسیاری از مراکز درمانی 
در ۲ سال اخیر و شروع کار 
بازسازی  سیزدهم  دولت 
و نوسازی شد و امسال نیز 
اورژانس ها در اولویت قرار 

. فت گر
بهرام عین اللهی در همایش 
سامت  خادمان  از  تجلیل 
افزود: بهترین نیروهای حوزه 
سامت در ایران وجود دارند 
درحالی که دشمن در رسانه های 
معاند همواره کارکنان سامت را 
تضعیف می کند. وی گفت: جزو 
کشورهایی هستیم که تخصص 
اورژانس داریم و به اورژانس 
کشور به عنوان دانشگاه نگاه 

می کنیم.
وزیر بهداشت با بیان اینکه 
یکی از مشکات ما انتقال 
مصدوم بوده که باید همراه 
با افزایش تکنولوژی، انتقال 
سریع انجام شود، تصریح 
کرد: در اینجا مردم می توانند 
پای کار بیایند و رسانه ها به ما 
کمک کنند تا مردم با خدمات 
اورژانس و چگونگی برخورد 
با مصدوم قبل از رسیدن 
نیروهای اورژانس آشنا شوند 
زیرا بسیاری از قطع نخاع ها 
در حین انتقال اتفاق می افتد.

وزیر بهداشت با اشاره به اینکه 
در منطقه ای قرار داریم که 
در کشورهای همسایه بیماری 
مالاریا و فلج اطفال وجود دارد، 
تأکید کرد: باید پاسگاه های 
مرزی را تقویت کنیم تا این 
بیماری ها به کشور وارد نشود 

و کنترل شود.

عمره  گزاران در صورت 
لزوم به بیمارستان های 
سعودی ارجاع می شوند

معاون عمره مرکز پزشکی 
حج و زیارت با اشاره به 
اینکه زائران عمره در مدت 
محدودی در عربستان به سر 
در  زائران  گفت:  می برند، 
صورت نیاز به خدماتی مانند 
جراحی به بیمارستان های 

سعودی اعزام می شوند.
طاهر درودی در گفت وگو با 
ایرنا افزود: به دلیل مدت 
کوتاهی که تا حج تمتع در 
اختیار داریم، قرار است برای 
پزشکی   ۲ سطح  خدمات 
بیمارستانی  نیازهای  یعنی 
سعودی  بیمارستان های  از 

شود. استفاده 

مرور سلامت

یکی از 
به روزترین 

فنون در این 
رشته استفاده 
از روبات است 

اما هنوز این 
روبات ها به 

علت تحریم 
به ایران وارد 

نشده اند. 
همین امر 

سبب شده 
دانشگاه 
تهران به 

ساخت 
بومی این 

روبات های 
جراحی 

روی آورد 
اما جراحان 

ایرانی به دلیل 
نبود روبات، 

مهارت 
بسیاری در 

انجام جراحی 
لاپاراسکوپی 

دارند و این 
کمبود را از 
این طریق 

جبران 
می کنند

بزرگراه یادگار 
امام)ره( از 

شمال غرب 
تهران آغاز و 

پس از گذر 
از محله های 

سعادت 
آباد، شهرک 

قدس، 
مرزداران و 

خیابان آزادی 
به میدان 

جی منتهی 
می شود. 

پروژه تکمیل 
شاخه غربی 

بزرگراه یادگار 
امام)ره(، آن 
را به بزرگراه 

آزادگان وصل 
می کند

پیشرفته‌ترین‌جراحی‌های‌اورولوژی‌دنیا‌با‌وجود‌تحریم‌ها
رئیس جامعه اورولوژی ایران در پاسخ به »ایران« عنوان کرد

رئیس جامعه اورولوژی ایران با اعام 
اینکه حدود 7۰ درصد جراحی ها در حوزه 
اورولوژی با وجود تحریم ها به صورت 
کم تهاجمی است، سنگ کلیه را جزو 
بیشترین عمل های انجام شده در این 
رشته دانست و گفت: در حال حاضر کمتر 
از ۵ درصد جراحی های سنگ کلیه در ایران 

به شکل باز انجام می شود.
سیدامیرمحسن ضیایی در نشست خبری 
که به مناسب بیست و هفتمین کنگره 
سالیانه جامعه اورولوژی برگزار شد، در 
پاسخ به خبرنگار »ایران« درباره اینکه چند 
درصد از جراحی های اورولوژی به صورت 
کم تهاجمی انجام می شود، افزود: جراحی 
کم تهاجمی فیلد زیادی از بیماری های 
سیستم ادراری را در برمی گیرد به عنوان 
مثال سرطان های سیستم ادراری به این 
روش قابل جراحی هستند و سنگ های 
کلیه که جزو شایع ترین موارد بیماری های 
اورولوژی هستند به روش کم تهاجمی 

جراحی می شوند.
ضیایی عنوان کرد: با اینکه رشته اورولوژی 
وابسته به تجهیزات و دستگاه هاست 
اما جزو رشته های پیشرو در حوزه 
پزشکی محسوب می شود به طوری 
که بیماری های کلیوی، مجاری ادراری، 
سرطان های دستگاه ادراری و…، همگی 

تحت الشعاع رشته اورولوژی است.

 در رشته اورولوژی جزو بهترین ها
در منطقه هستیم

رئیس جامعه اورولوژی ایران با اشاره 
به اینکه در سطح منطقه، جزو بهترین 
ارائه دهندگان خدمات تشخیصی و درمانی 
بیماری های اورولوژی هستیم، افزود: 
جامعه اورولوژی ایران از جایگاه بالای 
علمی در دنیا برخوردار است و فقط در 
بحث دسترسی به دستگاه های به روز 

دنیا به علت تحریم ها مشکاتی داریم. 
این در حالی است که حتی تحریم ها 
هم نتوانسته چیزی از ارائه خدمات روز 
دنیا در کشور ما بویژه در این رشته بکاهد.

وی افزود: یکی از به روزترین فنون در این 
رشته استفاده از روبات است به طوری 
که در دنیا پزشکان با استفاده از روبات 
عمل  های جراحی را انجام می دهند اما 
هنوز این روبات ها به علت تحریم به 
ایران وارد نشده اند، همین امر سبب 
شده دانشگاه تهران به ساخت بومی 
این روبات های جراحی روی آورد اما 
جراحی هایی که در ایران به صورت 
کم تهاجمی صورت می گیرد با روش های 
مختلفی همچون لاپاراسکوپی انجام 
می شود. جراحان ایرانی به دلیل نبود 
روبات در کشور مهارت بسیاری در انجام 
جراحی لاپاراسکوپی دارند و این کمبود را 
از این طریق جبران می کنند به طوری 
که فردی که جراحی سنگ انجام داده 
است یک روز بعد از عمل می تواند به 

فعالیت های روزانه اش بازگردد.

انجام پیشرفته ترین جراحی های 
اورولوژی در نقاط مختلف ایران

دکتر ضیایی با بیان اینکه سنگ های 
ادراری، پروستات، عفونت های دستگاه 
ادراری و سرطان های دستگاه ادراری، به 
ترتیب شایع ترین بیماری های اورولوژی 
محسوب می شوند، اظهارداشت: در حال 
حاضر پیشرفته ترین عمل های جراحی 
رشته اورولوژی در نقاط مختلف کشور 
بویژه در مراکز شهرستان ها هم انجام 

می شود.

تأثیر افزایش سطح سواد سلامت 
روی تشخیص بیماری ها

رئیس جامعه اورولوژی ایران، از افزایش 
سطح سواد سامت جامعه به عنوان 
یکی از دلایل افزایش تشخیص بیماری ها 
نام برد و گفت: اگر کشور روی سواد 
کند،  سامت جامعه سرمایه گذاری 
می توان از افزایش بار بیماری ها جلوگیری 
کرد. اکنون مردم نسبت به وضعیت 

سامت شان اهمیت بیشتری می دهند و 
با آزمایش ها و چکاپ های سالانه بسیاری 
از بیماری ها آشکار می شود و این امر 
می تواند کمک کننده باشد تا بیماری ها 
در ابتدای راه تشخیص داده شوند و به 
درمان های موجود بهتر جواب دهند 
که این امر ناشی از افزایش سطح سواد 

سامت در جامعه است.
دکتر ضیایی افزود: با افزایش آگاهی 
می توانیم جلوی بسیاری از مرگ و میرهای 
شایع را بگیریم. سرمایه گذاری یک دلار در 
بخش پیشگیری معادل ۵ دلار در درمان 

. ست ا

 شیوع سنگ کلیه در کشور حدود
5 درصد است

محمدهادی رادفر، دبیر جامعه اورولوژی 
ایران، در این نشست گفت: کشور ما یکی 
از دو کشور برتر رشته اورولوژی در منطقه 
است و این امر نتیجه سال ها فعالیت در 
بخش دانشگاهی و علمی کشور است. 

اکنون در رشته اورولوژی پیشرفته ترین 
اعمال جراحی، پیوند کلیه و لاپاراسکوپی 
در سطح کشور و حتی در بسیاری از 
نقاط محروم که مردم به برخی خدمات 
در آن مناطق دسترسی ندارند، انجام 
می شود و همین امر سبب شده است 
جایگاه اورولوژی در منطقه مورد توجه سایر 

کشورها قرار گیرد.
دکتر رادفر با بیان اینکه بیشترین 
جراحی های این رشته را سنگ ها و بعد 
از آن سرطان تشکیل می دهد، عنوان 
کرد: شیوع سنگ کلیه در کشور حدود ۵ 
درصد است که در اکثر موارد جراحی آن 
به صورت کم تهاجمی صورت می گیرد اما 
باوری غلط در میان مردم جا افتاده است 
که اگر جراحی به صورت کم تهاجمی باشد 
سرطان به درستی درمان نمی شود. این 
باور اشتباه است و اگر پزشک متخصص 
تشخیص دهد جراحی را به صورت بسته 
انجام دهد به این معناست که هر دو روش 
جراحی باز و کم تهاجمی مؤثر است و برای 

کاهش رنج بیمار جراحی بسته را پیشنهاد 
می دهد اما در مواردی هم فقط جراحی باز 
می تواند سبب بهبود بیماری فرد شود که 
افراد باید به تشخیص پزشک شان اعتماد 

باشند. داشته 

 ضرورت حفظ منابع انسانی 
در حوزه سلامت

دبیر جامعه اورولوژی ایران با اشاره به 
اهمیت نیروی انسانی در حوزه پزشکی 
گفت: آنچه که باید از سوی مسئولان 
نظام سامت مد نظر قرار گیرد، حفظ 
نیروی علمی و کارآمد پزشکی است و باید 
با تقویت بخش های مختلف بویژه علمی 
و اقتصادی به حفظ منابع انسانی در حوزه 

پزشکی بپردازند.
بیست و هفتمین کنگره سالیانه جامعه 
اورولوژی ایران، در روزهای ۱۲ تا ۱۵ 
اردیبهشت ۱۴۰۳ در مرکز همایش های 
بهشتی  شهید  دانشگاه  بین المللی 

)ابوریحان( برگزار می شود.

ترافیک معابر   طی سال های اخیر 
بزرگراهی غرب تهران افزایش قابل 
توجهی داشته، به قدری که هنگام صبح 
و عصر، ساعت ها وقت شهروندان در این 
ترافیک تلف می شود و عاوه بر آن، این 
حجم از ترافیک موجب تشدید آلودگی هوا 
می شود. شهرداری تهران برای رفع این 
مشکل پروژه هایی را در دست اجرا دارد 
که به گفته معاون فنی و عمرانی شهرداری 
تهران، با اجرای این پروژه ها کاهش 
محسوس ترافیک را در معابر بزرگراهی 

غرب پایتخت شاهد خواهیم بود.
هادی حق بین، معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران در گفت و گو با »ایران« 
درباره این پروژه ها توضیح داد: بزرگراه 
یادگار امام)ره( از شمال غرب تهران آغاز 
و پس از گذر از محله هایی نظیر سعادت 
آباد، شهرک قدس، مرزداران و خیابان 
آزادی به میدان جی منتهی می شود. 
پروژه تکمیل شاخه غربی بزرگراه یادگار 
امام)ره(، آن را به بزرگراه آزادگان وصل 
می کند تا سیر کاملی در غرب پایتخت 
برای تخلیه بار ترافیکی صورت گیرد و به 
همین علت در میدان جی، پروژه شاخه 
بزرگراه یادگار امام)ره( پس از یک دوره 
توقف عملیات عمرانی، در دوره ششم 
مدیریت شهری از سر گرفته شده است.

 فاز دوم بزرگراه شهید بروجردی 
در دست اجراست

حق بین با بیان اینکه پروژه مذکور، میدان 
جی، میدان فتح، بزرگراه فتح، بلوار بهار و 
بزرگراه شهید را دربرمی گیرد، افزود: هزینه 
انجام عملیات عمرانی کان پروژه اتصال 
بزرگراه یادگار امام)ره( به بزرگراه آزادگان بالغ 
بر ۵ هزار میلیارد تومان است. البته وجود 
معارضان متعدد تأسیساتی، نهادی و ملکی 
از دلایل پیچیدگی و توقف پروژه بوده است.

به گفته او، تاش ها برای اتصال بزرگراه 
یادگار امام به آزادگان از دو جبهه در حال 
انجام است و بر همین اساس، فاز نخست 
بزرگراه شهید بروجردی در جنوب این 
پروژه، محدوده بزرگراه آزادگان افتتاح 
شده و فاز بعدی هم در حال عملیات 

عمرانی است تا به آزادگان وصل شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
خاطرنشان کرد: بر اساس برآورد پلیس 
راهور پایتخت، کاهش محسوس ترافیک 
در غرب تهران بویژه محدوده میدان آزادی، 

بزرگراه آیت الله سعیدی، جنوب بزرگراه 
یادگار امام)ره( و تا حدودی بار ترافیکی 
کنونی بزرگراه شهید چمران و نواب، از دیگر 

آثار بهره برداری از این پروژه است.
حق بین با تأکید بر این نکته که برای 
حدفاصل میدان جی تا میدان فتح، 
تونلی به طول ۳۵۰ متر طراحی شده و در 
دستور ساخت است، گفت: پروژه اتصال 
بزرگراه یادگار امام)ره( به بزرگراه آزادگان از 
اولویت های عمرانی دوره ششم مدیریت 
شهری است و نظارت ها بر استمرار عملیات 
عمرانی و رفع چالش های اجرایی آن ادامه 
دارد. معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران 
افزود: برای تکمیل این پروژه، شهرداری 
تهران با ارتش، وزارت دفاع و آموزش و 
پرورش توافق های مهم و اثرگذاری داشته 
و بر این اساس، گشایش های مهمی برای 
اجرای عملیات عمرانی در محدوده میدان 
جی و میدان فتح ایجاد شده است. حق بین 
گفت: پروژه تکمیل شاخه غربی بزرگراه 
یادگار امام)ره( از جمله مهم ترین پروژه های 

عمرانی غرب تهران در این دوره مدیریت 
شهری است و شامل روگذرها و زیرگذرهای 
متعددی است. به عنوان مثال در منطقه 
میدان فتح یک تقاطع سه سطحی شامل 
پل، میدان و زیرگذر پیش بینی شده و در 
حال احداث است. معاون فنی و عمرانی 
شهرداری تهران درباره تکمیل بزرگراه شهید 
بروجردی نیز توضیح داد: فاز یک بزرگراه 
شهید بروجردی به بهره برداری رسیده و در 
حال حاضر فاز دو آن از سوی معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری تهران در دست اقدام است.

کمربندی جنوب شرق و شرق تهران 
پس از سال ها شکل می گیرد

حق بین افتتاح فاز نخست آزادراه شهید 
شوشتری در شرق تهران را در سال جاری 
یکی دیگر از کان پروژه های شهرداری تهران 
در جنوب شرق تهران عنوان کرد که با 
کاهش محسوس بار ترافیکی بزرگراه بسیج، 
به نوعی کمربندی جنوب شرق و شرق 
تهران را پس از سال ها شکل خواهد داد.

ثبت سفارش کتاب های درسی سال تحصیلی جدید از امروز پنجم 
اردیبهشت آغاز می شود. 

به گزارش فارس، قرار بود ثبت سفارش کتاب های درسی سال 
تحصیلی ۱۴۰۴_۱۴۰۳ از ۲۸ فروردین آغاز شود اما به دلیل هماهنگی های 
نهایی میان وزارت آموزش وپرورش و سازمان برنامه وبودجه، به تعویق 
افتاد.  دانش آموزان برای ثبت سفارش کتاب های درسی باید به پنجره 
ملی خدمات دولت هوشمند به نشانی my. Gov. ir یا پنجره واحد 
خدمات الکترونیک وزارت آموزش وپرورش به نشانی my.medu.ir یا 
سامانه irtextbook.ir مراجعه کنند. ثبت سفارش کتاب های درسی 
پایه اول دبستان، آمادگی ۱ )استثنایی(، اول ۱ )استثنایی( و اول مقدماتی 
)استثنایی( از ۱۰ تیرماه آغاز می شود و تا ۹ شهریور ۱۴۰۳ خواهد داشت. 
دانش آموزان پایه های تحصیلی هفتم و دهم دوره متوسطه اول و دوم 

نیز از ۱۰ تیر باید برای ثبت سفارش کتاب های درسی اقدام کنند.

 سفارش کتاب های درسی را می توانید
 از امروز ثبت کنید

 برگزاری رویداد »ایمنی و حمل و نقل« در پایتخت
با اولویت عابران پیاده 

 کاهش ۱۰ درصدی مصدومین ترافیکی
 در نوروز ۱۴۰۳

در آستانه روز »ایمنی حمل و نقل« )هفتم اردیبهشت ماه(، رویداد ویژه 
»ایمنی و حمل و نقل« به  صورت یکپارچه در مناطق ۲۲گانه شهر تهران 

از دیروز آغاز شده است و تا ۱۰ اردیبهشت ادامه دارد.
به گزارش فارس، بر اساس دستورالعمل اباغی از سوی شهرداری 
تهران، اهداف اصلی این رویداد که به صورت هماهنگ و یکپارچه 
در مناطق مختلف پایتخت برگزار می شود، ترغیب شهروندان به 
استفاده از حمل و نقل همگانی، رعایت ایمنی در سفرهای درون شهری، 
مشارکت سازمان های مرتبط و نهادهای مردمی و توجه ویژه به 

موتورسیکلت سواران، عابرین پیاده و... اعام شده است.
شهریار افندی زاده، مدیرعامل سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر 
تهران در این باره گفت: این رویداد، اقدامی نمادین است تا با عزم و 
اراده مشترک، توجه افکار عمومی را به موضوع ایمنی و رعایت مقررات 

مربوط به حمل و نقل شهری معطوف کنیم.

رئیس سازمان اورژانس کشور از کاهش ۱۰ درصدی مصدومین ترافیکی در 
نوروز ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: در این ایام ۵۰ هزار و ۸۰۰ مأموریت ترافیکی 

انجام شد و حدود ۴۳ هزار مصدوم به مراکز درمانی منتقل شدند.
به گزارش وبدا، دکتر جعفر میعادفر در همایش تجلیل از خادمان 
سامت نوروزی که با حضور وزیر بهداشت، معاونین و مدیران وزارت 
بهداشت و جمعی از تاشگران سازمان اورژانس و حوزه های بهداشت 
و درمان در ستاد وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: در طرح سامت 

نوروزی ۳۳۴۵ پایگاه اورژانس در سراسر کشور فعالیت داشت.
وی از فعالیت دو پایگاه بال ثابت و پایگاه دریایی در ایام نوروز خبر داد 
و گفت: در این ایام حدوداً یک میلیون تماس از سوی مردم دریافت 
و ۲۹۶ هزار مأموریت انجام شد. دکتر میعادفر گفت: در طرح سامت 
نوروزی ۲۶ هزار نیروی انسانی در حوزه اورژانس و فوریت های پزشکی 

خدمت کردند و از خود کارنامه درخور تقدیری برجای گذاشتند.

محدثه جعفری 
خبرنگار

گزارش خبری

معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران در گفت و گو با »ایران« خبر داد

پایان ترافیک سنگین غرب تهران با اجرای پروژه های تکمیلی بزرگراه ها

مهسا قوی قلب 
خبرنگار

گزارش خبری

 ایران

رونمایی از سامانه جامع انتظامی 
سازمان نظام پزشکی 

 رسیدگی به پرونده های
انتظامی پزشکی برخط می شود

رئیس کل سازمان نظام پزشکی با 
اشاره به راه اندازی سامانه جامع 
انتظامی عنوان کرد: سازمان نظام 
پزشکی کشور با هدف کاهش بار 
مراجعات حضوری به هیأت های 
انتظامی پزشکی، از سامانه جامع 
انتظامی رونمایی کرد و به زودی 
پرونده های انتظامی به صورت 
برخط مورد رسیدگی قرار می گیرد.
به گزارش سازمان نظام پزشکی، 
محمد رئیس زاده با بیان اینکه 
سامانه جامع انتظامی رسیدگی به 
پرونده های انتظامی را در معاونت 
انتظامی و نیز هیأت های انتظامی 
نظام پزشکی تسهیل می کند، اظهار 
داشت: سامانه جامع انتظامی عاوه 
بر ساماندهی داده های هیأت های 
انتظامی نظام پزشکی ها، این امکان 
را فراهم می کند که بتوانیم از حجم 
امر  ارزشمند داده ها در  عظیم و 
پژوهش و تحقیقات، رصد و مدیریت 
شکایات در حوزه انتظامی، رصد 
اخبار و پیشگیری از قصور و تقصیر در 
جامعه پزشکی استفاده کنیم. وی با 
بیان اینکه راه اندازی سامانه جامع 
انتظامی منجر به کاهش بار مراجعات 
مردم به هیأت های انتظامی نظام 
نظام  گفت:  می شود،  پزشکی 
پزشکی شهرستان ها باید نسبت 
به بهره مندی از ظرفیت سامانه 
جامع انتظامی ملزم شوند و همچنین 
استفاده از این سامانه به کاربران و 
جامعه پزشکی آموزش داده شود.



 ارسال پیامک واریز اشتباهی ارسال پیامک واریز اشتباهی
 شگرد کلاهبرداری                                                          شگرد کلاهبرداری                                                         

گروه حوادث/ دو سارق شرور که به بهانه تعمیر 
خودروی زن جوان کنار خیابان آن را سرقت کرده 
بودند نمی دانستند کودک 4 ساله ای داخل  خودرو 

. ست ا
 روز گذشته زن جوانی در حالی که بشدت گریه و 
بی قراری می کرد با  پلیس تماس گرفت و از سرقت 
خودرواش در یکی از خیابان های شهر بم در حالی 
که کودک 4 ساله اش هم داخل خودرو بوده خبر 
داد. شاکی گفت: خودروام کنار خیابان خاموش 
شد و نمی توانستم آن را روشن کنم بچه ام هم 
داخل خودرو بود همان موقع دو مرد به بهانه کمک 
برای روشن کردن خودرو به من نزدیک شدند و 
یکی از آنها پشت فرمان نشست و دیگری شروع 
به هل دادن خودرو کرد که ناگهان خودرو روشن 
شد و هردو سوار بر آن فرار کردند و بچه ام را هم با 

خودرو دزدیدند.
سرهنگ عزت الله عبدلی نسب فرمانده انتظامی بم 
در تشریح این خبر گفت: در پی تماس این خانم 
تیم های گشت انتظامی تمامی محورهای اصلی 
و فرعی را تحت کنترل درآورده و در نهایت واحد 
گشت کلانتری12 بم در کمتر از یک ساعت خودروی 
سرقتی را به صورت رها شده در یکی از محله های 
شهر کشف و کودک خردسال را که داخل خودرو 
بود به والدینش بازگرداندند.  بلافاصله پس از این 
عملیات نیز سارقان فراری با اقدامات اطلاعاتی و 
پی جویی های مأموران پلیس آگاهی و کلانتری 12 

در مخفیگاهشان دستگیر شدند.
وی افزود: این دو سارق زمانی که این خانم را با 
خودروی معیوب کنار خیابان مشاهده کرده بودند 
در صدد روشن کردن خودروی وی اقدام به سرقت 
خودرو به همراه کودک خردسال درون آن کردند. وی 
از شهروندان خواست: هیچ وقت خودروی خود را در  
حالت روشن ترک نکنند و در صورت معیوب شدن 

خودرو، به افراد غریبه اعتماد نکنند.

سارقان خودرو را همراه 
کودک ربودند

گروه حوادث/دومین جلسه رسیدگی 
به اتهامات امیرحسین مقصودلو 
ملقب به »تتلو« درحالی برگزار شد 
که وی ادعا کرد که گردانندگان سایت 
شرط بندی و قمار برایش یک ویلا 
خریده بودند تا برایشان تبلیغ کند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، 
صبح سه شنبه دومین جلسه به 
م  سا لا حجت ا ضی  قا ست  یا ر
 ۲۶ والمسلمین افشاری در شعبه 
دادگاه انقاب با حضور وکیل متهم، 
خانواده متهم و نماینده دادستان 

شد. برگزار 
در ابتدای جلسه، قاضی حجت الاسام 
والمسلمین افشاری پس از قرائت 
تا  از وی خواست  اتهامات متهم 

دفاعیات خود را مطرح کند.
تشویق نسل جوان به فساد و فحشا 
و فراهم کردن شرایط آن، فعالیت 
تبلیغی علیه نظام، دایر کردن سایت 
تشویق  و  قمار  برای  شرط بندی 
انتشار محتویات  به آن،  دیگران 
مستهجن در قالب تولید کلیپ و 

آهنگ، تحریک و دعوت از مخاطبان  
به ارتکاب جرایم منافی عفت، مصرف 
مواد مخدر، اجتماع و تبانی علیه 
امنیت کشور با توصیه به هواداران، 
ع  فعالیت آموزشی و تبلیغی مغایر شر
اسام، اتهامات امیرحسین مقصودلو 

در این پرونده است.
وقتی با دستور قاضی، متهم در 
جایگاه قرار گرفت، به دفاع از خود 

پرداخت.
قاضی خطاب به متهم گفت: قبول 
دارید رفتار هایی داشتید که خاف 

ادب و شأن انسانی بوده است؟
متهم گفت: بله در خیلی از موارد 

این طور بوده است.
متهم در پاسخ به اتهامش درباره 
تبلیغ قمار و شرط بندی مدعی شد؛ 
صاحب سایت شرط بندی نبودم و 
صاحبان سایت شرط بندی مشخص 
هستند. من فقط برایشان تبلیغ 
می کردم. در آن زمان برای من اعان 
پلیس اینترپل صادر شده بود و 
دستگیرم کردند. پس از دستگیری 

در ترکیه با کمک گردانندگان اصلی 
سایت شرط بندی و قمار آزاد شدم و 

برایم ویایی خریداری کردند.
متهم درباره اقداماتش در فضای 
مجازی در اغتشاشات سال ۱۴۰۱ گفت: 
در آن بازه، یکی از بازیگران زن کشور 
که اکنون ساکن ترکیه است، من را 
تحریک کرد تا آهنگی درست کنم. 
البته بعد ها متوجه اشتباهم شده و 

این آهنگ را پاک کردم.
در بخش دیگری از جلسه دادگاه به 
اقدامات متهم در تولید و انتشار 
کلیپ های مستهجن و غیراخاقی 

پرداخته شد.
متهم مقصودلو در پایان این جلسه 
دادگاه گفت: بابت همه اشتباهاتم 

عذرخواهی می کنم.
پس از پایان دفاعیات متهم، قاضی 
افشاری گفت: در جلسه بعدی؛ متهم 
اگر مطالب دیگری داشت، بیان کند 
و نماینده دادستان نیز موارد خود را 
شرح دهد. وقت رسیدگی به جلسه 

سوم اعام خواهد شد.

سایت گردانندگان 
خریدندقمار برایم ویلا شرط بندی و 

مرگ سرنشین خودرو هنگام فرار از دست پلیس

سرنشین خودروی حامل سوخت  قاچاق در بندرعباس به دلیل توجه نکردن به دستور 
ایست پلیس، هنگام تعقیب و گریز با شلیک گلوله جان باخت.

سرهنگ عباس علی یاری فرمانده انتظامی بندرعباس در خصوص جزئیات این 
حادثه افزود: مأموران انتظامی شهرستان بندرعباس در ادامه طرح مقابله با قاچاق 
خودروهای شوتی سوخت بر، به یک دستگاه خودرو سواری دارای شیشه های کاماً 
دودی، با ۲ سرنشین مشکوک شدند. راننده با دیدن مأموران، بدون توجه به اخطار 
ایست پلیس، با انجام حرکات نمایشی خطرناک و تغییر مسیر به سمت اتوبان، متواری 
شد که مأموران نیز با رعایت کامل قانون به کارگیری ساح، با هدف متوقف کردن 
خودرو، اقدام به شلیک به سمت لاستیک کردند. باتوجه به سرعت بالا و وجود پستی 
و بلندی های زیاد مسیر حرکت، تیر شلیک شده، پس از انحراف، به سرنشین خودرو 

اصابت کرده و منجر به فوت وی شد.
فرمانده انتظامی بندرعباس در پایان اظهار کرد: در بررسی های انجام گرفته، مشخص 
شد خودروی یاد شده در زمینه قاچاق سوخت فعالیت داشته که نتیجه نهایی 

بررسی های تخصصی، اعام خواهد شد.

 دختر نوجوان قربانی بازی کودکانه خواهرزاده اش شد
 بازی پسر پنج ساله با اسلحه و شلیک ناگهانی گلوله از تفنگ برنو جان خاله ۱5 

ساله اش را گرفت.
سرهنگ نبی الله قاسمی فرمانده انتظامی خرم آباد گفت: برابر اعام مرکز فوریت های 
پلیس ۱۱۰ مبنی بر یک فقره تیراندازی در یکی از روستاهای اطراف شهر خرم آباد بافاصله 
عوامل انتظامی در محل حاضر شدند. در این حادثه بر اثر تیراندازی غیرعمد پسر پنج 
ساله با تفنگ »برنو« دختر نوجوان که خاله این کودک بود به دلیل اصابت گلوله جان 
باخت.وی با انتقاد از در دسترس قرار گرفتن اسلحه های مجاز برای دیگر افراد خانواده 
ادامه داد: فقط افراد مالک این اسلحه ها امکان استفاده و نگهداری ساح ها را دارند 

و باید به صورت جدی از در دسترس قرار دادن ساح برای دیگران خودداری کنند.
 

کشف جسد دانشجوی دندانپزشکی در ارتفاعات سرچشمه
 یک هفته پس از ناپدید شدن دختر دانشجوی دندانپزشکی در شهرستان رفسنجان 

پیکر بی جان وی حوالی کوه های سرچشمه پیدا شد.
علیرضا محمدی، دادستان عمومی و انقاب شهرستان رفسنجان گفت: در پی گزارشی 
مبنی بر ناپدید شدن یک دانشجوی غیربومی رشته دندانپزشکی بافاصله دستورات 
قضایی برای پیدا شدن این فرد صادر شد. در حالی که ردیابی ها ادامه داشت 
سرانجام صبح سوم اردیبهشت مأموران کانتری ۱۴ سرچشمه در پی گزارش یکی 
از دشتبانان مبنی بر پیدا شدن خودرویی بدون سرنشین در دشتی حوالی کوه های 
مرتفع سرچشمه مراتب به دادستانی و پلیس آگاهی اطاع داده شد. به محض پیدا 
شدن خودروی فرد گمشده بافاصله پلیس آگاهی، گروه امدادی جمعیت هال 
احمر و اکیپی از عوامل گشتی شرکت ملی مس سرچشمه رفسنجان به محل اعزام 
و تحقیقات برای پیدا شدن فرد گمشده آغاز شد که در نهایت با استفاده از هلی شات 

جسد این دانشجو در ارتفاعات کوه های سرچشمه پیدا شد.
وی خاطرنشان کرد: بافاصله بازپرس ویژه قتل دادسرای عمومی و انقاب رفسنجان 
و پزشک پزشکی قانونی و کارآگاهان پلیس آگاهی در محل حادثه حاضر شدند و 

تحقیقات اولیه آغاز شد.
محمدی با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی در این رابطه ادامه دارد، گفت: اظهارنظر 
نهایی در این رابطه پس از انجام تحقیقات تکمیلی از سوی بازپرس پرونده، معاینات 
پزشکی قانونی و کارآگاهان پلیس آگاهی انجام خواهد شد، اما درحال حاضر دو مظنون 
در این رابطه تحت پیگرد قضایی قرار گرفته اند و به محض روشن شدن نتیجه پرونده 

اطاع رسانی خواهد شد.

قتل پیرزن تنها به خاطر سرقت طلا
 همزمان با قتل 
پیرزن تنها در خانه 
و سرقت طاهایش 
برای  ردیابی ها 
و  یی  سا شنا
دستگیری متهمان 

آغاز شد.
هنگ  سر
لفضل  ا بو ا سید
مسعودی، فرمانده 
ه  د با آ می  نتظا ا
گفت: روز دوشنبه 

دو نفر با ورود به منزل پیرزنی ۸۲ ساله در یکی از محله های شهرستان آباده وی را به 
قتل رسانده و طا و زیورآلات وی را سرقت کردند.

 مأموران انتظامی شهرستان و تیم ویژه ای از کارآگاهان پلیس آگاهی استان با اطاع 
از این ماجرا شناسایی و دستگیری قاتان را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.
 وی با اشاره به اینکه قتل مذکور هیچ ربطی به قتل های سال گذشته نداشته است، 

از شهروندان درخواست کرد به شایعات فضای مجازی توجهی نکنند.
 

دندانپزشک قلابی در بروجرد دستگیر شد
 مطب دندانپزشک قابی در شهرستان بروجرد پس از هماهنگی با دستگاه قضایی و 

همکاری پلیس اماکن عمومی نیروی انتظامی برای سومین بار پلمب شد.
مهدی زارعی معاون درمان شبکه بهداشت و درمان بروجرد گفت: پیرو شکایات 
مردمی فرد متخلف با اینکه سه بار در محاکم قضایی محکوم شده بود، با اجاره 
مکان جدید اقدام به تأسیس دوباره مطب غیرمجاز دندانپزشکی کرده است. این 
دندانپزشک قابی در میدان امام حسین)ع( بروجرد فعالیت داشته است و چنانچه 
مردم از این فرد متخلف شکایت دارند می توانند به معاونت درمان شبکه بهداشت 

شهرستان مراجعه کنند.
معاون درمان شبکه بهداشت و درمان بروجرد با اشاره به افزایش فعالیت افراد بدون 
صاحیت در حیطه دندانپزشکی به علت دریافت تعرفه ارزان تر از بیماران تأکید کرد: 
به لحاظ نبود شرایط بهداشتی و استریل تجهیزات و نداشتن تخصص و مهارت در امر 
دندانپزشکی، عوارض و مشکات جبران ناپذیر در بیماران گزارش شده که منجر به 

صرف هزینه های گزاف می شود.

زورگیری از راننده آژانس در شاهرود
 سارق زورگیری که با تهدید ساح سرد از یک راننده آژانس سرقت کرده بود در کمتر 

از ۴۸ ساعت دستگیر شد.
سرهنگ علیرضا شائینی، فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: در پی وقوع 
زورگیری از راننده آژانس در شاهرود با تهدید ساح سرد مأموران کانتری ۱۳ البرز 
شناسایی و دستگیری سارق را در اولویت کار خود قرار دادند. تیمی از مأموران 
کانتری طی یک عملیات ضربتی در کمتر از ۴۸ ساعت سارق را در مخفیگاهش 
دستگیر و در بازرسی از آن مکان دو دستگاه تلفن همراه مسروقه و ساح سرد 

. شد کشف 
سرهنگ شائینی تصریح کرد: ضمن اعتراف متهم به زورگیری پرونده تکمیل و همراه 

وی به دادسرا اعزام شد.

از گوشه و کنار ایران
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به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
مدتی قبل مرد جوانی به پلیس 
مراجعه کرد و از یک کاهبرداری 
خبر داد و گفت: اوایل ماه منتظر 
پیامک دریافت حقوق بودم که 
پیامکی برایم ارسال شد مبنی بر 
اینکه از بانک... مبلغ ۴ میلیون 
تومان به حسابم واریز شده است. 
با دیدن پیامک تعجب کردم و با 
خودم گفتم چرا حقوقم اینقدر 
کم شده است؟ در این فکر بودم 
که چرا پول به صورت کامل واریز 
نشده است که شخصی ناشناس 
با تلفن همراهم تماس گرفت و در 
حالی که خیلی مؤدبانه صحبت 
می کرد، مدعی شد ۴ میلیون تومان 
را می خواسته برای دوستش واریز 
کند اما اشتباهی برای من واریز کرده 
است. وی مدعی بود که شماره مرا از 
بانک گرفته است و از من خواست 
پولی را که به اشتباه به حسابم 
واریز شده، برگردانم. من هم بدون 
اینکه اصاً به شماره پیامک واریزی 
وجه نگاه کنم و توجهی به آن داشته 
باشم، شماره کارت او را گرفتم و چهار 
میلیون تومان را واریز کردم. در واقع 
با دستان خودم، پولم را در اختیار 
کاهبرداران قرار دادم. اما تصورش 
را هم نمی کردم این شگردی برای 
کاهبرداری است. وقتی پول را به 
حسابش ریختم، متوجه شدم اصاً 
پولی به حسابم نیامده بوده و من 
در واقع از موجودی حساب خودم 
پول را پرداخت کرده بودم. وقتی 
به شماره ای که پیامک برایم از آن 
ارسال شده بود، دقت کردم، تازه آن 
موقع بود که متوجه شدم در دام یک 
کاهبرداری حرفه ای افتاده ام چرا که 
شماره ای که پیامک از آن ارسال شده 
بود، یک شماره خط اعتباری بود، نه 

شماره پیامک بانک.
 

سیم کارت هایی با هویت معتادان
با شکایت مرد جوان، کارآگاهان 
پلیس پایتخت وارد عمل شده و با 
بررسی هویت مالک تلفنی که با آن 

پیامک ارسال شده بود، مشخص 
شد که شماره متعلق به مرد معتادی 
است که سیم کارت و کارت بانکی اش 
را به مبلغ 7۰۰هزار تومان فروخته 
است. از سویی کارآگاهان پلیس 
به سراغ مالک شماره ای رفتند 
که با شاکی تماس گرفته بود و 
ادعای واریز اشتباهی کرده بود. 
طبق بررسی های صورت گرفته و 
شناسایی مالک دومین سیم کارت، 
همان طور که تیم تحقیق احتمال 
می دادند، این سیم کارت نیز متعلق 
به مرد کارتن خوابی بود که مدتی 
قبل آن را به مبلغ ۳۰۰ هزار تومان 

فروخته بود.
 

تماس هایی از زندان
با  در ادامه تحقیقات کارآگاهان 
شکایت های مشابه مواجه شدند. 
کاهبرداران از خطوطی که شماره 
آنها رند بود و صفر زیادی داشت، 
پیامک واریز وجه ارسال می کردند 
و ساعاتی بعد با شاکی تماس گرفته 
و مدعی بودند که وجه را به اشتباه 
واریز کرده اند و از او می خواستند 
پول را به شماره کارتی که می دادند، 
و  کارت ها  شماره  اما  برگرداند. 
سیم کارت ها هم متعلق به افراد 

کارتن خواب و معتاد بود.
که  د  ا می د ن  نشا سی ها  ر بر
کاهبرداری ها توسط اعضای باندی 
حرفه ای صورت می گیرد. در ادامه 
تحقیق  تیم   ، پلیسی تحقیقات 
دریافت که تماس ها از زندان صورت 

. می گیرد
در ادامه تحقیقات هویت اعضای 
این باند شناسایی شد و عوامل 
این کاهبرداری که چندین محکوم 
به قصاص و حبس های بلندمدت 
در  خافکار  چندین  و  زندان  در 
خارج از زندان بودند، مشخص و 
دستگیر شدند. در ادامه بررسی ها، 
آوردن  به گردهم  باند  سردسته 
اعضای باند داخل و بیرون از زندان و 
کاهبرداری های سریالی به این شیوه 
و شگرد اعتراف کرد. تحقیقات در 

گروه حوادث/ مرد زندانی که برای رهایی از مجازات قصاص 
باید دیه میلیاردی پرداخت می کرد، با تشکیل باندی در 
زندان، سناریوی کلاهبرداری با ارسال پیامک اشتباهی بانکی 

را طراحی کرد.

تتلو در دومین جلسه محاکمه: 

مرد زندانیمرد زندانی

این رابطه و شناسایی سایر شاکی های 
احتمالی اعضای این باند ادامه دارد.

 
کلاهبرداری به خاطر دیه

سن و سالی ندارد اما به خاطر 
جنایتی که مرتکب شده، محکوم به 
قصاص بود اما درنهایت موفق شد 
از اولیای دم رضایت بگیرد آن هم به 
شرط پرداخت دیه میلیاردی. دیه ای 
که میثم برای پرداخت آن تنها راه 
را در کاهبرداری از پشت میله های 

زندان دید.
 

چه شد که دست به قتل زدی؟
می توانم به جرأت بگویم بالای 7۰ 
درصد از قتل هایی که جوان هایی 
در سن و سال من مرتکب می شوند 
یا به خاطر چشم در چشم شدن 
است یا قدرتنمایی. من هم به خاطر 
یک اشتباه نه تنها زندگی خودم و 
خانواده ام را بلکه زندگی مقتول و 

خانواده اش را هم نابود کردم. شب 
حادثه به همراه دوستانم سر خیابان 
ایستاده بودیم که دو پسر جوان از 
کنار ما رد شدند و من به یکی از 
آنها گیر دادم که چرا زمانی که از 
کنارم عبور کردی، مرا چپ چپ نگاه 
کردی و زل زدی به چشم هایم. همین 
موضوع پیش پا افتاده و دم دستی 
باعث شد که دست به یقه بشویم و 
در آن میان من چاقویی که داشتم را 

بیرون آوردم و او را زدم.
 

بعد چه کار کردی؟
فرار، اما بالاخره مخفیگاهم شناسایی 
شد و گیر افتادم. اولیای دم برایم 
قصاص خواستند و دادگاه هم رأی 
بر قصاص داد. آنقدر پدر و مادرم و 
دوست و آشنا به آنها التماس کردند 
و به خانه شان رفتند و آمدند تا 
اولیای دم حاضر به بخشش شدند 

اما شرط سنگینی گذاشتند.

 
شرط شان برای بخشش چه بود؟

دیه میلیاردی، من در یک خانواده 
کارگر بزرگ شده ام و خودم هم در 
صافکاری کار می کردم. ما مستأجر 
هستیم و اگر هم خانه داشتیم و آن 
را می فروختیم، نمی توانستیم دیه ای 
را که آنها می خواستند، فراهم کنیم. 
همین شد که به فکر کاهبرداری 
افتادم. موضوع سر مرگ و زندگی بود 
و من باید این دیه را جور می کردم. 
به غیر از من، چند هم سلولی و 
هم بندی ام بودند که آنها نیز به 
شرط پرداخت دیه می توانستند از 
مرگ نجات پیدا کنند. یک شب در 
سلول تصمیم گرفتیم که این پول را 

فراهم کنیم.
 

چطور این شگرد را انتخاب کردید؟
ما داخل زندان بودیم و خاف دیگری 
نمی توانستیم انجام دهیم. از چند 
نفر از دوستانمان خواستیم برایمان 
کارتن خواب  افراد  و  معتادان  از 
سیم کارت و کارت بانکی خریداری 
کنند. بسته به مدارکی که به ما 
می دادند، این قیمت متغیر بود، از 
۳۰۰ هزار تومان تا یک میلیون تومان. 
از سیم کارت ها پیامی به شماره های 
رندمی می فرستادیم که با اعداد یک 
و دو و سه شروع می شدند. کسانی 
که این سیم کارت ها را دارند، قاعدتاً 
باید وضع مالی خوبی داشته باشند 
چون مبلغ این سیم کارت ها بالاست. 
پیامک ها حاوی اسم بانک، مبلغ، 
تاریخ، ساعت و یک شماره حساب 
ساختگی بود. بی شک کسی شماره 
حساب خودش را چک نمی کند. 
شماره ای هم که با آن این پیام ارسال 
می شد، حاوی اعداد صفر زیادی بود 
و به همین دلیل شاکی تصور می کرد 
که شماره بانک است. یک ساعت 
بعد هم تماس می گرفتم و مدعی 
می شدم که اشتباهی پول واریز شده 

و باقی آن را هم که می دانید.
 

ممکن بود با کسی تماس بگیرید و 
پول واریز نکند؟

بله، ولی درصدشان خیلی کم بود. 
باورتان نمی شود حتی کسانی در 
دام ما گرفتار شده اند که از نظر 
تحصیلی مدارک بالایی دارند اما 
طمع ۴ میلیون تومان باعث می شد 
که آنها به شماره ها توجهی نکنند.
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رئیس کل دادگستری استان تهران:
 دستگاه قضا قدردان و  پشتیبان فراجا در انجام مأموریت های قانونی است

گروه حوادث/ رئیس کل دادگستری استان تهران از مجموعه انتظامی تهران بزرگ در کسب توفیقات 
قابل  توجه در حوزه های مختلف از جمله کاهش سرقت قدردانی کرد.

 به گزارش قوه قضائیه، علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران در نشست با سردار 
عباسعلی محمدیان فرمانده انتظامی تهران بزرگ و جمعی از فرماندهان انتظامی تهران بزرگ، 
گفت: نیروهای فراجا به واسطه از خودگذشتگی ها و ایستادگی خود مقابل مخلان نظم و امنیت و 
قانون شکنان همواره مورد احترام آحاد مردم بوده و هستند و دستگاه قضا نیز قدردان و در عین حال 
پشتیبان فراجا در انجام مأموریت های قانونی، خواهد بود. رئیس کل دادگستری استان تهران با اشاره 
به اینکه فراجا با توجه به نوع و جنس مأموریت های خود بیشترین ارتباط را با دستگاه قضا دارد، عنوان 
کرد: بدون شک فراجا یکی از پایه های اساسی و بنیادین بسیاری از پرونده های قضایی پلیس است 
و اگر همراهی و تعامل فراجا با دستگاه قضا نباشد چه بسا کشف حقیقت و اجرای عدالت در بسیاری 
از پرونده ها مقدور نباشد. وی حضور سردار رادان در رأس فراجا را، نقطه قوت این مجموعه دانست و 
گفت: پلیس نظام مقدس جمهوری اسلامی هم مقتدر و هم در عین حال مظلوم است؛ مقتدر است 
چرا که با صلابت و اقتدار به وظایف قانونی خود عمل می کند و مظلوم است از این جهت که به نوعی 

با کمترین امکانات و نیازمندی ها، کم کاری سایر دستگاه ها را در برخی از حوزه ها به دوش می کشد.
 

نباید از فراجا انتظار ترک فعل داشت
 القاصی مهر در بخش دیگری از سخنان خود به نقش آفرینی فراجا در امر آسیب های اجتماعی اشاره 
و عنوان کرد: در حوزه ساماندهی آسیب های اجتماعی، دستگاه های مختلفی دارای نقش و مأموریت 
هستند و یکی از این دستگاه ها فراجا است؛ اما باید توجه داشت که کم کاری یا اهمال احتمالی 
دستگاه ها و سازمان ها در هر حوزه ای دلیلی بر ترک فعل سایر دستگاه ها نمی شود؛ بنابراین در 
خصوص مقوله آسیب های اجتماعی اگر چنانچه کم کاری و یا اهمالی از سوی سایر دستگاه ها صورت 
گرفت نمی توان گفت که فراجا نیز نباید به وظایف قانونی خود عمل کند. رئیس کل دادگستری 
استان تهران عنوان کرد: بعضاً اشخاصی فراجا را در عمل به وظایف خود در حوزه آسیب های اجتماعی 
مورد هجمه قرار می دهند که پیش تر خود در حوزه فرهنگ جامعه و کاهش آسیب های اجتماعی 
دارای مسئولیت و مأموریت بودند و افزایش ناهنجاری ها در برخی از حوزه ها محصول عملکرد ضعیف 
آنهاست. رئیس کل دادگستری استان تهران با تأکید بر اینکه فرماندهی فراجا همواره قانون مداری 
را ملاک عمل و اقدامات خود قرار می دهد، اظهار کرد: اگر چنانچه خدای ناکرده مأموری در صحنه 
دچار خطا شد، بدون شک اولین مدعی برای پیگیری و برخورد با شخص خاطی مجموعه فراجا 
است. دادستان های استان تهران موظف هستند در این حوزه بر اساس قوانین و مقررات به وظایف 
خود عمل نمایند و این موضوع قطعاً در نشست آتی فصلی شورای برنامه ریزی مدیران دادگستری کل 

استان تهران مورد تأکید قرار خواهد گرفت.
 

کاهش 1۸ درصدی سرقت در سال 1۴۰3
 سردار عباسعلی محمدیان، فرمانده انتظامی تهران بزرگ نیز در این نشست با ارائه گزارشی از عملکرد 
فرماندهی انتظامی تهران بزرگ گفت: خوشبختانه با اقدامات و تلاش های صورت گرفته در سال گذشته، 
سرقت ۱۲ درصد کاهش داشته و در سال جاری نیز تا این لحظه سرقت ۱۸ درصد کاهش داشته است 
و درحال حاضر این موضوع در جامعه و میان مردم مشهود است. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ضمن 
اشاره به کاهش ۲۲ درصدی سرقت خودرو و کاهش ۲۰ درصدی سرقت موتورسیکلت عنوان کرد: در 
حوزه تماس هایی که با ۱۱۰ گرفته می شود، ۲۲ درصد کاهش رخ داده است. وی ضمن اشاره به افزایش 
۲۰ درصدی کشف مواد مخدر در سال گذشته بیان کرد: در سال جاری و فقط در فروردین ماه کشفیات 
مواد مخدر نسبت به مدت مشابه در سال گذشته، ۴۹ درصد افزایش داشته که این توفیق بدون شک با 
همراهی دستگاه قضایی استان و دادسرای عمومی و انقلاب و دادستان تهران حاصل شده است. سردار 
محمدیان در پایان گفت: اگر توفیقی حاصل شده بدون شک بخش اعظمی از آن مدیون سیاستگذاری 
و تدابیر ابلاغی توسط مدیریت و مسئولان دستگاه قضایی در استان تهران است که به رغم تحمل تمامی 
فشارها، سارقان را در زندان نگه  داشته و در مراقبت های بعد از خروج زندانیان نیز در زمینه پیشگیری از 
وقوع جرم مساعدت و همکاری صورت گرفت که از همین جهت از مجموعه قضایی تهران تشکر می کنم.
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۱ - سِر نگهدار - یکی از اسناد هویتی در ایران

۲ - گم کردن - پیشامد، جریان - قصر
3 - حرف ندا - ناتمام - رأی فقیه - من و شما

۴ - هریک از خشکی های بزرگ کره زمین - قوچ - تازیانه
5 - بدنه درخت - این منطقه حفاظت شده در جنوب شرقی 

خلخال واقع شده - گلی زینتی
6 - ضروری - وسیع - ظرف مشبک آشپزخانه

7 - دریافتن - کوچکترین واحد اطلاعاتی که می توان در 
کامپیوتر نگهداری کرد - نام »جوان« بازیگر خانم - درس 

ه ند ا نخو
۸ - برای هدف همه کار کردن

۹ - آنچه  در ملک شخص باشد - جوهر مازو - خطاب بی ادب 
- خودم!

۱۰ - چربی و پیه - چند رئیس - خوراکی شفا دهنده!
۱۱ - قابل اشتعال - بزرگی و سرپرستی - خجالت، حیا
۱۲ - خوراک کفش - اهمیت دارتر - نوعی نان شیرین

۱3 - در سخن آن حلاوت دیگری است - یک نوع هورمون - 
هنگامی که - عدد ورزشی

۱۴ - دروازه بان - لحظه به لحظه - ماسک
۱5 - تیم ژاپنی - توانایی تولید

 
   افقی:

 ۱ - بولاغ اوتی - فیلمی با حضور لعیا 
نگنه ز

۲ - رئیس جمهور »برزیل« - حیوان صحرا - آب فروش
3 - شگرد خاص کار - از میادین تهران - نقل کردن داستانی 

- معطر کننده چای
۴ - اشعه رنتگن - سوره نود و دوم - بی نقص

5 - به طور ناگهانی - پرنده حیرت انگیز - کلرید آمونیوم
6 - ناسپاسی - موشواره - پرنده درنا

7 - تارنوشت - جناح چپ - تباه و اتلاف
۸ - سرفرازی و سربلندی - نویسنده »لرد جیم« - درخت 

ی هند
۹ - شرکت هوانوردی روسی - منفرد - نخستین

۱۰ - نشانی پستی - مهم ترین مرکز کشت برنج آستانه 
اشرفیه - سر و سامان

۱۱ - فلزی دیرگداز - پرتو ماه - پسوند مکان
۱۲ - دختر گشتاسب - کلمه درد - گیاه اشک آور

۱3 - بند دست - کتاب »جان گالزورثی« - شتر عرب - صدای 
تمسخر

۱۴ - تاجریزی - واحد شمردن کاغذ - اشکنه
۱5 - تابلویی از »ویلیام ترنر« - هر ماده ای که جریان 

الکتریسیته را به خوبی از خود عبور دهد
 

 عمود ی:   
۱ - شهر »استرالیا« - اثر باستانی بوشهر در محله بهمنی

۲ - شیرینی ماه رمضان - جابه جایی هوا - غار یخی ده 

»شیخ علیخان« شهرستان کوهرنگ
3 - چک - گلی زینتی - اشک ریختن - صوت حاکی از درد

۴ - سرها - زمین گیر - تمدنی در بین النهرین
5 - قهرمان جنگ تروا - شادابی - خوشگل

6 - نمایندگان حقوقی - شهری از توابع آمل - سرگرد قدیم
7 - محل - روز - فهمیده - آزاد

۸ - سوغات شیراز
۹ - همان تشک است - گلی زیبا - روستایی در استان 

گلستان - مایه
۱۰ - پرده در - عروسکی کنار »دارا« - آبیاری زمستانی

۱۱ - روند - از توابع کاشان - امر به پریدن
۱۲ - از میوه ها - سطل آبکشی از چاه - مأمور اجرای قانون

۱3 - پایه - عضو گوش - بنفش روشن - یازده!
۱۴ - از اجزای پیراهن - صدف کام نشین - دزد سر گردنه

۱5 - اثر »هیلاری مانتل« - سلاح ضد تانک

1862
5298

3

۸76

32

597

9

153۹

3617

56

361

2649

586

392785

952

6742

138

97

159

543

713958

8921

63

8329

392541

489

647

598

46

193

651

91862

765

872

34

451

جدول  سودوکو

خیلی سخت سخت

متوسط آسان

خیلی سختسختمتوسطآسان ۴۴
77

ره  
ما

و ش
دوک

سو
ل 

دو
ل ج

ح

یک جدول با دو شرح4477

جدول 
عادي

 ۸۴
۴5

ره 
ما

ی ش
عاد

ل 
دو

ل ج
ح

4 3 2 1 5 8 9 6 7
9 5 8 7 6 4 3 1 2
7 6 1 3 9 2 5 4 8
8 9 3 2 1 6 7 5 4
6 2 5 4 7 9 1 8 3
1 4 7 5 8 3 6 2 9
3 8 9 6 2 5 4 7 1
5 7 4 8 3 1 2 9 6
2 1 6 9 4 7 8 3 5

5 6 1 7 9 4 2 3 8
9 4 3 6 2 8 5 7 1
2 8 7 3 5 1 6 4 9
7 5 2 8 4 6 9 1 3
3 9 6 2 1 7 4 8 5
4 1 8 9 3 5 7 2 6
6 7 4 1 8 9 3 5 2
1 2 9 5 7 3 8 6 4
8 3 5 4 6 2 1 9 7

6 1 5 2 9 3 8 7 4
3 4 9 7 6 8 2 1 5
2 7 8 1 4 5 9 6 3
4 8 2 9 7 6 3 5 1
5 9 1 3 8 4 6 2 7
7 6 3 5 2 1 4 8 9
8 3 7 4 1 2 5 9 6
1 5 6 8 3 9 7 4 2
9 2 4 6 5 7 1 3 8

1 3 7 8 5 6 4 9 2
4 6 5 3 2 9 7 8 1
9 8 2 7 1 4 3 6 5
2 4 1 9 8 3 5 7 6
8 7 3 1 6 5 2 4 9
5 9 6 4 7 2 1 3 8
7 5 9 2 4 8 6 1 3
6 1 8 5 3 7 9 2 4
3 2 4 6 9 1 8 5 7

8446

جدول 
ویژه

۸۴
۴5

ره  
ما

ه ش
ويژ

ل 
دو

ل ج
ح

 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، یک سال 
قبل دختر ۱7 ساله ای به نام مهتاب به همراه 
مادرش با مراجعه به پلیس آگاهی مدعی شد 

از سوی ۴ پسر مورد تعرض قرار گرفته است.
وی در تشریح ماجرا به مأموران گفت: دو 
هفته قبل در مسیر مدرسه با پسری به 
نام نیما آشنا شدم و چند روز باهم مکالمه 
تلفنی داشتیم و او به من ابراز علاقه کرد، 
بعد از یک هفته هم با هم قرار گذاشتیم تا 
همدیگر را ببینیم. من هم برای اینکه تنها 
نباشم با دوستم نسرین به سر قرار رفتم. 
نیما هم با برادر، پسرعمو و یکی از دوستانش 
به نام شهرام سر قرار آمد، آنها ما را سوار 
خودروی شان کردند و به بهانه تفریح و گشت 
و گذار در خارج از شهر ما را به بیابان های 
ورامین بردند. وقتی به آنجا رسیدیم ناگهان 
حس بدی پیدا کردم چون آنجا محلی برای 
تفریح نبود، از نیما خواستم تا برگردیم اما آنها 

بدون توجه به اعتراض من و دوستم به ما 
حمله کرده و به زور به ما تعرض کردند، بعد 
هم ما را در نزدیکی خانه مان از ماشین پیاده 
کردند. وقتی وارد خانه شدم آن قدر وضعیت 
پریشانی داشتم که مادرم خیلی سریع با 
دیدن من متوجه شد اتفاقی برایم افتاده 
است. من هم موضوع را برایش تعریف کردم 
و تصمیم گرفتیم از آنها شکایت کنیم. البته 
نسرین به خاطر ترس از اینکه خانواده اش 

متوجه موضوع نشوند شکایت نکرد.
با ثبت این شکایت، مأموران ۴ پسر جوان را 

ردیابی و بازداشت کردند.
پس از بازداشت متهمان، نسرین هم با 
مراجعه به پلیس آگاهی از ۴ متهم شکایت 
کرد.در ادامه دو شاکی پرونده با دستور 
قضایی به پزشکی قانونی فرستاده شدند و 
کارشناسان این سازمان پس از معاینه و بررسی 
آثار ضرب و شتم، تعرض به دو دختر جوان را 

تأیید کردند.
با تکمیل تحقیقات برای ۴ متهم پرونده 
کیفرخواست صادر و پرونده برای رسیدگی 
به شعبه 5 دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.
 

در دادگاه چه گذشت
در ابتدای این جلسه مهتاب به جایگاه رفت 
و گفت: اعتماد بی جای من باعث شد تا 
زندگی خودم و دوستم نابود شود. ما در آن 
بیابان التماس می کردیم و اشک می ریختیم 
اما نیما و آن 3 نفر بدون توجه به التماس و 
گریه های ما به طرز وحشیانه ای کتک مان 
زدند و تعرض کردند. از آن روز به بعد یک 
لحظه آرامش ندارم و به لحاظ روانی آسیب 
زیادی دیده ام. به همین خاطر حاضر نیستم 

آنها را ببخشم و برای آنها درخواست 
اشد مجازات دارم.

پس از آن نسرین به جایگاه رفت 
و درحالی که اشک می ریخت، گفت: همه 
واقعیت را مهتاب گفت اما من فقط این را 
می گویم که این ۴ نفر کاری کردند که از ترسم 
نمی خواستم به خانه مان برگردم و در نهایت 
هم به خاطر عواقب این موضوع واقعیت 
را به خانواده ام نگفتم. حتی از ترس اینکه 
آنها دوباره آزارم دهند یا خانواده ام پی به این 
ماجرا ببرند، تصمیم گرفتم شکایت نکنم تا 
اینکه متوجه شدم آنها دستگیر شده اند و بعد 
شکایت کردم. حالا هم نه رضایت می دهم و 
نه می بخشم و درخواست حکم اعدام برای 

متهمان دارم.
سپس 3 متهم یک به یک به جایگاه رفتند و 

اتهام تجاوز به عنف را نپذیرفتند و ادعا کردند 
که با ۲ شاکی پرونده دوست بودند و رابطه با 

میل و خواسته دوطرف صورت گرفته بود.
شهرام ۱7 ساله هم که از کانون اصلاح و 
تربیت به دادگاه منتقل شده بود، اتهامش 
را نپذیرفت و مدعی شد مهتاب و دوستش را 

آزار نداده است.
در پایان جلسه قضات برای صدور رأی وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود 
در پرونده، گزارش های کارشناسان پزشکی 
قانونی و پلیس، دو برادر و پسر عموی شان را 
به اعدام محکوم کردند و از آنجا که شهرام در 
زمان ارتکاب جرم زیر سن ۱۸ سالگی بوده، به 

5 سال حبس محکوم شد.

گروه حوادث-کامران علمدهی/  4 پسر شرور که به اتهام آزار و اذیت دو دختر 
دانش آموز محاکمه شده بودند به اعدام و حبس محکوم شدند.

 اعدام و حبس برای عاملان تعرض
 به 2 دختر دانش آموز

زن هندی که با همدستی مردی غریبه و صحنه سازی شوهرش 
را در مکانی متروکه به قتل رسانده بودند، دستگیر شدند.

به نقل از رسانه های هند، 7 آوریل ۲۰۲۴ - ۲۸ فروردین- حدود 
ساعت ۰3:۰۰ بامداد، پلیس ایالت جامو، در جریان یک تصادف 
جاده ای قرار گرفت. در این حادثه فردی به نام نارش چاندر 
جان خود را از دست داده بود. پلیس متوجه شد که بعد از 
تصادف مصدوم را به بیمارستان گاندی منتقل کردند، اما او قبل 
از رسیدن به بیمارستان جان خود را از دست داده بود. بنابراین 
یک افسر تحقیق عازم بیمارستان شد تا از همسر نارش و سایر 

شاهدان درباره این حادثه تحقیقاتی به عمل آورد.
در تحقیقات بعدی پلیس متوجه تناقض گویی های همسر 
این مرد شد و تحقیقات را از سر گرفت. در ادامه مشخص 

شد که فردی به نام بهانو پارتاپ نیز در محل جنایت حضور 
داشته است.پلیس بار دیگر از زن جوان بازجویی کرد. وی در 
بازجویی ها اعتراف کرد که از مدتی قبل با فردی به نام بهانو 
پارتاپ وارد رابطه پنهانی شده بود. بعد از مدتی تصمیم گرفتند با 
برنامه ریزی و صحنه سازی نارش را به قتل برسانند. بنابراین او را 
به مکان متروکه ای در منطقه سئورا کشانده و بهانو با یک خودرو 
با سرعت خیلی زیاد با او تصادف کرد. وقتی مطمئن شدند که 

او دیگر نفس نمی کشد او را به بیمارستان بردند.
از آنجایی که بهانو به عنوان کارآموز در بیمارستان گاندی ناگار کار 
می کرد، توانستند با پرونده سازی مرگ را به عنوان یک تصادف 
جاده ای به تصویر بکشند. با این اعترافات شالو و بهانو دستگیر 

شدند. این دو بزودی محاکمه خواهند شد.

 دو بالگرد نظامی در مالزی هنگام 
تمرین پرواز تشریفاتی باهم برخورد 
کردند و تمام ۱۰ سرنشین این بالگردها 

جان باختند.
بنابر گزارش ها، این حادثه در پایگاه 
هوایی لوموت در ایالت پراک در سواحل 
غربی مالزی و هنگامی رخ داد که دو 
بالگرد نظامی نیروی دریایی مالزی 
هنگام تمرین نظامی در روز »نیروی 
دریای مالزی« بودند اما در این برخورد 

همه ۱۰ سرنشین این بالگردها کشته شدند. ویدیوهایی که در شبکه های اجتماعی منتشر شده اند 
نشان می دهند که هلیکوپترها در ارتفاع پایین، پرواز می کردند که به هم خوردند و سقوط کردند.

10 کشته در برخورد دو بالگردنقشه زن خیانتکار برای قتل شوهر
حوادث جهان
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با شروع دولت 
سیزدهم و 

 وعده 
رئیس جمهور 
برای واگذاری 

این دو 
باشگاه، امور 
معمول برای 

فروش سهام 
سرخابی های 

پایتخت آغاز 
شد

همیشه برای 
تیم ملی 

بهترین ها را 
آرزو کردم و 

در پیراهنش 
بیشترین 

تلاش را 
انجام دادم

ماندگار برای فوتبال
واگذاری سهام دولت در دو باشگاه پرطرفدار تهران به دو 
کنسرسیوم بانکی و پتروشیمی بی شک نقطه عطفی در 

تاریخ فوتبال باشگاهی ایران است.
متأسفانه برخی از مدیران سابق مسأله دار و مسأله ساز 
با سوءمدیریت و هزینه تراشی های غلط  سرخابی ها 
والبته بی حاصل، سال ها این دو باشگاه ریشه دار ومردمی 
را که دلخوشی ودل مشغولی میلیون ها جوان ونوجوان 

ایرانی بود، آزرده خاطر کردند.
بارها پرونده های مالی سنگین استقلال وپرسپولیس 
به فیفا کشیده شد و امثال رادوشویچ، استراماچونی، 
از پول  تومان  کالدرون، میلیاردها  و  برانکو  آمانوف، 
بیت المال را با احکام فیفا از حساب فوتبال باشگاهی 

ایران به ناحق گرفتند.
با این تفاسیر تلاش شبانه روزی وهمکاری نزدیک وزارت 
ورزش و وزارت اقتصاد برای تحقق واگذاری سهام ۸۵ 
درصدی پرطرفدارترین باشگاه های ایران بارقه ای از امید 
در دل عاشقان پرسپولیس واستقلال روشن کرد که 
سایه ترس ودلهره از احتمال حذف دو باشگاه ریشه دار 

ومردمی از سرآنها برای همیشه برداشته می شود.
هیأت  شده  فروخته  سهام  درصد   ۸۵ که  آنجایی  از 
مدیره سرخابی ها به طور کامل در اختیار مدیران کارآمد 
اقتصادی این دو کنسرسیوم قرار می گیرد این مهم ترین 
نویدبخش  می تواند  که  است  انتقال  این  دستاورد 
تغییر وتحول جدی در روند مدیریت کلان و بلندمدت 

پرافتخارترین باشگاه های کشور باشد.
 تردیدی نیست که هر دو کنسرسیوم از مدت ها قبل 
با مطالعه کافی برنامه ای جدی برای موفقیت تیم ها در 
سطح باشگاهی کشور وآسیا دارند. انتقال سهام دو غول 
باشگاهی ایران به بخش خصوصی همچنین به عنوان 
برگ زرینی در کارنامه دولت سیزدهم وکیومرث هاشمی 
متولی اداره پرسپولیس واستقلال می ماند. اقدامی که 
بارها در سال های گذشته به سرانجام نرسید اما با پیگیری 
مستمر وزارت ورزش و سازمان خصوصی سازی به نتیجه 
مطلوب رسید. این اتفاق به یادماندنی ان شاءالله با اجرای 
طرح ساخت ورزشگاه بزرگ پایتخت در شهر آفتاب که 
بزودی کلید می خورد، برای همیشه به عنوان کارهای 
ماندگار وارزشمند دولت سیزدهم در خدمت رسانی 
صادقانه به مردم و رفع دغدغه جوانان و آینده سازان در 

تاریخ ورزش ایران اسلامی ثبت می شود.

پیوستن طارمی به اینتر قطعی شد
پس از مسجل شدن قهرمانی اینتر در سری A، پیرو 
آسیلیو، مدیر ورزشی نراتزوری در گفت وگویی با شبکه 
DAZN اظهار داشت: »یک خاطره خاص امشب برای 

ما رخ داده و همه ما از این قهرمانی خوشحال هستیم. 
اکنون همه از تیم  ما انتظارات زیادی دارند و ما برای 
فصل بعد دو بازیکن جذب کردیم. یکی از بازیکنان 
مهدی طارمی مهاجم تیم پورتو و دیگری هم زیلنسکی 
بازیکن تیم ناپولی است که فصل بعد پیراهن تیم اینتر 

را بر تن خواهند کرد.«

حسینی در دادسرای فرهنگ و رسانه
در پایان دیدار آلومینیوم و استقلال یک هوادار خانم وارد 
زمین شد و حسینی ضمن در آغوش گرفتن او با مأموران 
نیروی انتظامی درگیری پیدا کرد. به دنبال این اتفاق، 
به  انضباطی فدراسیون فوتبال  از سوی کمیته  حسینی 
300 میلیون تومان جریمه و یک جلسه تعلیقی محکوم 
شد اما کاپیتان استقلال پس از دیدار با شمس آذر نیز 
صحبت هایی در رابطه با حکم کمیته انضباطی مطرح کرد 
که با واکنش و حکم جدید این کمیته روبه رو شد تا یک 
جلسه محرومیت تعلیقی  حسینی اجرا شود و او در بازی 
با تراکتور در هفته بیست وپنجم محروم خواهد بود. با این 
حال، در تازه ترین اتفاق، فرماندهی انتظامی کشور )فراجا( 
از دروازه بان استقلال به دادسرای فرهنگ و رسانه شکایت 
کرد و دروازه بان ملی پوش آبی پوشان در دادگاه حضور 
یافت. حسینی در دادسرا توضیح داد صحبتی یا اقدامی 
از  برای مراقبت  تنها  و  نکرده  انتظامی  علیه فرماندهی 
بانوی هوادار دنبال آرام کردن فضا بوده است. وکیل باشگاه 

استقلال نیز بابت این پرونده در دادسرا حضور پیدا کرد.

 
خمس: در ایران حس عدم امنیت نداشتم

پاکو خمس، سرمربی اسپانیایی سابق تراکتور درباره 
به  ایران در اظهار نظری جالب  زمان حضورش در 
امنیت  عدم  حس  لحظه  یک  »حتی  گفت:  تسنیم 
نداشتم. همیشه جو تبریز و ایران را امن می دیدم و از 
این نظر بسیار خوشحال بودم. تنها دغدغه من نگرانی 
خانواده ام و مسائل خانوادگی بود. از میهمان نوازی 
بی نظیر مردم تبریز بسیار تشکر می کنم. رفتار آنها با 
ما فوق العاده بود؛ پرُ از عشق و احترام. این خیلی مهم 

بود، چون احساس غربت نمی کردیم.«

 
دروسی: سردار بازیکن مهمی برای ماست

 در هفته سی و سوم سریA  ایتالیا، رم در ورزشگاه 
المپیکو مقابل بولونیا با نتیجه 3-یک تن به شکست 
داد که تک گل جالوروسی را سردار آزمون به ثمر رساند. 
دنیله دروسی سرمربی رم پس از این دیدار در گفت وگو 
با شبکه تلویزیونی »DAZN « درباره مهاجم ایرانی اش 
که در دقیقه ۵2 به جای تامی آبراهام به بازی آمد و 
سه دقیقه بعد از ورودش به میدان تنها گل گرگ ها 
در این بازی را به ثمر رساند، گفت: »آزمون به تازگی 
از مصدومیت برگشته و فایده ای نداشت که بلافاصله 
او را در ترکیب اصلی قرار دهیم. خوشحالم که سردار 
گلزنی کرد چون او بازیکن مهمی برای ماست. او به 

اندازه تامی آبراهام برای ما مفید خواهد بود.«

یادداشت

اخبار فوتبال

همه درآمد ها، هزینه خرید بازیکن نشود
اولیایی: وعده دولت محقق شد

به نظر نمی رسد AFC دیگر مشکلی با مالکیت سرخابی ها داشته باشد
رویانیان: دولت کار بزرگی را به سرانجام رساند

کاظم اولیایی، پیشکسوت باشگاه 
استقلال درباره واگذاری آبی ها 
گفت: »باید این واگذاری وتفکیک 
مالکیت زودتر اتفاق می افتاد ولی 
فراموش نکنیم تازه قدم اول در 
این مسیر برداشته شده وچند قدم 
اساسی دیگر باید برداشته شود تا 
در آینده ان شاءالله باشگاه به جایگاه 
اصلی خودش برسد ودر جدول 
رده  بندی باشگاه های آسیا رتبه اول 
خودش را پس بگیرد.« مدیرعامل 
سابق باشگاه استقلال ادامه داد: 
»این اتفاق نمی افتاد دو تیم استقلال 
و پرسپولیس امسال هم از شرکت 
در مسابقات لیگ حرفه ای آسیا 
حذف می شدند و این به معنی 
یک فاجعه اجتماعی برای ورزش 
کشور بود. باز هم تذکر می دهم 
برای قدم اول این کار خوب بود هر 
چند که تمام مسیر نیست و باید 
اقدامات دیگری نیز صورت بگیرد. 
این باشگاه حتماً باید مردمی بشود 

خواسته ای که مقام رهبری هم به 
عنوان شعار سال فرمودند. اینکه 
استقلال با تلاش وزیر ورزش وبقیه 
دست اندرکاران وتوصیه و خواست 
رئیس جمهور محترم انجام شد که 
وعده انتخاباتی ایشان هم بود را به 
فال نیک می گیریم.« اولیایی ادامه 
داد: »اگر فکر کنیم واگذاری پایان کار 
است، اشتباه جبران نا پذیری است 
و این واگذاری حرکت نهایی نخواهد 
بود. باید طرح توسعه که یکی از 
شرایط اهلیت خریداران است حتماً 
ضمیمه قرارداد باشد ودر زمان تحویل 
به عنوان شرط ضمن عقد منظور 
گردد تا ان شاءالله سهام باشگاه 
بعد از اصلاح ساختار به هواداران 
عرضه شود.« کارشناس فوتبال ایران 
ادامه داد: »ما عقب ماندگی هایی 
داریم که عمده آن اقتصادی است 
و برای رفع عقب ماندگی ها برنامه 
پنج ساله را باید تدوین کرد. ضمن 
اینکه باید از زیر بدهی خارج شویم؛ 
باید برای تدوین این برنامه پنج 
ساله به خرد جمعی مراجعه شود 
واز متخصصان اقتصادی، اجتماعی 
و ورزشی برای تدوین راهبرد آینده 

باشگاه کمک گرفت تا ان شاءالله 
باشگاه پس از رسیدن به خودکفایی 
به مرحله سود آوری برسد. باید دو 
ریل هزینه و درآمد را با هم پیش 
ببریم و به سمت فرپلی مالی برویم 
که در این مسیر اول باید درآمد 
داشته باشیم و نکته دیگر اینکه 
همه درآمد و هزینه نباید صرف خرید 
بازیکن ودستمزد مربیان شود؛ بلکه 
باید برای زیرساخت ها و آکادمی نیز 
هزینه لازم را انجام داد. برای اجرایی 
کردن این کار نیز علاوه بر داشتن 
افراد متخصص و نظارت برعملکرد 
آنها هم به نقش پررنگ فدراسیون 

نیاز داریم.«

و  ل  ستقلا ا ی  تیم ها ی  ر ا گذ ا و
خصوصی،  بخش  به  پرسپولیس 
ی  ل ها سا که  ست  ا عی  ضو مو
سال اتفاق نمی افتاد و به یکی از 
دغدغه های اصلی هواداران سرخابی 
تبدیل شده بود اما این کار در نهایت 
انجام شد و حالا قرار است این دو 
تیم پرطرفدار پایتخت با مالکیت های 
جداگانه به کار خود ادامه دهند. محمد 
رویانیان مدیرعامل اسبق باشگاه 
پرسپولیس در این خصوص به خبرنگار 
»ایران« گفت: »اول از همه از دولت 
محترم تشکر می کنیم که این کار بزرگ 
را به سرانجام رساند و شرایطی را فراهم 
آورد که استقلال و پرسپولیس به بخش 
خصوصی واگذار شوند. تشکر بعدی 
هم از بانک ها و همچنین پتروشیمی 
خلیج فارس که پا پیش گذاشتند تا 
با در اختیار گرفتن مدیریت این دو 
باشگاه، خواسته های هواداران میلیونی 

سرخابی را تحقق ببخشند.«
او درباره اینکه آیا حالا کنفدراسیون 

فوتبال آسیا با این واگذاری ها متقاعد 
خواهد شد یا خیر، عنوان کرد: 
»قاعدتاً نباید دیگر مشکلی از سوی 
AFC  وجود داشته باشد. قبلاً مالکیت 

استقلال و پرسپولیس با وزارت اقتصاد 
و دارایی و مدیریت آن با وزارت ورزش 
و جوانان بود اما حالا این دو باشگاه 
هم از لحاظ مالکیتی و هم مدیریتی 
از دست این دو وزارتخانه دولتی خارج 
شده و به بخش خصوصی واگذار شده 
که کاملاً از هم مجزا هستند و به نظر 
می رسد که این دو تیم بتوانند مجوز 

حضور در آسیا را کسب کنند.«
از  برخی  ینکه  ا درباره  ویانیان  ر
کارشناسان بر این باورند که سهام 
این دو باشگاه در نهایت باید به مردم 
واگذار شود یادآور شد: »من هم 
موافق واگذاری سهام به مردم هستم 
اما نه به روشی که 10 درصد قبلی 
واگذار شد چرا که آن روش اشتباه 
بود و باعث شد پولی که مردم برای 
سهام گذاشته بودند، خرج شود و 
باز هم مشکلات دیگری به بار آمد 
اما حالا بانک ها و هولدینگ خلیج 
فارس این فرصت را دارند تا در زمان 
مناسب و با برنامه ریزی درست، این 

کار را برای واگذاری سهام ها به مردم 
انجام دهند.« مدیرعامل اسبق باشگاه 
پرسپولیس درباره واگذاری این باشگاه 
به تعدادی از بانک ها ادامه داد: »نکته  
مهمی که در این خصوص باید به آن 
توجه داشت این است که بانک ها 
حافظ اموال مردم هستند و باید 
این را در نظر داشته باشند که نظام 
باشگاهداری از این موضوع جداست 
اما با جذب هواداران پرسپولیس و باز 
کردن حساب توسط آنها و سودی که از 
طریق جذب اسپانسر یا کارهای دیگر 
مانند فروش لباس و رستوران داری و... 
حاصل می شود، باید چرخ اقتصادی 

باشگاه را بچرخانند. «

نگاهی به تحرک های سیاسی برای مصادره واگذاری سرخابی ها
شما هم به این میهمانی ملی دعوتید

»استقلال و پرسپولیس واگذار 
نمی شوند«؛ انگاره ای که در 
سه دهه اخیر با کم کاری ها 
به واقعیت تبدیل شده بود، 
سرانجام سوم اردیبهشت 
با انجام این واگذاری رنگ 
حقیقت به خود گرفت. به 
گزارش روزنامه ایران، سوم 
اردیبهشت 1۴03 را می توان 
روزی تاریخی در ورزش ایران 
دانست؛ روزی که باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس پس 
به  بستگی  ا و هه ها  د ز  ا
دولت، سرانجام با اراده و 
همت دولت سیزدهم به 
مردم واگذار شد تا این دو 

بتوانند  پرطرفدار  باشگاه 
بدون محدودیت قانونی در 
دسترسی به منابع مالی، 
حیاتی دوباره پیدا کنند. 
مروری بر اخبار با کلید 
واژه »استقلال، پرسپولیس، 
واگذاری« در فضای وب، به 
خوبی نشان دهنده وضعیت 
این دو باشگاه مردمی در 
اواخر سال 13۹۹ است؛ جایی 
که حتی برخی گمانه زنی ها 
حکایت از این داشت که 
ممکن است ساختمان این 
باشگاه ها به دلیل مشکلات 
مالی به فروش برود! این 
اواخر  در  سوءمدیریت ها 
قبل سرانجام دی  دولت 
ماه 1۴00 خرواری شد بر سر 
استقلال و پرسپولیس و این 
دو باشگاه از لیگ قهرمانان 

آسیا کنار گذاشته شدند. 
این درحالی است که با 
و  سیزدهم  دولت  شروع 
وعده رئیس جمهور برای 
واگذاری این دو باشگاه، امور 
معمول برای فروش سهام 
سرخابی های پایتخت آغاز 
شد و تنها شش ماه پس از 
استقرار دولت، 10 درصد از 
سهام استقلال و پرسپولیس 
از طریق بورس به فروش 
رفت و در اختیار مردم قرار 
از  برخی  درحالی  گرفت. 
سایت های مخالف دولت 
سوم  تاریخی  روز  از  پس 
اردیبهشت و واگذاری استقلال 
و پرسپولیس سعی در القای 
نقش دولت دوازدهم در این 
واگذاری دارند که اساساً آنها 
باید پاسخگوی وضعیت به 

فبک  ها  ، للهی ت ا عز سعید 
ملی پوش فوتبال ایران و عضو 
باشگاه شباب الاهلی امارات 
موفق شد مقابل تیم الاتحاد 
کلبا) تیمی که از حضور مهدی 
قایدی بهره می برد( دومین گل 
تیمش را به ثمر برساند و نقش 
بسیار مهمی در پیروزی تیمش 
ایفا کند. گلزنی آقا سعید بهانه ای 
بود برای یک گپ و گفت  ساده با 

لژیونر فوتبال ایران.

در پیروزی پرگل تیمتان مقابل 
تیم الاتحاد کلبا نقش پررنگی 

داشتی.
به هر حال لیگ امارات به مراحل 
حساس نزدیک شده است و تیم ها 
برای قهرمانی یا کسب سهمیه 

می جنگند که تیم ما هم به دلیل 
قرار داشتن در رده دوم جدول از 
این قاعده مستثنی نیست. خدا را 
شکر در تیم مان خوب جا افتادم 
و با تیم کاملاً هماهنگ شدم. 
با توجه به اینکه به عنوان هافبک 
دفاعی هم بازی می کنم گلزنی ام 
خیلی بیشتر به چشم می آید؛ 
با وجود این از این نکته بیشتر 
خوشحال می شوم که به عنوان یک 
فوتبالیست ایرانی نماینده موفقی 

برای فوتبال کشورم باشم.
به نظر می آید با گلزنی روحیه 

مضاعفی پیدا کردی؟
مقابل تیم کلبا هم دومین گلم 
را برای تیمم در لیگ امارات به 
ثمر رساندم. به هر حال گلزنی و 
موفقیت، اتفاقات خوبی برای ادامه 
کارم محسوب می شود و موجب 
افزایش اعتماد به نفس برای تیم 
باشگاهی و تیم ملی خواهد شد و 
تلاش می کنم در امارات هم همان 
روند خوبی که در تیم وایله در اروپا 

داشتم را ادامه بدهم.

گلزنی در پست هافبک دفاعی 
واقعاً ارزشمند است.

وقتی بیشتر وظایف دفاعی دارید 
کارتان برای نفوذ و گلزنی خیلی 
دشوار می شود از این رو خوشحالم 
با اینکه وظیفه گلزنی ندارم اما باز 

هم موفق به گلزنی شدم.
در این بازی مقابل قایدی قرار 
گرفتی، برایش کری نخواندی؟

نه کری نخواندم و اتفاقاً باید 
توضیح بدهم که مهدی هم بازی 
خوبی را برای تیمش انجام داد و 
یک پاس گل هم برای هم تیمی اش 
مهیا کرد. اتفاقاً بعد از بازی یکدیگر 

را در آغوش گرفتیم.
شرایط تیم مهدی قایدی هم گویا 

چندان خوب نیست؟
 آنها مربی شان را تغییر دادند و 
دو- سه هفته ای هم بود که خوب 
نتیجه گرفته بودند اما به هر حال 
به ما باختند چون ما بهتر بودیم 
ضمن اینکه به طور کلی هم ما 
تیم بهتری داریم و از شرایط خوبی 
بهره می بریم. به همین دلیل هم 

گزارش

گپمصاحبه

کیومرث  آقای  حضور  با  رسماً  امروز 
هاشمی، وزیر ورزش و جوانان و آقای 
یراقتصاد  وز  ، ی وز خاند ن  سید احسا
انتقال  سرخابی ها  مالکیت  دارایی  و 
داده خواهد شد و دو باشگاه پرهوادار 
فوتبال ایران واگذار خواهند شد. دولت 

که  مشکلاتی  از  جلوگیری  راستای  در 
پیرامون کسب مجوز حرفه ای دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس به وجود خواهد 
وعده های  به  عمل  همچنین  و  آمد 
قدیمی در راستای واگذاری سهام های دو 
باشگاه ریشه دار به بخش های خصوصی 
و درنهایت مردم، واگذاری را در اولویت 
تا دو باشگاه  برنامه های خود قرارداد 
سرانجام به نقطه ای که از مدت ها قبل 

انتظارش می رفت، برسند.

با واگذاری قطعی این دو باشگاه به 
بانک ها و هلدینگ خلیج فارس این 
سؤال به وجود آمده که مدیریت 
سرخابی ها در آینده تغییر خواهد کرد یا 
خیر؟! پاسخ به این سؤال کاملاً روشن 
و واضح است. بی تردید شرکت های 
خریدار دو باشگاه استقلال و پرسپولیس 
به سرعت در مسیر تغییرات قدم 
خواهند برداشت و مدیران معتمد 
خود را برمسند کار قرار خواهند داد.

بعد از پایان مراسم واگذاری پیش بینی 
برخی  سلب  فرایند  که  می شود 
اختیارات مدیران این دو باشگاه به 
سرعت انجام شده و حق امضا از 
مدیران کنونی این دو باشگاه گرفته 
شود اما اینکه خریداران در این نقطه از 
فصل که زمان آن چنانی تا پایان لیگ 
بیست و سوم باقی نمانده، تغییراتی 
در بدنه مدیریتی این دو باشگاه اعمال 
کنند، بسیار بعید است چون به نوعی 

بروز هرنوع تحولی در سطح مدیریت 
ممکن است منجر به ایجاد حواشی 
و تنش هایی در دو باشگاه شود و به 
همین دلیل بعید است تا پایان لیگ 
برتر چارت مدیریتی این دو باشگاه 
دستخوش تغییرات شود و به این 
ترتیب  با همین کادر مدیریتی هر دو 
باشگاه به فعالیت خود ادامه خواهند 
داد. البته هم درویش و هم علی خطیر 
باید خود را آماده خداحافظی از این 

غ از هر نتیجه ای  دو باشگاه کنند و فار
مدیران آینده سرخابی افرادی خواهند 
بود که مورد وثوق اعضای هیأت مدیره 

خریداران جدید باشند.
هرچند که مطالبه عمومی هواداران دو 
باشگاه از خریداران جدید این است که 
مدیرانی با درجه تأثیرگذاری بالا را بر 
مسند کار قرار دهند تا احیاناً تصمیماتی 
اتخاذ نشود که درآینده موجب سقوط 

این دو باشگاه از بعد فنی شود.

خریداران سرخابی، مدیران جدید را انتخاب خواهند کرد
شمارش معکوس برای خداحافظی درویش و خطیر

هم ریخته مدیریتی این دو 
باشگاه در دوره دولت محبوب 
خود باشند که چگونه باعث 
حذف استقلال و پرسپولیس 
و ایجاد فضای منفی در جامعه 
و ورزش کشور شد )هنوز از 
زمانی که به وزارت ورزش وقت 
برچسب رنگی خورده بود 
نگذشته است(. البته شاید 
توقع زیادی باشد که آنها 
پاسخگوی سوءمدیریت ها در 
زمان استقرار دولت خود 
باشند اما حداقل می توانند 
در کنار میلیون ها هوادار دو 
باشگاه در این شادی ملی 
سهیم باشند و از این اتفاق 
تاریخی که با همت، اراده 
و جسارت این دولت رقم 
خورد، لذت ببرند. شما هم 

به این میهمانی دعوتید.

برنده شدیم و جایگاه خودمان را 
به عنوان تیم دوم حفظ کردیم تا 
به کسب سهمیه کماکان امیدوار 
باشیم هرچند که به دلیل فاصله 
امتیازی که با تیم صدرنشین 
داریم قهرمانی برای ما سخت 

شده است.
این طور که دیدیم بردن تیم 

مهدی قایدی درشرایط دشواری 
رقم خورد.

بله در ابتدا یک گل دریافت کردیم 
اما در ادامه بازی را در اختیار گرفتیم 
و دو گل در اواخر نیمه اول زدیم که گل 
دوم را هم خودم در دقیقه ۴۸ به ثمر 
رساندم. در مجموع بازی را در اختیار 
داشتیم و بر حریف مسلط بودیم و 
درنهایت با بردی ارزشمند میدان را 

ترک کردیم.
برای تیم ملی چه آینده ای را 

پیش بینی می کنی؟
 همیشه برای تیم ملی بهترین ها را 
آرزو کردم و در پیراهنش بیشترین 
تلاش را انجام دادم؛ ضمن اینکه 
در مرحله پیش رو مشکل خاصی 

را با توجه به قدرت کادر فنی 
احساس  بازیکنان مان  و 

. نمی کنم
تو سابق بازیکن ملوان 

بودی و از این تیم لژیونر 
شدی. ملوان این روزها 

تیم خوبی است.
خوشحالم ملوان در این 

فصل جایگاهی را داشته که 
موجب افتخار من و همه هوادارانش 
شده است. ملوان با مدیریت خوب 
خودش و هیأت مدیره منسجم و 
کادر فنی خیلی خوبش که در رأس 
آنها آقای تارتار قرار دارد موجب 
شده، تیم با قدمت انزلی در این 
فصل قدرت خیلی خوبی داشته 
باشد و حتی برای کسب سهمیه هم 
امیدوارباشد که این مهم موجب 
افتخار من و بقیه دوستداران ملوان 
شده است. بازیکنان ملوان هم به 
خودباوری لازم رسیده اند و موفق 
شدند نتایج بزرگی را رقم بزنند و 
هوادارانشان را امیدوار و خوشحال 

نگه دارند.

به ملوان و انزلی افتخار می کنم
عزت اللهی: با گلزنی اعتماد به نفس پیدا کردم

سوژه

گفت وگو

ناصرقراگزلو
خبرنگار

داوود عطایی
سردبیر ایران ورزشی
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برش

ح زیر است: فهرست کامل برندگان جوایز لاروس ۲۰۲۴ به شر
.................  نواک جوکوویچ )تنیس( بهترین ورزشکار مرد
بهترین ورزشکار زن....................  آیتانا بونماتی )فوتبال(
بهترین تیم سال......................  تیم ملی فوتبال فرانسه
.................  جود بلینگام )فوتبال( بهترین استعداد جوان
...............  تایگر وودز )گلف( چشمگیرترین بازگشت سال
.......................  پارالمپیک ایتالیا ورزشکاران معلول برتر
..................  کلوئه کیم )اسنوبرد( بهترین ورزشکار اکشن
بهترین الهام بخش ورزشی............  یعقوب زکری )بوکس(
یک عمر دستاورد......................  یوهان کرایف )فوتبال(

پریسا غفاری/ سریال تغییرات در 
رشته های توپ و توری حالا به 
بسکتبال رسیده، پس از رونمایی 
از پائز در والیبال انگار مسئولان 
فدراسیون بسکتبال هم می خواهند 

با معرفی سرمربی جدید برای تیم 
ملی بزرگسالان شانس خود را برای 
موفقیتی بزرگ تر آزمایش کنند، 
اما باید دید آیا فرمول انتخاب 
سرمربی جدید از میان 9 گزینه 

فرمول مناسبی برای این کار خواهد 
بود یا اینکه این اتفاق به یک بازی 

اسم و فامیل ختم خواهد شد.
در نشست کمیته فنی فدراسیون 
نام ۴ گزینه داخلی و ۵ مربی خارجی 

مطرح شد که قرار است اعضا رزومه 
گزینه ها را بررسی و نظر خود را 
مطرح کنند تا از میان آنها یک نفر 
به عنوان سرمربی جدید انتخاب 
شود. البته ممکن است در پایان 

شایعات نیز 
حکایت از این 

دارد که شانس 
انتخاب مربیان 

ایرانی بیشتر 
از گزینه های 

خارجی است 
اما تا وقتی 

هیأت رئیسه 
فدراسیون 

بسکتبال 
تشکیل 

جلسه ندهد، 
نمی توان در 

این خصوص  
نتیجه گیری 

درستی داشت

سرنوشت تیم ملی در دست کمیته فنی فدراسیون بسکتبال
ایرانی یا خارجی؛ فعلاً همه چیز روی هواست!

پروسه بررسی گزینه ها فردی خارج 
از این فهرست به عنوان نفر اول 
نیمکت تیم ملی معرفی شود تا او 
هدایت تیم ملی را در دست گیرد.

 گزینه های سرشناس در لیست 
فدراسیون

سعید تابش نیا، سخنگوی کمیته 
فنی فدراسیون در خصوص فهرست 
9 نفره کاندیداهای هدایت تیم 
ملی به خبرنگار روزنامه ایران 
می گوید: »تمام گزینه های داخلی 
ح  مطر نفرات  جزو  خارجی  و 
ر  ختیا ا ر  د مه ها  و ز ر  . هستند
اعضای کمیته فنی قرار گرفته و 
ع  بناست نتیجه نهایی را در اسر
وقت به فدراسیون اعام کنند 
 تا هیأت رئیسه در این خصوص 

تصمیم گیری کند.«
تابش نیا از اشاره مستقیم به نام 
گزینه ها خودداری کرد، اما توضیح 
داد: »مربیان مورد نظر خارجی از 
کشورهای صاحب سبک اسپانیا، 
صربستان و ایتالیاهستند. هاکان 
دمیر هم از لیست گزینه ها خارج 
نشده است. گزینه های داخلی را 
هم قاعدتاً به خاطر پیگیری لیگ 

برتر نامی از آنها نمی بریم.«

بازار داغ شایعات
در این بین برخی شایعات نیز 
این دارد که شانس  از  حکایت 
انتخاب مربیان ایرانی بیشتر از 
گزینه های خارجی است اما تا وقتی 
هیأت رئیسه فدراسیون بسکتبال 
تشکیل جلسه ندهد، نمی توان در 
این خصوص  نتیجه گیری درستی 
داشت، چون به اعتقاد کارشناسان 
و منتقدان بسیاری از گمانه زنی های 
فعلی بر پایه تحلیل های فردی است 
از این رو زیاد نباید به این مدل 

بازارگرمی ها توجه کرد.

چالش احتمالی
ن  ا نمی تو که  مهمی  نکته  ما  ا
از کنار آن عبور کرد،  بی تفاوت 
نگاه نظارتی کمیته فنی فدراسیون 
بسکتبال به فعالیت سرمربی بعدی 
تیم ملی است! آنها در تاشند قانونی 
را با کمک فدراسیون به تصویب 
برسانند که در حین فعالیت سرمربی 
تیم ملی هم فرایند نظارتی در اختیار 
داشته باشند که طبیعتاً این موضوع 
به مذاق سرمربی جدید خوش 
نخواهد آمد و این مسأله می تواند 
به چالشی سخت میان کمیته فنی 

و کادر فنی تیم ملی تبدیل شود.

نواک جوکوویچ، اسطوره صربستانی تنیس، 
که  )لوریوس(  در مراسم جوایز لاروس 
دوشنبه در مادرید برگزار شد، برای پنجمین 
بار جایزه بهترین ورزشکار مرد جهان را از آن 
خود کرد. او با این قهرمانی، رکورد پیشین 

را که در اختیار راجر فدرر بود، شکست.
جوکوویچ که در سال های ۲۰۱۳، ۲۰۱۵، 
۲۰۱۶ و ۲۰۱۹ نیز این جایزه را دریافت 
کرده بود، در سال ۲۰۲۲ به دلیل عدم 
حضور در رقابت های اوپن استرالیا، از 
حضور در این مراسم محروم شده بود.

اما جوکوویچ تنها برنده این مراسم 

نبود. آیتانا بونماتی، ستاره تیم فوتبال زنان 
بارسلونا و تیم ملی اسپانیا، جایزه بهترین 
ورزشکار زن جهان را به خود اختصاص داد. 
بونماتی که در سال ۲۰۲۱ نیز نامزد دریافت 
این جایزه بود، سال گذشته با بارسلونا فاتح 
لیگ قهرمانان زنان اروپا شد و درخشش او 

در تیم ملی اسپانیا نیز ادامه داشت.
جود  مراسم،  این  بخش های  سایر  در 
رئال  انگلیسی  جوان  هافبک  بلینگام، 
مادرید، جایزه بهترین استعداد جوان را 
ــز  ــه نی ــال فرانس ــی فوتب ــم مل ــرد. تی ــت ک دریاف
که در سال ۲۰۲۲ قهرمان لیگ ملت های 

اروپا شده بود، به عنوان بهترین تیم سال 
انتخاب شد. مراسم جوایز لاروس که به 
عنوان »اسکار ورزش« شناخته می شود، 
هر ساله توسط بنیاد لاروس که توسط 
ــزار  ــت، برگ ــده اس ــیس ش ــدلا تأس ــون مان نلس
می شود. این مراسم با هدف ترویج ورزش 
و فعالیت های بشردوستانه در سراسر جهان 

برگزار می شود.
جایزه یک عمر دستاورد نیز به یوهان 
کرایف، اسطوره فوتبال هلند، تعلق گرفت 
که در سال ۲۰۱۶ درگذشت. این جایزه توسط 

ــد. ــت ش ــف دریاف ــوردی کرای ــرش ی پس

جوکوویچ 
رکورد لاروس را 

شکست

خ حسابی/ اینتر میان تبدیل  فر
به دومین تیم در پنج لیگ برتر 
اروپایی شد که قهرمانی خود 
پایان فصل قطعی  از  را پیش 
کرد. پیش از این بایرلورکوزن در 
آلمان این موفقیت را کسب کرده 
بود و تکلیف سه لیگ انگلیس، 
فرانسه و اسپانیا نیز هنوز مشخص 
نشده است که البته تا حد زیادی 
می توان شانس قهرمانی را به پاری 
سن ژرمن و رئال مادرید در فرانسه 

و اسپانیا داد.
قهرمانی اینتر در بهترین شرایط 
ممکن برای این تیم و هوادارانش 
به دست آمد، با برد در دربی و 
مقابل رقیب دیرینه شان یعنی 

میان؛ از این بهتر نمی شد.
استفانو پیولی سرمربی میان 
قبل از بازی گفته بود: »اینتر 
قهرمان لیگ می شود ولی ما 
می کنیم  را  تاش مان  نهایت 
تا برنده دربی باشیم و جشن 
قهرمانی آنها را به تأخیر بیندازیم.«

اما میان از پس این کار برنیامد و 
اینتر دوشنبه شب در چهارچوب 
رقابت های هفته سی و سوم سری 
آ ایتالیا در یک بازی تماشایی و 
جنجالی موفق شد حریف قدیمی 
و همشهری خود را با نتیجه 2-1 از 
سر راه بردارد و قهرمانی اش را در 

این مسابقات مسجل کند.
اینتر  بیستمین قهرمانی  این 
در سری آ ایتالیاست که باعث 
می شود از این به بعد دومین 
ستاره را روی پیراهن خود قرار 
دهند. این ایده اومبرتو آنیلی 
رئیس سابق فدراسیون فوتبال 
ایتالیا بود که در دهه 50 پیشنهاد 
داد باشگاه های ایتالیایی به ازای 
هر 10 بار فتح اسکودتو یک ستاره 
روی پیراهن خود قرار دهند. 
یوونتوس اولین ستاره را سال 
1958 برد. جوزپه مواتا مدیر اینتر 
پس از قهرمانی دوشنبه شب 
گفت: »واقعیت این است که 
می خواستیم اسکودتو را فتح کنیم 

تا دومین ستاره را هم روی پیراهن 
خود داشته باشیم.«

 سیمونه اینزاگی سرمربی اینتر 
پیش از این با هدایت این تیم به 
قهرمانی سوپرکاپ ایتالیا رسیده 
بود و همچنین راهی فینال لیگ 
قهرمانان اروپا هم شده بود اما در 
دوران حرفه ای اش هرگز قهرمانی 

سری A را تجربه نکرده بود.

حالا او تبدیل به یک اسطوره در 
جمع هواداران نراتزوری شده 
است. اینزاگی در نشست خبری 
این بازی تاریخی گفت: »اسکودتو؛ 
امشب شب زیبایی است که باید 
با همه آن را سهیم شد، باشگاه، 
مدیران و رئیسی که متأسفانه در 
کنار ما نیست اما بسیار خوشحال 
است و من آن را احساس کردم.«

بیستمین قهرمانی اینتر در سری A با پیروزی مقابل رقیب دیرینه
بهتر از این نمی شد!

قدردانی رئیس جهانی کوراش از 
وزیر ورزش و جوانان

حیدر فرمان، رئیس فدراسیون جهانی کوراش در 
نامه ای به کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان از 
او بابت حمایت از کوراش و برگزاری مسابقات جام 
ــام  ــمتی از پی ــرد. در قس ــی ک ــکر و قدردان ــی تش ــای ول پوری
حیدر فرمان به وزیر ورزش و جوانان نوشته شده 
نقش اساسی در  است:»مدیریت فوق العاده شما 
تضمین موفقیت چشمگیر این مسابقه قهرمانی ایفا 
کرده است. این یک بستر جهانی را برای نشان دادن 
ــیون  ــرده و فدراس ــم ک ــا فراه ــکاران م ــتعدادهای ورزش اس
بین المللی کوراش واقعاً از این بابت سپاسگزار است.«

هاکی زنان با مربی خارجی در آسیا
تیم ملی هاکی سالنی زنان برای اولین بار با یک سرمربی 
چینی- امریکایی در مسابقات آسیایی تایلند و انتخابی 
جام جهانی شرکت می کند. رقابت های هاکی سالنی 
زنان آسیا از ۲۳ تا ۲۷ اردیبهشت ماه برگزار می شود و تیم 
ــروز  ــرای این رقابت ها از دی ــران که ب ملی هاکی سالنی ای
تمریناتش را در اردو زیر نظر جون کنت ول، سرمربی 
چینی-امریکایی شروع کرده تا 20 اردیبهشت ماه آماده 
می شود و بعد راهی تایلند خواهد شد. تیم هاکی زنان 
ایران برای اولین بار در تاریخ هاکی با حضور یک مربی 

ــد. ــرکت می کن ــا ش ــن رقابت ه ــی در ای خارج
 

صعود نوشاد در رنکینگ جهانی
نوشاد عالمیان در رنکینگ فدراسیون جهانی تنیس 
ــان جام  ــا پای ــه رده ۶۹ جهان صعود کرد.  ب روی میز ب
جهانی تنیس روی میز ماکائو، رنکینگ جدید جهانی 
به روز شد و نوشاد عالمیان تنها ایرانی حاضر در 
جام جهانی، با 3 پله صعود در رنکینگ به رده ۶۹ 
دنیا رسید. او و برادرش نیما اواخراردیبهشت ماه 
در انتخابی المپیک برای تک سهمیه آسیای میانه 
رقابت می کنند. البته نوشاد اگر در انتخابی آسیای 
میانه سهمیه نگیرد، امیدوار است بتواند از رنکینگ 
جهانی صاحب سهمیه المپیک شود. نیما عالمیان 
و امیرحسین هدایی در این رنکینگ تنزل جایگاه 
ــید  ــرد و مهش ــود ک ــه صع ــواری ۱۴ پل ــدا شهس ــتند.  ن داش
اشتری یک پله و شیما صفایی پنج پله تنزل جایگاه 
در  نیز  صفایی  شیما  و  شهسواری  ندا  داشتند. 
انتخابی المپیک آسیای میانه شرکت  مسابقات 
می کنند. بنیامین فرجی هم همچنان صدر رنکینگ 

ــت. ــرده اس ــرق ک ــال را ق ــر 15 س رده زی
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ایرنا   سرهنگ جمشید محبت خانی، فرمانده 
یگان حفاظت محیط  زیست از تحویل ۵٠٠ دوربین و 
۲۵ خودروی جدید به محیطبانان خبر داد و گفت: 
در سازمان حفاظت محیط  زیست با هدف تجهیز 
محیطبانان مقرر شد تا ١٠٠ دستگاه خودروی عملیاتی 
دیگر تا پایان سال خریداری و تحویل استان ها شود.

 
ایسنا  علی ساجقه، رئیس سازمان حفاظت 
محیط زیست گفت: چون اعتقاد داریم اهمیت محیط 
زیست کشور و حفاظت از عرصه های طبیعی بسیار 
بالاست، در تاشیم از به روزترین فناوری های دنیا 
برای تجهیز محیطبانان استفاده کنیم. سعی می کنیم 
از ظرفیت های پهپادی و پرنده ای بیشتر استفاده کنیم 
تا محیطبانان کمتر در عرصه حضور داشته باشند؛ 
این کار برای تالاب ها آغاز شده است، همچنین در 
تاشیم تا در حفاظت از مناطق حفاظت شده هم از 
این ظرفیت استفاده کنیم تا به محیطبانان خسارت 

کمتری وارد شود.
 

ایرنا  نورالله مرادی، معاون آموزش و مشارکت های 
مردمی سازمان حفاظت محیط  زیست گفت: آموزش و 
پرورش در حوزه محیط  زیست و ایجاد فرهنگ حفاظت 
کم کاری کرده است. این وزارتخانه آن طور که باید 
در زمینه ورود مفاهیم محیط زیستی به کتاب های 
درسی عمل نکرده است، البته در این زمینه کارگروهی 
تشکیل شده تا این مسائل بررسی و محتوای درسی 

دانش آموزان در این زمینه بازنگری شود.
 

ایسنا  فرهاد قلی نژاد، معاون محیط زیست انسانی 
اداره کل حفاظت محیط زیست خوزستان با بیان 
اینکه نشت نفت از خطوط لوله و پسماند بیشترین 
آلاینده های خاک در استان خوزستان هستند، گفت: 
میزان خسارت اقتصادی آلودگی نفتی خاک در استان 
خوزستان، از سال ۹۸ تا پایان سال گذشته ۷۰ میلیارد 
تومان محاسبه شده است که باید از سوی صنایع نفتی 

آلاینده وصول شود.
 

میراث‌آریا نصرالله ابراهیمی، معاون میراث فرهنگی 
استان بوشهر از برگزاری نشست تاب آوری آثار و بناهای 
تاریخی کرانه های خلیج فارس در برابر بحران های 

طبیعی خبر داد.

خبر‌در‌خبر

گزارش

راضیه‌خوئینی
خبرنگار

چرا کابوس پتروشیمی
 میانکاله را رها نمی کند

تأکید‌رئیس‌سازمان‌محیط‌زیست‌بر‌
بازپس‌گیری‌مراتع‌ملی‌حسین‌آباد‌و‌لله‌مرز

پروژه پتروشیمی لغو شد؛ اما بخش هایی 
از مراتع میانکاله همچنان باتکلیف در 
میان فنس ها محصور مانده  است. رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست هم به 
تازگی حرف آخر را درباره پروژه پتروشیمی 
میانکاله زد. علی ساجقه خطاب به وزارت 
جهاد کشاورزی خواستار بازپس گیری اراضی 

میانکاله از سرمایه گذار این پروژه شد و 
گفت: پروژه میانکاله کاماً لغو شده است و 
منتظریم وزارت جهاد کشاورزی زمین هایی 

پس بگیرد. که داده، 
این ماجرا وقتی حساس تر می شود که 
پیمانکار به محض مسکوت شدن ماجرا، 
برای دور زدن قانون از هر فرصتی سوءاستفاده 
می کند. آخرین بار به رغم لغو همه مجوزها 
اقدام به تخلیه چند کامیون شن و مصالح در 
مراتع حسین آباد و لله مرز شهرستان بهشهر 
کرد. تاشی از سوی سرمایه گذار برای اینکه 
در آینده ادعای هزینه کرد کند و نخواهد 

زمین ملی را پس بدهد.
پیش تر هم عطاءالله کاویان، مدیرکل 

ز  ا ن  ا ر زند ما یست  ز محیط  ظت  حفا
مکاتبه های متعدد طی ماه های اخیر با 
مدیریت امور اراضی استان برای بازپس گیری 
زمین ها خبر داد؛ نامه هایی که همچنان 

بی پاسخ مانده اند.
کاویان سازمان امور اراضی را پاسخگوی 
اصلی درباره موضوع بازپس گیری زمین 
دانسته و گفته است: این زمین در دولت 
قبل با موافقت سازمان منابع طبیعی از 
سوی سازمان امور اراضی کشور به شخص 
سرمایه گذار واگذار شده است. اکنون هم 
استرداد زمین باید توسط همین دو نهاد 
انجام شود. از دوستان خواسته ایم، توضیح 
بدهند باتوجه به اینکه پروژه پتروشیمی 

میانکاله هیچ گاه مجوز محیط زیستی دریافت 
نکرده و دستگاه قضایی خواستار استرداد 
زمین شده است، درباره بازپس گیری عرصه 

چه اقداماتی انجام داده اند؟

پرونده بسته شد
گفت و گوهای انجام گرفته در این گزارش 
کدام  نهایت  در  که  مشخص نمی کند 
سازمان می تواند به کابوس میانکاله پایان 
دهد. ترحم بهزاد، مدیرکل دفتر مراتع 
سازمان منابع طبیعی، آبخیزداری و مراتع 
در گفت و گو با »ایران« درباره بازپس گیری 
زمین های میانکاله می گوید: پرونده میانکاله 
بسته و تمام شد. بالاخره این زمین ها هم 
برمی گردد. بهزاد با ابراز بی اطاعی از نحوه 
پس گرفتن زمین های میانکاله می گوید: 
مسئولان امور اراضی و منابع طبیعی استان 
باید پاسخگو باشند. این موضوع تمام شده 
است. حالا به مرور زمان بازپس گیری انجام 
می شود. وزارت نفت هم مجوز این پروژه را 

کاماً ابطال کرده است.
وی درباره اقدامات حقوقی که باید انجام 
شود، می گوید: ما مسئول تخصیص اراضی 
نیستیم. در واقع سازمان امور اراضی کشور 
اراضی را تخصیص داده است و از جزئیات 
مطلع هستند. اصاً اداره کل منابع طبیعی 
با این طرح مخالفت کرده بود، چون حقوق 
عرفی بهره برداران هم پرداخت نشده بود. 
قبل از اینکه وزارت نفت اقدام به لغو پروژه 
کند، مخالفت ما با آن صورت گرفته بود. 
البته امور اراضی هم نامه ای زده و تذکر و 
اخطاری به شرکت پتروشیمی داده بود. 
طی این نامه ذکر شده بود که اقدامات این 

شرکت از نظر حقوق عرفی ممنوع است.

کدام سازمان مسئول است ؟
این درحالی است که سازمان امور اراضی 
به خبرنگار » ایران« می گوید، چون زمین ها 
مرتعی است در حوزه اختیارات این سازمان 
قرار ندارد، ولی اگر زمین کشاورزی بود به 

امور اراضی مرتبط بود.
سیدشهاب سیدمحسنی مدیرکل روابط عمومی 
و ترویج سازمان امور اراضی کشور در پاسخ به 
سؤال روزنامه ایران می گوید: این موضوع را با 
رضا افاطونی، سرپرست سازمان امور اراضی 
کشور طی جلسه بعدازظهر سه شنبه مطرح 
خواهد کرد و درباره جزئیات، اطاع رسانی 

خواهد کرد.
سیدمحسنی می گوید: در واقع این موضوع 
به سازمان جهاد کشاورزی استان مازندران 
محول شد تا پیگیر آن باشد. چند ماه پیش 
قرار شد که سازمان جهاد کشاورزی استان و 

استانداری مازندران کمیته ای تشکیل بدهند 
و برای حل و فصل این موضوع تصمیم گیری 
کنند. آخرین خبرها هم حاکی از آن است 
که در کمیته استعدادیابی و تخصیص زمین 
استان مازندران این موضوع بررسی شد، 

اما هنوز خبری از اجرایی شدن آن نیست.
پیش از این هم کاویان مدیرکل حفاظت 
محیط زیست مازندران موضوع استرداد زمین 
میانکاله را در حوزه وظایف دو نهادی دانست 
که در دولت قبل با واگذاری آن به پتروشیمی 
موافقت کرده بودند؛ یعنی سازمان منابع 

طبیعی و سازمان امور اراضی کشور.
اما چرا مالک پتروشیمی میانکاله دست 
از سر زمین های منابع ملی برنمی دارد! 
همه مجوز هایی که براساس مصوبه دولت 
قبل به او واگذار شده بود، از سوی دولت 
سیزدهم ابطال شد. همچنان ذهن بسیاری 
از مردم درگیر بسیاری از پرسش هاست. از 
جمله اینکه چرا به پیمانکار ۵۰ هکتار بیشتر 
از نیاز واقعی پتروشیمی اعطا شده است؟ 
اصاً چرا پیمانکار حاضر نیست اراضی ملی را 
ترک کند؟ اقدامات غیرقانونی اخیر پیمانکار 
حتی واکنش قوه قضائیه را در پی داشت 
اما این کابوس همچنان بر میانکاله سایه 

انداخته است.
چند ماه است که دادستانی کل کشور 
و دادستانی مازندران بارها دستور توقف 
ساخت این مجموعه را صادر کرده اند. 
فعالان محیط زیست هم چند ماه است 
که خواستار بازپس گیری زمین ۹۰هکتاری 
میانکاله هستند. مصوبه دولت قبل آغازگر 
تخلفاتی متعدد است. مصوبه و مجوزی 
که باعث شد، سازمان منابع طبیعی، 
سازمان محیط زیست، سازمان امور اراضی، 
کمیسیون ماده ۲1 و استانداری مازندران، 
اراضی ملی را با »موافقت مشروط« به 
پیمانکار واگذار کنند. کارشناسان همان 
زمان معترض شدند که در قانون چیزی 
به اسم »موافقت مشروط« نداریم، اما 
این تنها تخلف انجام گرفته، نبود. زیرا 
زمین های واگذار شده دارای پروانه چرا هم 
بودند. قانون با جبران خسارت ۷۰ خانوار 
دامدار صاحب پروانه چرا در منطقه هم 
اجازه واگذاری این اراضی را نمی دهد. البته 
این قانون هم زیر پا گذاشته شد. جوامع 
محلی بخصوص دامداران مرتع حسین آباد 
و لله مرز  سال ها است که دارای حقوق 
عرفی برای چرای دام در این مرتع هستند. 
فنس کشی دور اراضی، چرای دام ها را با 
مشکل مواجه کرده است. حالا همه مردم 
خواهان بازپس گیری هرچه سریع تر این 

هستند. زمین  ها 

ایسنا
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وزیر کشور: پلاژهای دولتی در 
سواحل باید همگانی شود 

ساری - وزیر کشور گفت: همه زیرساخت های 
رفاهی و تفریحی موجود در سواحل بویژه فضاهای 
متعلق به دستگاه های دولتی باید طبق قانون 
مورد استفاده همه مردم قرار گیرد و نباید در 
اختیار گروه خاصی از جامعه باشد. احمد وحیدی 
در حاشیه مراسم معارفه یوسف نوری به عنوان 
استاندار جدید مازندران درباره آزادسازی پلاژهای 
دولتی در سواحل مازندران به نفع مردم اظهار 
کرد: با توجه به اینکه آزادسازی سواحل مورد 
تأکید دولت است و گام های مهمی نیز در این 
زمینه برداشته شد باید این اقدام نیز انجام شود. 
البته تمام این کارها را نمی توان در یک بازه کوتاه 
انجام داد و باید روند قانونی را در نظر گرفت و 
کارها را دنبال کرد. وزیر کشور تصریح کرد: نباید 
ساحل و زیرساخت های رفاهی و تفریحی موجود 
در سواحل انحصاری شود که گروهی بتوانند از 
این فضاها و امکانات بهره بگیرند و بخش بزرگی از 
مردم نتوانند. باید ساحل را برای استفاده همگانی 

آماده کرد.
کردیم  ابلاغ  شهرداران  به  افزود:  وحیدی 
محوطه های ساحلی که در حوزه شهرداری هاست 
برای عموم مردم بهسازی شود. برای فضاهایی 
که در حوزه شهرداری ها نیست هم باید طوری 
برنامه ریزی کرد که طبق مقررات زیرساخت ها در 

اختیار عموم قرار گیرد. 
وزیر کشور با اشاره به مالکیت برخی دستگاه های 
دولتی بر مجتمع های تفریحی و رفاهی ساحلی 
اظهار کرد: دستگاه های دولتی هر خدمتی که 
می توانند کنند و هر زیرساختی که در این نواحی 
دارند باید به نفع عموم و برای بهره مندی همه 

مردم باشد.
وزیر کشور در پاسخ به این پرسش که با توجه به 
تغییر استانداران مازندران و لرستان آیا جابه جایی 
استانداران ادامه خواهد داشت، گفت: برنامه ای 
برای تغییر سایر استانداران نداریم و استانداران 

ما با قدرت به کارشان ادامه می دهند.

ایران در ایران

مرجان قندی
خبرنگار

گزارش

چیزی راجع به پویش کفش تبریز که برای 
حمایت از کالای ایرانی چند سال گذشته راه 
افتاد، شنیده اید و به خاطر دارید؟ مغازه داران 
و فروشگاه های کوچک و بزرگ کفش در تبریز 
بخصوص در بازار این شهر در اقدامی خودجوش 
تصمیم گرفتند فروش کفش های قاچاق 
را تحریم کنند. آنها با قرار دادن تابلویی در 
ویترین مغازه خود با این عنوان که »فقط کفش 
ایرانی می فروشیم« پویش حمایت از تولیدات 

داخلی را کلید زدند.
علیرضا جباریان فام، رئیس فعلی اتحادیه 

صادرکنندگان کفش استان آذربایجان شرقی از 
بنیانگذاران این پویش است. می گوید: از سال 
97 واردات کفش خارجی به طور کل ممنوع و 
قاچاق آن بشدت کم شد. از همان زمان و تا به 
امروز کسبه و اغلب مردم تبریز به این پویش 
پایبند مانده اند و تابلوها با عنوان »با افتخار 
کفش ایرانی می فروشیم« در ویترین مغازه های 
بازار تبریز همچنان خودنمایی می کنند. جالب 
است؛ مسافرانی هم که برای خرید به بازار 
تبریز می آیند به این تابلوها توجه شان جلب 
می شود و انرژی می دهند و مردم تبریز را برای 

این کار تشویق می کنند.
وی ادامه داد: کفش تبریز آنقدر باکیفیت 
است و دوام بالایی دارد که باید دل شما را 
بزند تا آن را دور بیندازید. البته که در هر کار 
و صنعتی نقطه ضعف هایی وجود دارد. تا دو 
سال گذشته محدودیت در مدل کفش ها از 

نقاط ضعف تولیدی های کفش تبریز بود. 
مردم مجبور بودند کفشی را بخرند که شاید 
مدل یا رنگش مطابق میل شان نبود. جوانی 
می گفت: »من، پدرم و پدربزرگم همه باید 
یک مدل کفش بپوشیم!« من جوانم و دلم 
می خواهد مدل های جدیدتر بپوشم. در حال 
حاضر تنوع مدل کفش های تبریز هم زنانه و 
هم مردانه بالاتر رفته است به طوری که سلیقه 
افراد بیشتری را می تواند پوشش بدهد. قبلاً 
تولیدی ها کفش های تبریز را فقط در دو رنگ 
مشکی و قهوه ای تولید می کردند اما امروز برای 
آن دسته از افراد که به دنبال کفش های رنگی 
هستند، تولید داریم. توجه به نیاز و سلیقه 
مخاطب این روزها برای تولیدکننده ها اهمیت 
بالایی دارد و تا آنجا که در توان شان باشد، سعی 
می کنند در کار به آن عمل کنند. امروز یکی از 
واحدهای تولیدی تبریز 80 مدل کفش تولید 

وقتی مشارکت مردم بازار تولید داخلی را گرم می کند

می کند درصورتی که همین واحد تولیدی تا 8 
سال پیش فقط 2 مدل کفش تولید می  کرد.

جباریان فام درخصوص اینکه این پویش چقدر 
به ترغیب مردم به خرید کالاهای ایرانی و تولید 
ملی کمک کرد، می گوید: ما در تبریز در این 
زمینه خیلی موفق بودیم و تأثیرات مثبت اش 
را همچنان می بینیم. سالی که این پویش را 
شروع کردیم مسافران خیلی کم از این پویش 
حمایت کردند تا جایی که سال بعد وقتی اعلام 
کردیم فروشگاه های کفش در ایام نوروز مغازه 
را باز کنند تا مسافرانی که به بازار می آیند در 
این پویش شرکت و خرید کنند، تعدادی از 
فروشنده ها رغبتی نداشتند چون معتقد بودند 
تعداد مسافرانی که برای خرید کفش تبریز 
می آیند خیلی کم است. آنها می گفتند ارزش 
ندارد این همه وقت بگذاریم و مغازه را باز نگه 
داریم. اما بعد از گذشت چند سال و مصر بودن 
برخی  از فروشنده ها در جا انداختن این پویش 
برای همه ایرانی ها آن عده کم از فروشنده ها 
هم متوجه شدند که هیچ تلاشی بی نتیجه 
نمی ماند تا جایی که امسال نوروز فروشگاه های 
کفش بازار تبریز در همه ایام نوروز باز بودند 
چون می دانستند مسافرانی هستند که فقط 
به قصد خرید کفش تبریز به بازار می آیند. با 
تبلیغات خوبی که برای تولید باکیفیت کفش 
تبریز در فضای مجازی، رسانه ملی و رسانه های 
مکتوب انجام شد دیدیم که مردم پشت 
تولیدکننده ها هستند و از آنها حمایت می کنند. 
در واقع کالای باکیفیت ضامن اعتماد مردم به 
تولیدکننده های داخلی است. اتحادیه کفش 
ماشینی تهران این الگو را از ما گرفتند و پویش 
»با افتخار کفش فاخر ایرانی می فروشیم« را 
اجرا کردند. در اتحادیه های دیگر هم شنیدیم 

جسته گریخته به این مسأله ورود کردند.

پای‌همسایه‌ها‌در‌کفش‌ایرانی
رئیس اتحادیه صادرکنندگان کفش استان 
آذربایجان شرقی به برنامه های پیش رو برای 
جهش تولید در سال جدید اشاره می کند 
و می افزاید: امسال می خواهیم روی بحث 
صادرات کالاهای داخلی متمرکز شویم. چون 
مشتری خارجی کمتر در بازار داخلی داریم و 
ما باید خودمان محصول را به خارج از کشور 
ببریم، معرفی کنیم و مشتری اش را پیدا کنیم. 
سال گذشته در نمایشگاهی در کشور ترکیه 
شرکت کردیم و به لیبی و یونان برای اولین 
بار اجناس تولیدی مان را فروختیم. وی با 
بیان اینکه هم اکنون کفش تبریز مشتری های 
خاص خود در چند کشور را دارد، می گوید: 
ما به چند کشور صادرات داریم اما بیشترین 
صادرات مربوط به کشورهای عراق، افغانستان 

و ترکمنستان است. به طوری که هر روز حداقل 
5 کانتینر کفش از تبریز به این کشورها صادر 
می شود. امارات، آذربایجان، ارمنستان و روسیه 
مقصدهای بعدی برای صادرات کفش تبریز 

. هستند
جباریان فام با اعلام اینکه حدود 40 هزار نفر 
به صورت مستقیم در این صنعت در شهر تبریز 
مشغول به فعالیت هستند و حدود 50 هزار نفر 
به صورت غیرمستقیم در این صنعت کار دارند، 
می گوید: مشکلات در هر زمان متفاوت است، 
زمانی مشکل اصلی ما ورود کفش های بی کفیت 
چینی بود که الان این مشکل را نداریم. در حال 
حاضر نبود هنرستان تخصصی کفش و رشته 
تخصصی مربوط به آن از مشکلاتی است که ما 
در بخش تولید داریم. ما باید نیروی متخصص 
آموزش دهیم تا آنها در حرفه خود اطلاعات به 
روز داشته باشند و به عنوان یک فرد متخصص 
اجناس به روز را وارد بازار کنند. اما اغلب 
نیروهایی که در این صنف مشغول فعالیت 
هستند به صورت تجربی و استاد شاگردی 
آموزش دیده اند. به همین خاطر دنبال این 
هستیم که با کمک وزارت صمت و علوم در 
تبریز دانشگاهی تأسیس کنیم و آنجا را مرکزی 
برای آموزش علاقه مندان به طراحی و تولید 
کفش قرار دهیم تا با رشد نیروی متخصص 
شاهد پیشرفت و رونق در تولیدات کفش و 
دیگر کالاها باشیم. چون صنعت کفش جزو 
صنایعی است که وقتی رونق می گیرد در خیلی 
از صنایع دیگر هم تأثیر مثبت می گذارد و نقش 
پیشران دارد. بازار مصرفی ایران بازار 80 میلیونی 
است که تولید کننده ها می توانند از این فرصت 

طلایی به بهترین نحو استفاده کنند.

تحقق‌شعار‌سال‌با‌همت‌هر‌ایرانی
سال ۱40۳ از سوی رهبری سال »جهش تولید 
با مشارکت مردم« نامگذاری شد تا بیش از 
پیش متوجه اهمیت موضوع تولید در پیشرفت 
کشور باشیم. اگر رشد تولید و حرکت به جلو در 
تولید ملی به نحو مطلوب صورت بگیرد بسیاری 
از مشکلات اقتصادی مثل تورم، اشتغال و کاهش 
ارزش پو ل ملی به مرور حل می شود. البته 
این جهش تولید بدون مشارکت مردم و بدون 
حضور مردم اتفاق نمی افتد و اگر بخواهیم 
جهش تولید داشته باشیم باید اقتصاد را مردمی 
کنیم و پای مردم را به عرصه تولید به نحو 
محسوسی باز کنیم. هم اکنون هزاران واحد 
تولیدی سرگرم کار و تلاش برای تأمین بازار 
مصرف کننده هستند. هر کدام از ما با پیوستن 
به پویش هایی مثل »فقط ایرانی می فروشیم« 
یا »ایرانی، ایرانی بخر« می توانیم انرژی را به 

رگ های تولید ملی تزریق کنیم.

پای‌کفش‌خارجی‌به
تبریز‌نمی‌رسد

ایرنا

بازار مصرفی 
ایران بازار 

80 میلیونی 
است که 

تولید کننده ها 
می توانند از این 

فرصت طلایی 
به بهترین نحو 

استفاده کنند

80
میلیو ن 

رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان 

کفش استان 
آذربایجان 

شرقی: امسال 
می خواهیم روی 

بحث صادرات 
کالاهای داخلی 
متمرکز شویم. 

چون مشتری 
خارجی کمتر 

در بازار داخلی 
داریم و ما 

باید خودمان 
محصول را 
به خارج از 

کشور ببریم، 
معرفی کنیم و 
مشتری اش را 

پیدا کنیم



irannewspaper.ir irannewspaper

19 فرهنگی چهار شنبه  5 اردیبهشت 1403  شماره 8446

حضور نیکلاس کیج در
 »تغییر چهره ۲«

جهانگیر الماسی: غرب، خانواده 
ایرانی را هدف گرفته است

 افشاگری های مصائب کار با 
»جانی دپ«

نیکلاس کیج به همراه جان تراولتا در فیلم 
»تغییر چهره ۲« جلوی دوربین می روند.

حدود دوسال قبل اعلام شد که آدام 
دیرینه اش  نویسنده  همکار  و  وینگارد 
سایمون بارت، برای ساختن دنباله ای بر 
فیلم »تغییر چهره« محصول ۱۹۹۷ با هم 
همکاری می کنند. یک سال بعد، وینگارد 
گفت تنها در صورتی فیلم را می سازد که 
نیکلاس کیج و جان تراولتا بازگردند. 
هرچند در فیلم اصلی، کیج مورد اصابت 
گلوله قرار می گیرد و کشته می شود، اما 
بارت، معتقد نیست شخصیت کاستور 
تروی با بازی کیج واقعاً مرده باشد. /مهر

ت  پیشکسو یگر  ز با  ، سی لما ا نگیر جها
تلویزیون، سینما و تئاتر نسبت به تهدیدات 
غرب برای جامعه سنتی ایرانی هشدار داد 
و گفت: »خانواده حساس ترین قطب 
یک جامعه است. غرب جامعه ایرانی را 
هدف گرفته و اگر شرایط به همین منوال 
پیش برود، وضعیت نسل آتی ما به خطر 
می افتد.«  وی درهمین رابطه تأکید کرد: 
»آموزش های فرهنگی در سینما، تئاتر 
و تلویزیون از سوی اهالی هنر می تواند 
جامعه را به سمت و سوی پذیرش صحیح 
مفاهیم اجتماعی و فرهنگی چون اهمیت 

جوانی جمعیت سوق دهد.« /تسنیم

نام »جانی دپ« با مصاحبه  بی پرده ای 
که »مایوین«، کارگردان فرانسوی درباره 
دخالت های  وی در فیلمنامه، تأخیرها 
و... ترسی که عوامل فیلم از او داشته اند 
مطرح شده است.  این گفته های فیلمساز 
فرانسوی درباره همکاری مشترک او با جانی 
دپ در ساخت درام تاریخی »ژان دو باری« 
منتشر شده است. این فیلم نخستین 
حضور جانی دپ را در سینما از زمان مبارزه 
حقوقی پر سروصدای او با همسر سابقش 
»امبر هرد« رقم زد. در ساخت این فیلم 
رابطه کاری بین »مایوین« و »دپ« اغلب 

متشنج بوده است./ایسنا

خبر

نماوا عذرخواهی کرد
روابط عمومی نماوا در خصوص 
گفت و گوی اخیر نایب رئیس 
هیأت مدیره بیانیه ای منتشر 

. کرد
متن بیانیه پلتفرم نماوا به 

ح زیر است: شر
غیر از هنر که تاج سر آفرینش 

ست ا
دوران هیچ منزلتی جاودانه 

نیست
مجموعه نماوا به عنوان یکی از 
قدیمی ترین سکوهای نمایش 
که  ست  ا مفتخر  خانگی 
سال ها خود را به منزله خانه 
سینماگران و هنرمندان ایران 
تلقی کرده و رابطه احترام آمیز 
و مبتنی بر اصول حرفه ای با 
ایشان را همواره راهنمای عمل 
خود داشته است. نماوا در 
بحران های اقتصادی سال های 
اخیر سینمای ایران، در کنار 
سایر سکوهای نمایش، کوشیده 
فضا و فرصتی فراهم کند تا 
متوجه  کمتری  آسیب های 
نیروهای خلاق سینما شود. 
هرچند که در جریان ساخت 
و نمایش برخی مجموعه های 
نمایشی مشکلاتی با برخی از 
همکاران پدید آمده باشد و 
مجموعه ای علی رغم صرف 
هزینه های گزاف، با بدعهدی 
باشد،  نرسیده  پخش  به 
اما بدیهی است که چنین 
مشکلاتی عمومیت ندارند و 
مصاحبه  اخیر نایب رئیس 
هیأت مدیره نماوا را می باید 
موردی  به  واکنشی  صرفاً 
مشخص تلقی کرد.مجموعه 
نماوا ضمن پوزش از هنرمندان 
شریف و نجیب و جامعه اصناف 
سینمای ایران تأکید دارد که تداوم 
رابطه مودت آمیز و محترمانه 
ن سنگ  ا گر ی  یه ها سرما با 
ن  همچنا ن  ا یر ا ی  سینما
 مهم ترین سرمایه او خواهد بود. 

/روابط عمومی نماوا

ازجمله 
دستاوردهای 
بینال شصتم 
که به وضوح 

در تمامی 
غرفه ها 

دیده 
می شود، 
توجه به 
مفاهیم 

اخلاقی، 
اجتماعی 

و انسانی 
است

گروه فرهنگی / دوسالانه ونیز به طور رسمی 
افتتاح شد، جشنواره  8 ماهه هنر و فرهنگ 
که ایران در این دوره با محوریت مظلومیت 

کودکان غزه حضور دارد.
آدریانو پدروسا، کیوریتور برزیلی شعار 
»خارجی ها در همه جا« را برای شصتمین 
بینال ونیزانتخاب کرده و اعلام کرده است 
قصد دارد هنرمندانی را از پیشینه های متنوع 
و به حاشیه رانده شده مورد توجه قرار دهد.

تلاش های هزاران هنرمند برای حذف 
اسرائیل از دوسالانه ونیز

از زمان طوفان الاقصی تاکنون هنرمندان 
طراح، گرافیست و کاریکاتوریست هزاران اثر 
هنری در محکومیت رژیم صهیونیستی تولید 
و رسانه های بصری را ابزاری برای رساندن 
صدای ملت فلسطین و مردم مظلوم غزه 
کردند، یکی از کشورهایی که به طور مشخص 
با موضوع فلسطین پا به دوسالانه ونیز 
گذاشته، جمهوری اسلامی ایران است که در  
پاویون هنر نمایشگاهی با عنوان »والایی« در 
یک فضای ۲۰۰متر مربعی دربخش جنبی دارد.
ایران برای نهمین بار در این رویداد شرکت 
کرده است، حضور ایران در بینال ونیز دو دوره 
پیش از انقلاب اسلامی و هفت دوره پس از 

انقلاب اسلامی بوده است.
دراین دوره پاویون رسمی جمهوری اسلامی 
ایران با عنوان »بنی آدم اعضای یک پیکرند« 
آثارهنرمندانی همچون کاظم چلیپا، مصطفی 
گودرزی، مرتضی اسدی، عبدالحمید قدیریان 
و غلامعلی طاهری را با موضوع فلسطین 
دربرابر مخاطبان جهانی قرار داده که راوی 
جنایت های رژیم صهیونیستی و مظلومیت 

مردم غزه و فلسطین اند.
این نمایشگاه که اول اردیبهشت افتتاح شد 
تا آذر ماه ادامه خواهد داشت. به گفته 
برگزارکنندگان پس ازبمباران بیمارستان 
شفا درغزه برای زنده نگه داشتن یادوخاطره 
کودکان و شهیدان غزه، آثاری با موضوع 

فلسطین در آن  گردآوری شده است.

اهمیت رویداد بینال ونیز
امیر عبدالحسینی، کیوریتور ارشد غرفه 
)پاویون( رسمی جمهوری اسلامی ایران در 
شصتمین دوسالانه هنر ونیز که این روزها 
برای ساماندهی پاویون کشورمان در ونیز بسر 
می برد، درباره اهمیت برپایی این رویداد مهم 
هنری گفت: دوسالانه ونیز یکی از مهم ترین 
برنامه های هنری جهان است؛ هم به لحاظ 
قدمت، یکی از قدیمی ترین هاست، هم از 

منظر اعتبار، یکی از معتبرترین هاست و هم 
از حیث کیفیت، آثاری که کشورها در این 
دوسالانه ارائه می کنند، آخرین دستاوردهای 
هنرهای تجسمی آنها به شمار می آید. از 
این رو می توان گفت که دوسالانه هنر ونیز، 

المپیک هنرهای تجسمی جهان است.
وی افزود: امسال، با تأکید و پیگیری مدیرکل 
هنرهای تجسمی مقرر شد که پاویون 
جمهوری اسلامی ایران در شصتمین دوسالانه 
هنر ونیز حضور داشته باشد و دستاوردهای 

اخیر هنرهای تجسمی ایران را ارائه کند.
طی چند روز گذشته که به همراه تیم رسمی 
جمهوری اسلامی ایران برای ساماندهی و 
گشایش پاویون کشورمان در ایتالیا حضور 
داریم، پاویون کشورها در »جیاردینی«، 
»آرسناله« و سایر مراکز مهم نمایشگاهی را 
دیده ایم. یکی از نکات قابل توجه در این 
بازدید، اهمیت رسانه های هنری جدید 
در هنرهای تجسمی معاصر است، بویژه 
بهره مندی از هنر چیدمان، هنر ویدیو، 
هنر اجرا، هنر مفهومی و دیگر قابلیت های 
مهمی که رسانه های هنری جدید در اختیار 
می گذارد تا هنرمندان، بیان هنری خود را 
ارائه کنند. می توان گفت که بیشتر کشورها 
از ظرفیت هنر چندرسانه ای برای ارائه بهتر 

نمایشگاهی بهره گرفته بودند.

نگاه زیست محیطی و روحیه صلح طلبی
این هنرمند بیان کرد: ازجمله دستاوردهای 
بینال شصتم که به وضوح در تمامی غرفه ها 
دیده می شود، توجه به مفاهیم اخلاقی، 
اجتماعی و انسانی است. اهمیت زمین، نگاه 
زیست محیطی و روحیه صلح طلبی و ضدیت 
با جنگ در پاویون بیشتر کشورها مشهود 
است؛ همان طور که کشور ما نیز عنوان 

پاویون خود را مبتنی بر یکی از ابیات شاعر 
بزرگ فارسی زبان، سعدی شیرازی انتخاب 
کرده است. این شاعر بزرگ قرن هفتم، 
یک بیت جهانی دارد: »بنی آدم اعضای یک 
پیکرند، که در آفرینش ز یک گوهرند«. 
این بیت به عنوان نام غرفه رسمی ایران، 

خودنمایی می کند.

افتتاح غرفه ایران هفته آینده
محمد خراسانی زاده، رئیس غرفه )پاویون( 
رسمی جمهوری اسلامی ایران در شصتمین 
دوسالانه هنر ونیز نیز درباره این رویداد 
گفت: یکی از  اتفاقات این دوره، عدم افتتاح 
غرفه رژیم صهیونیستی است که با وجود 
ارائه آثارشان، با نصب یک بنر نوشته اند که 
تا زمان آتش بس در غزه و یا به قول خودشان 
آزادی گروگان ها غرفه را افتتاح نمی کنند. 
در واقع علت اصلی عدم افتتاح غرفه رژیم 
صهیونیستی، ترس از اعتراضات عمومی در 
حمایت از مردم فلسطین است؛ چرا که در 
همین چند روز هم تجمعات زیادی در مقابل 

غرفه این رژیم صورت گرفته است.
رژیم  فعالیت  علیه  امضا  جمع آوری 
صهیونیستی در ونیز طی همین چند روز از 
8 هزار به ۲۳ هزار امضا رسیده و این روز ها 
خیلی از هنرمندان، کیوریتور ها و فعالان 
عرصه هنر اعتراض جدی خود را با این امضا 

نشان دادند.
غرفه کشور ما هم پرچمدار اعتراضات نسبت 
به رژیم صهیونیستی برای کودک کشی در غزه 
است که با رویکرد انسانی در زمینه فجایع 
اخیر غزه، قرابت دارد. آثار هنرمندان ما 
هم اکنون در ونیز در حال آماده سازی است 
و به نظر می رسد هفته آینده شاهد گشایش 

غرفه جمهوری اسلامی ایران باشیم.

نمایش دستاوردهای تجسمی ایران  با محوریت مظلومیت 
کودکان غزه

غرفه ایران در بینال ونیز هفته آینده افتتاح می شود

جزئیات بیست و یکمین 
جشنواره رضوی 

فرهنگ

فرهنگی  بین المللی  جشنواره 
و هنری امام رضا)ع( به ایستگاه 
ر  ا قر و  ه  سید ر یکم  بیست و
است اختتامیه این رویداد روز 
سی ویکم اردیبهشت  ماه همزمان 
با جشن میلاد امام رضا)ع( با 
 حضور هنرمندان شرکت کننده 
برگزار شود.  فرهاد قائمیان که 
مدیریت این دوره از جشنواره را 
بر عهده دارد به همراه مرتضی 
سعیدی زاده، مدیر عامل بنیاد 
بین المللی فرهنگی و هنری امام 
نشست  در  گذشته  روز  رضا)ع( 
خبری ضمن تشریح برنامه های 
این دوره درباره ویژه برنامه های 
»چله رضوی« توضیحاتی را ارائه 
دادند.  پرسش تکرارشونده از فرهاد 
قائمیان توسط اهالی رسانه در 
اولین نشست خبری این رویداد که 
آذرماه سال گذشته برگزار شد، به 
واسطه حضورش در سینما و تئاتر، 
تولید فیلمی با موضوع رضوی بود.  
در این نشست مرتضی سعیدی زاده 
از تولید فیلمی با موضوع رضوی 
توسط بنیاد امام رضا)ع( خبر داد و 
فرهاد قائمیان بر ترویج فرهنگ 
رضوی و مردمی کردن جشنواره به 
عنوان رویکردهای اصلی این رویداد 

تأکید کرد.
 در انتظار جشنواره ای

 همتراز با فجر
ارائه گزارشی از روند فعالیت های 
انجام  گرفته در این مجموعه و 
دبیرخانه جشنواره بین المللی 
فرهنگی و هنری امام رضا)ع( در 
و  جداگانه  جشنواره   ۱۴ قالب 
هنری،  و  فرهنگی  برنامه   ۵۰۰
نشست  ین  ا یی  بتدا ا  بخش 
بود. مرتضی سعیدی زاده در ادامه 
از راه اندازی سامانه و اپلیکیشن و 
سایت منظومه رضوان همزمان 
با میلاد امام رضا)ع( خبر داد و از 
تلاش برای استفاده از ظرفیت همه 
 هنرمندان در بنیاد امام رضا)ع( سخن 

گفت. 

 سروده تازه منتشر شده از رهبر معظم انقلاب
 عصا بیفکن

و از بیم اژدها مگریز
 دفتر حفظ و نشر آثار رهبر انقلاب،  
متن کامل غزلی را که حضرت آیت الله 
خامنه ای یک بیت از آن را در آستانه 
عملیات وعده صادق در یک جلسه 
مرتبط خوانده بودند، برای اولین بار 

. کرد منتشر 
عبرت های  و  درس ها  به  توجه 
زندگی و مبارزات حضرت موسی 
)علی  نبینا  وآله  وعلیه السلام( در 
مقابل دسیسه های فرعون همواره از 
پایه های مهم اندیشه قرآنی حضرت 
آیت الله خامنه ای است و استناد 
به آن به صورت مکرر در سخنان و 
راهبری های ایشان مورد اشاره بوده 

. ست ا
گفتنی است غزل زیر، سروده چند 
سال پیش رهبر انقلاب اسلامی است.

یادآور می شود، متن کامل این غزل 
با دستخط ایشان برای اولین بار 

می شود. منتشر 
»دلا! ز معرکه  محنت و بلا مگریز!

چو گردباد، به هم پیچ و چون صبا 
! یز مگر

تو راست معجزه در کف، ز ساحران 
! س مهرا

عصا بیفکن و از بیم اژدها مگریز!
تو موج غیرت و عزمی! ز بحر، بیم 

! ر ا مد
حذر ز غرّش طوفان مکن! ز جا 

مگریز!
ز سست عهدی ایام، دل شکسته مشو!

نشانه باش چو پرچم! ز بادها مگریز!
چو صخره باش و مکن تکیه جز به 

دامن کوه!

به حق سپار دل خویش و از دعا 
مگریز!

تو از تبار دلیران خیبر و بدری چو 
ذوالفقار و چو حیدر بزن صلا! مگریز!

به نوشخند منافق، ز ره، کناره مگیر!
به زهرخند معاند، به انزوا مگریز!

چو ره به قبله  امن است، پایمردی 
! کن

خطا مکن! ز توهم به ناکجا مگریز!
چو تیر، راه هدف گیر و بر هدف 

! بنشین
ز کج روی به حذر باش و از خدا 

مگریز!
»امین« خلق و امانت گزار یزدان 

باش!
به صدق کوش و خطر کن! ز مدعا 

» ! یز مگر ح: حسن روح الامین   طر



امام صادق)ع( :
بهترین راحتى و آسودگى، بى  توقعى از مردم است.

کافى: ج 8، ص243، ح337 سخن روز

نمایش »شایعات« میکائیل شهرستانی
صفحه مجازی خانه هنرمندان از نمایش تئاتری به کارگردانی میکائیل شهرستانی 
خبر داد و نوشت: نمایش »شایعات« نوشته نیل سایمون و به کارگردانی میکائیل 
شهرستانی تا ۲۰ اردیبهشت ماه ۱۴۰۳ هر شب ساعت ۲۰:۳۰ در تماشاخانه استاد 

انتظامی خانه هنرمندان ایران روی صحنه می رود.
رعنا صفاری سیاهکلی، راحله خیری، علیرضا شفایی، محمد علی محسنی، مهرناز 
علی نژاد، پرشاد کاکاوند، معصومه عسگرپور، آرمین متین نیا، علی اکبر زینلی، زهرا 
برنجی، نسا سادات شاهچراغی، آراز جهانشاهی، علی اکبر زینلی، ساره اصغری، 
کیمیا گوهرخای، الهام حجازی، علی شهامتی، علیرضا کوه پیما، سامان نواییان، 
محسن حیدرلکی و شهرام جغتایی بازیگرانی هستند که در این نمایش به ایفای 

نقش پرداخته اند.
 

نمایشگاه نقاشی در کنار هورالعظیم
صفحه مجازی سمن درنای امید در پستی از برپایی نمایشگاه نقاشی در محوطه 
هورالعظیم خبر داد و نوشت: در پنجمین سال شکل گیری سمن درنای امید، 
نمایشگاه نقاشی نیما صفدریان، هنرمند اصفهانی با عنوان »بومی به وسعت 
هورالعظیم« در گالری ریم اهواز در بقایای تالاب هورالعظیم و شنزارهای بستان 

برگزار شد.
این نمایشگاه به دلیل استقبال زیاد بازدیدکنندگان و هنردوستان تا پنجشنبه 

هفته جاری در گالری ریم اهواز واقع در امانیه تمدید شده است.

»خط پایان« علی زند وکیلی
علی زند وکیلی در صفحه مجازی اش تک آهنگ جدیدی را که خوانده به نام 
خط پایان به اشتراک گذاشت و نوشت: خط پایان با تقدیم به مهر و عشق 

تقدیم مردم عزیز.
قسمتی از متن ترانه جدید این خواننده به شرح زیر است:

دویدن های من سمت تو هرگز خط پایانی نخواهد داشت
نفس افتاده در حسرت دیدار تو جانی نخواهد داشت

و شعله های آتش همچو قلبم آه سوزانی نخواهد داشت
نخواهد داشت...

فضای مجازی

  تلفن: 8876۱7۲۰ نمابر: 8876۱۲5۴ ارتباط مردمی: 88769۰75
  پیامک: ۳۰۰۰۴5۱۲۱۳ روابط عمومی   نشانی: تهران خیابان خرمشهر،شماره ۲۰8

  صندوق پستی: 5۳88-۱5875   امور مشترکین: 887۴88۰۰
  چاپ: چاپخانه های همشهری، شرکت چاپ جام جم

NISCERT سازمان آگهی های روزنامه ایران: دارنده گواهینامه ایزو 9۰۰۱ از شركت  
  پذیرش سازمان آگهی ها: ۱877) ۰۲۱ (

  انتشارات مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران: 885۴889۲-5

 چهارشنبه 5 اردیبهشت  ۱۴۰۳    سال سی ام    شماره 8۴۴6  
»ایران«  را در صفحه های مجازی دنبال کنید  اذان ظهر ۰۲ /۱۲    اذان مغرب ۱9/۰۴    نیمه شب شرعی ۲۳/۱6   اذان صبح فردا ۰۳/۴8    طلوع آفتاب فردا ۱9 /5

  صاحب امتیاز: خبرگزاری جمهوری اسلامی
  سردبیر: حسام الدین برومند

  دبیران: مصطفی عیوضی )سیاسی( 
 مهدی مهرپور )اقتصادی( 

 زرین رستمی وند )اجتماعی( 
  بنفشه غلامی )جهان(  

 لیدا فخری )اندیشه( 

 محمدرضا عزیزی )گزارش( 
 زهرا کشوری )زیست بوم( 

 فرناز قلعه دار )حوادث( 
 مهدی کلهرنژاد )اجرایی( 

  پرویز آزموده )صفحه آرایی(
  داریوش کمالی پور  آزاد )ویراستاری(

 ابوالفضل نسایی )عکس(

تجسم

زندگی 
دقیقه هایی 

ناپیدا دارد 
که جایی در 

اعماق جانم 
همچون 

سازه های 
منظم روی 

هم قرار 
می گیرند و 
شکل هایی 

پدید 
می آورند. 
نمی دانم 

این شکل ها 
چیست یا 

چرا آن شکلی 
است

لی لی عامری 
نقاش

سازه های نامرئی
»سازه های نامرئی« عنوان نمایشگاه لی لی عامری 
است که در گالری والی به نمایش درآمده است. 
این هنرمند در یادداشتی درباره این نمایشگاه 
نوشت: راستش احساسم از زندگی دوگانه است؛ 
همیشه خیال می کردم که می توانم حریف هر 
مشکل و مانعی بشوم. یعنی باور داشتم که هرکس 
با تلاش کافی می تواند به هرجا که می خواهد 
برسد، اما هرچه بیشتر به هنرم نگاه می کنم، در 
آن عناصر زیادی از انسداد پیدا می کنم. خودم 
هم نمی دانم چه شد که سوزن و هندسه به کارم 
وارد شدند. مدت هاست که بیان درونم با تیزی 
و عناصری نظیر این پیوند خورده است. وقتی به 
این عناصر نگاه می کنم، متوجه می شوم که در آن 
اعماق چیزهایی هست که اصلاً نمی شناسمشان، 
چیزهایی که انگار از من نیستند، اما نشانه هایی 

از بازماندن می دهند.
گویا باید بپذیرم که زندگی فقط این نیست که 
می بینم؛ زندگی دقیقه هایی ناپیدا دارد که جایی 
در اعماق جانم همچون سازه های منظم روی 
هم قرار می گیرند و شکل هایی پدید می آورند. 
نمی دانم این شکل ها چیست یا چرا آن شکلی 
است؛ فقط می دانم که هربار می خواهم از اعماق 
آنها را بربکشم و به قول فردوسی درونِ پر ز مکر 
را دریابم، متوجه می شوم که ساختارها هرباره به 
قالب سازه های تیز و سوزن سان بیرون می آیند.

جایی از این ماجرا به کودکی و خیال بازی هایم 
برمی گردد. رژه مورچه ها برایم همیشه عجیب 
بود و تقلایشان را با حوصله تماشا می کردم و 
گاهی خودم را هم رزم و هم داستانشان می یافتم. 
می خواستم به خانه شان راه پیدا کنم... پیداست 
که برایم راه فرار بودند. منظورم این است که راه 
افتادن به دنبال مورچه و حشرات، نوعی گریز از 
این جهان و فرو شدن به جهانی ناپیدا بود و حالا 
هم شکل حشرات، بیش از آنکه برایم مشمئزکننده 
و آزاردهنده باشد،  یادآور گریز از تیزی و برندگی 
سازه های پیدای این جهان و گریز زدن به جهان 
ناپیداست. می دانم که این گریز درواقع نوعی 
انکار واقعیتی است که آن بیرون است و دردش 
را هرروز باید چشید و کشید، اما گریز از آن برای 
من دمی آسایش است؛ درست مثل کشتی بزرگی 
که روزها و روزها در دل طوفان می رود و یک دم به 
دریایی آرام می رسد؛ ملوانانش می دانند که باز 
باید به آب های ناآرام بازگردند، اما همان یک دم 

را غنیمت می شمارند.
پشه و سوسک احتمالاً برای هرکس ناخوشایند 
است و تجسمشان به کمک سرنگ ممکن است 
آدم را به یاد وجه دردناک ادوات درمانی بیندازد، 
اما در کار من تن پشه با سرنگ تجسم می شود تا 
مسأله دیگری را نمادین کنم، آن هم بیماری است. 
رنجوری و بیماری از کودکی و بعدها در بزرگسالی 
گریبان خانواده ام را گرفته است و ترسیم پشه ها 
با سرنگ، گویی که تسویه حساب من با گریز 
از مواجهه با بیماری عزیزانم و در ضمن منظم 
کردن آشوبی است که بیماری در ذهنم و در جانم 
می سازد. انگاری ناخودآگاهم می خواهد این آشوب 
را به قالب سازه ای منظم در جهان درون درآورد و 
آسیمگی و سرآشفتگی ام را معنا ببخشد، از همین 
رو بی خبر از خودم، تن پشه ها به شکل سرنگ 
درآمده اند. این آشوب که به نظم دربیاید، می توانم 
از آن درد بی معنا، نوعی معنا بسازم. در این راه گاه 
به هنر پناه می برم و گاه به آموزش کودک. یعنی 
راستش آموزش کودکان هم برایم مکاشفه ای است 
برای شناخت برون و درون. باز به قول فردوسی، 
بیاموزم این کودکان را همی، برون زین نیارم زدن 

دمی. خود 
هنر برای من امکانی است برای زدن به دریای درون؛ 
شکل ها همچون الهام شاعرانه برای من خبر از 
سازه های نامرئی و ساختمان عظیمی می آورد که 

هیچ نقبی بر آن هموار نیست.

ژرژ ساند به گوستاو فلوبر

 انسان اندوهش را
فراموش نمی کند،

 بلکه خود را وادار می کند
آن را تاب بیاورد.

واکنش سریع از قابلیت های هنر گرافیک است
موضوع واکنش سریع به اتفاقات روز موضوع جدیدی نیست؛ همچنان که در یادداشت های شهید آوینی خواندیم 
که زمان انقلاب نیز این رویه بیشتر از سوی هنرمندان هنرهای تجسمی آغاز و دیوارنگاره ها، شعارنویسی ها و حتی 

آثاری که توسط هنرمندان حرفه ای خلق شد، مهر تأییدی بر این مطلب است.
به نظر من ویژگی های برخی از رشته های هنرهای تجسمی است که برخلاف سینما و دیگر مدیوم های 
هنری که نیاز به هزینه های بالا برای تولید دارند، هنرهای تجسمی متکی به توانایی فردی است. 

برای مثال حسن روح الامین برای شهادت شهید حججی، در یک شب نقاشی 
دیجیتال خلق می کند که سریع منتشر می شود. معمولاً نیز این آثار بدون 

هیچ ابلاغ و سفارشی تهیه می شوند که اتفاقاً در مورد شهادت آتش نشانان 
ساختمان پلاسکو و سقوط هواپیمای مسافربری نیز شاهد آن بودیم. اینها واقعاً واکنش 

هنرمندان عرصه تجسمی نسبت به مسائل است که البته گاهی سعی می کنیم این 
واکنش ها را جهت دهی و جمع بندی کنیم تا آرشیوی ایجاد شود.

بازنشر گفت و گویی با مسعود نجابتی به بهانه عنوان چهره سال هنر 
انقلاب در سال ۱4۰2 در مهر

نقل قول

سعید اسلام زاده 
روزنامه نگار

شاعر این 
مجموعه را 

می شناسم. 
عکس هایش را 

بسیار دیده ام 
 و شعرهای

چاپ 
نشده اش 

را هم بسیار 
خوانده ام. 

او در 
عکس هایش 

نما و نگاهی 
متفاوت از 

آنچه دیگران 
 می بینند

به ما نشان 
می دهد

یادداشت

وقتی درباره مجموعه شعری که 
شاعرش را می شناسید، می خواهید 
نقد یا تحلیل بنویسید، از سویی 
کاری سهل و ساده پیش رو دارید 
و با خود می گویید که؛ با خُلق 
و خوی این آدم و کلام و هنرش 
آشنایم و می دانم که جهان را 
چگونه می بیند و عکس هایش 
را می شناسم و چه و چه... اما 
غافل از اینکه شعر، دغل تر از این 
حرف هاست که به این سادگی دُم 
به تله نقد و تحلیل و هرمنوتیک و 

این جور چیزها بدهد.
مدام از زیر قلمت سُـــر می خورد و 
دستت را خالی می گذارد خودت 
هم وحشت  داری که مبادا از جاده 
انصاف خارج شده باشی آنچه را 
باید نگفته باشی و قس علیهذا...

باری، با همه اینها نمی  توان از کنار 
مجموعه شعر »نامه سیب سکوت« 
سروده سعید فلاح فر، ساکت 
عبور کرد.  در این وانفسای کتاب 
و شعر نخواندن وقتی مجموعه ای 
به چاپ دوم برسد خودش جای 

به به و تحسین دارد.
شاعر این مجموعه را می شناسم. 
عکس هایش را بسیار دیده ام و 
شعرهای چاپ نشده اش را هم 
بسیار خوانده ام. او در عکس هایش 
نما و نگاهی متفاوت از آنچه دیگران 
می بینند به ما نشان می دهد، 
آن هم بی ادا و اطوارهای مرسوم 

عکاسی این روزگار.
اینجا بین عکس ها و شعرهای 
فلاح فر، قرابت عجیبی دیده 
می شود که در هر دو اینها، جهان 
و هر چه در اوست، سرراست و 
بدون فیلتر و  بی شیله پیله و 
روتوش به مخاطب نشان داده 
می شود. گاهی با ثبت واقعه ای در 
قاب دوربین و گاهی هم با ثبت 
لحظه ای شگفت انگیز در نسبت 
میان عشق و طبیعت و آدمی در 

شعرهایش.
همین اول کاری باید بگویم که 
نخستین مواجهه من با شعر، 

زبان آن است. زبانی که شاعر 
استخدام کرده تا شعر بگوید. این 
استخدام البته چندان آگاهانه 
نیست و مؤلفه  های متعددی را در 
پشت و پسَـــله خود دارد که خارج 
از این بحث است. زبان شاعر 
»نامه سیب سکوت«، هیچ گونه 
پیچیدگی شاعرانه، تصویرسازی 
غریب، ناآشنا، ترکیبات نامأنوس، 
کلمات دور از ذهن، خارج از قواعد 
مرسوم و آشنای دستور زبان ندارد. 
زبان، با موجودیت و زیست انسان 
امروزی نزدیکی دارد. زبانی که در 
گفت و گوهای درونی با خودمان 
بارها به کار می  گیریم و ناز و ادا 
ندارد و می خواهد خیلی صریح، 
که  می  داند  و  بزند  را  حرفش 
مخاطب حوصله نمی کند دوباره 
برگردد سر سطر تا بفهمد که چه 

خوانده است.
برای همین است که بوطیقای 
مستتر در این مجموعه، برای 
خواننده قرن پانزدهم خورشیدی، 
دست و پا گیر نیست و زبان و 
استعارات و تشبیهات و کنایات و 
رمز و راز شعرش، دست  انداز ندارد 
و در یک نشست، می توانید بدون 
دعوا و سرو کله زدن بی  دلیل با 
کلمات، شعرها را بخوانید. )حالا 
اینکه لذت ببرید یا نبرید دیگر 
ربطی به شاعر ندارد، این سرنوشت 
محتوم شاعر و خواننده است و 
جدالی که میان شعر و خواننده رخ 
می  دهد و حالا دیگر ابژه ای شاعر 
در اختیارش نیست و به تمامی از 
ید قدرت شاعر خارج است و به 
ذهن مخاطب منتقل شده است.( 
شاعر این مجموعه، به جای این 
جدال  های فرمی، سعی می کند که 
با خواننده  اش بدون تکلف برخورد 
کند و او را درگیر حواشی شعر نکند 
و شعری خالص تحویل او بدهد، 
درست مثل چیدن توت از درخت.

شاعر یک مجموعه هم مانند 
کارگردان تئاتر، با مخاطبش قرار 
و مداری می  گذارد و بر همان 

اساس پیش می رود. »نامه سیب 
قرارداد  با خواننده  سکوت«، 
می کند که اگر درباره چشم، ابرو، 
آسمان، جنگل، طوفان، ابر، دریا 
و... چیزی نوشت، قرار نیست که 
خواننده به هزار راه نرفته فکر کند 
و هزار معنا و مفهوم نزدیک و دور از 
ذهن را بالا و پایین کند تا معنی 
شعر را بفهمد، نه... این واژه ها 
و تصویرها دقیقاً همان چیزی 
هستند که دیده و شنیده و بارها 
در همان موقعیت قرار گرفته و 
حتی معشوقش را بارها با استکانی 
چای در زیر درخت پاییزی با همین 

واژه  ها تصویر کرده است.
این موضوع می تواند برای یک 
مجموعه شعر، حرکت روی لبه 
تیغ باشد. لبه  ای که یکسوی آن 
تکرار و سادگی ناخوشایند و رو 
به ابتذال برای مخاطبی است 
که خواسته اش از شعر، راز و رمز 
و معما و پیچیدگی است و سوی 
دیگرش هم بیان مهم ترین امور 
روزمره زندگی آدمی با زبانی ساده 
است که از قضا خیلی هم عمیق 
است و کلی حرف دارد و می تواند 
به زیبایی شناسی روزمره و نگاه 
فلسفی ساده به زندگی نزدیک 
شود. پرواضح است که منظور 
ساده انگاری نیست. هرچند برای 
من، وجه سومی هم متصور است 
که در شعر بیشتر خواهان آن 
وجهم و آن شعری است که از 
درون، جهان، طبیعت و انسان را 
می کاود و تأویل می کند و با ابزار 
را در  واژگان، رستاخیزی عظیم 
اندیشه و حس و عاطفه و خشم 

انسان ایجاد می کند.
به نظرم مجموعه »نامه سیب 
سکوت« عامدانه به این مرحله از 
شاعرانگی پا نمی گذارد و در مرحله 
و سویه دوم، در مرز و آستانه این 
تأویل، خواننده را نگه می دارد و از 
ورود به واقعه ای که مختصاتش را 
برایمان تعریف و ویژگی هایش را 
توصیف کرده، خودداری می کند.

درست مثل چیدن توت از درخت
یادداشتی بر مجموعه شعر »نامه سیب سکوت« سروده سعید فلاح فر

ایراننگاره

عکس نوشت

موزه استاد شهریار 
در تبریز

در سال ۱۳86 
خانه استاد شهریار 

به عنوان یکی از 
آثار ملی ثبت شد. 

خانواده استاد با 
همکاری و اهدای 

اشیا و وسایل او 
این خانه را به 

موزه استاد شهریار 
تبدیل کردند و از 

آن زمان تا به امروز 
در این خانه به روی 

بازدیدکنندگان باز 
است. موزه خانه 
استاد شهریار در 

سال ۱۳7۰ افتتاح 
و در فراخوانی از 

مردم دعوت شد تا 
هر سند و مدرکی از 
وی دارند در اختیار 

موزه قرار دهند.
عکس:

ابوالفضل نسایی/
ایران


